

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
077273	10/07/2025	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAJÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	BR0267502 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRI-MIDO 280.000,00	0,22 61.600,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,22): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20250088 Data: 19/03/2025 Fornecedor: 00.545.222/0001-90 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,22 DESCRIÇÃO: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG TAMPONADO - SOMALGIN® CARDIO 100 MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,21): COMANDO DA AERONAUTICA/MA Nº 90020/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 0,21 DESCRIÇÃO: (BR267502) ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM:100 MG (Ácido Acetilsalicílico Dosagem: 100MG)			
LICITANET (R\$ 0,25): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: LEANDRO BORGES SILVA - 08.308.984/0002-65 UN: Comp QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: Ácido acetilsalicílico 100 mg			
BLL (R\$ 0,21): MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT Nº 005/2025 - 024/2025 Data: 21/05/2025 Fornecedor: ARMAGEM DOS MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,21 DESCRIÇÃO: ACIDO ACETILSALICILICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRI-MIDO TAMPONADO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - 333330-2..			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,24): ESTADO DO MARANHAO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Comprido QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,24 DESCRIÇÃO: Ácido acetilsalicílico 100 mg			

Anexo I Lote 001 Item 002	BR0268370 ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRI-MIDO 6.000,00	0,29 1.740,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,31): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250072 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 12.600,00 VALOR: R\$ 0,31 DESCRIÇÃO: ACICLOVIR 200MG..			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,27): MINISTERIO DA SAUDE/AM Nº 90003/2024 Data: 23/12/2024 Fornecedor: 44536030000192 - E J S COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: (BR268370) ACICLOVIR, DOSAGEM:200 MG (Aciclovir Dosagem: 200 M)			
LICITANET (R\$ 0,27): MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA/PA Nº 16/2025 - 050/2025 Data: 25/03/2025 Fornecedor: G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 54.001.674/0001-30 UN: COMP. QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: ACICLOVIR 200MG COMPRI-MIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,28): Prefeitura Municipal de Tupirama/TO Nº 001/2025 - 049/2025 Data: 02/04/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 88,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: Aciclovir 200 mg			
BLL (R\$ 0,29): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 002/2025 - 0000194 Data: 24/06/2025 Fornecedor: TOTAL MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA UN: Unidade QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: Aciclovir Comprido 200mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,29): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA/TO Nº 0001 - 2 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 00545222000190 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: CP QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: ACICLOVIR 200MG COMPRI-MIDO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,29): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 18964 - 0 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: ACICLOVIR 200 MG G CIMED			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,29): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANORTE/TO Nº 23/2024 - 1160/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: CP QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: ACICLOVIR 200MG			

Anexo I Lote 001 Item 003	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML 30.000,00	0,83 24.900,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,82): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,82 DESCRIÇÃO: Água para injeção 10 ml.			
BLL (R\$ 0,92): MUNICIPIO DE PAUINI/AM Nº 016/2024 - 015/035/2024 Data: 26/02/2025 Fornecedor: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.210,00 VALOR: R\$ 0,92 DESCRIÇÃO: ÁGUA DESTILADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 10ML. ÁGUA PARA INJETÁVEIS. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. INDICADA PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATÍVEIS COM A ÁGUA PARA INJEÇÃO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,79): MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA Nº 004/2025 - 7 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 04528673000170 - G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL UN: AMPOLAS QTDE: 42.000,00 VALOR: R\$ 0,79 DESCRIÇÃO: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML (ÁGUA DESTILADA)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,78): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 003/2025 - 2025000896 Data: 03/06/2025 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 11.580,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: AGUA PARA INJECAO 10ML DESTILADA ESTERIL			

Anexo I Lote 001 Item 004	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	FRASCO 5000,00 ML 150,00	17,80 2.670,00
---------------------------------	---	-----------------------------	-------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,79): Município de BIAIO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 004.008.2025 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 37.556.213/0001-04 - AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 19,79 DESCRIÇÃO: ÁGUA DESTILADA 5 LITROS.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 16,00): FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENV. DA PESQUISA - PA/PA Nº 90024/2025 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 42703783000110 - VERSA DENTAL E MED LTDA UN: GALÃO 5,00 L QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: (BR367898) ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,56): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA Nº 001/2025 - 007/2025 Data: 22/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,56 DESCRIÇÃO: Água destilada para autoclave 5lt			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE ZE DOCA/MA Nº 0023 - 101 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 39960498000170 - RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA UN: GALÃO QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ÁGUA DESTILADA (5 LITROS)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 16,66): COMANDO 13 BRIGADA DE INFANT.MOTORIZADA/MT Nº 118645 - 1 Data: 23/04/2025 Fornecedor: 00970175000393 - M.S DIAGNOSTICA LTDA UN: GL QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 16,66 DESCRIÇÃO: AGUA DESTILADA GALAO C/5 LT - 4020200101 - ASFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA E			

Anexo I			
Lote 001	BR0267506 ALBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	1,50
Item 005		12.000,00	18.000,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,53): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250014 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 19.500,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: ALBENDAZOL 400MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,50): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90006/2025 Data: 07/04/2025 Fornecedor: 31321329000188 - CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: (BR459822) ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO:400 MG, FORMA FARMACEUTICA:COMPRIMIDO MASTIGÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,58): Prefeitura Municipal de Ipeira/RN Nº 1/2025 - 525/2025 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,58 DESCRIÇÃO: 9.ALBENDAZOL 400MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,40): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: COMPRIMIDO QTDE: 7.000,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO			

Anexo I			
Lote 001	BR0267507 ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	4,08
Item 006		2.400,00	9.792,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,76): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250090 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 44.624.502/0001-69 - CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 3,76 DESCRIÇÃO: Albendazol suspensão oral 40 mg/ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,21): ESTADO DO MARANHAO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Frasco QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,21 DESCRIÇÃO: Albendazol 40 mg/mL, suspensão oral 10 mL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,28): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 10.500,00 VALOR: R\$ 4,28 DESCRIÇÃO: ALBENDAZOL 40MG/ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0271090 AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG	CÁPSULA	8,10
Item 008		3.600,00	29.160,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,90): COMANDO DO EXERCITO/MT Nº 90002/2025 Data: 05/02/2025 Fornecedor: 16553940000148 - MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: (BR271090) AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:250MG (Amoxicilina Concentração: 250mg)			
BLL (R\$ 6,89): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 002/2025 - 0000194 Data: 24/06/2025 Fornecedor: SUPRIMED DISTRIBUICAO LTDA UN: Frasco QTDE: 2.250,00 VALOR: R\$ 6,89 DESCRIÇÃO: Amoxicilina Suspensão Oral 250mg/120ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,90): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 08681257000249 - J PESSOA BULCAO LTDA UN: FR. QTDE: 1.750,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: AMOXICILINA, FORMA FARMACÉUTICA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, CONCENTRAÇÃO, 250MG/5ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO, FRASCO COM 150ML.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,70): CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS/AM Nº 618515 - 1 Data: 29/11/2024 Fornecedor: 94389400000184 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: CX QTDE: 7.132,00 VALOR: R\$ 7,70 DESCRIÇÃO: AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP 150ML GENERICO EMS			

Anexo I			
Lote 001	BR0271089 AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500MG	CÁPSULA	0,88
Item 010		36.000,00	31.680,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,91): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: AMOXICILINA 500MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,89): MUNICIPIO DE JANDAIRA/BA Nº 0008 - 10 Data: 04/04/2025 Fornecedor: 19533277000108 - ALVES CARVALHO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Cápsula QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 0,89 DESCRIÇÃO: Lote 3 - AMOXICILINA - 500MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,85): 10 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/MS Nº 3252 - 1 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CAP QTDE: 13,00 VALOR: R\$ 0,85 DESCRIÇÃO: AMOXICILINA 500MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0268949 AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APRESENTACAO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 22,50 ML	17,91
Item 011		600,00	10.746,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,29): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 016/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 17,29 DESCRIÇÃO: Azitromicina 40 mg / ml 50.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17,44): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 0004/2025 - 0035/2025 Data: 18/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 17,44 DESCRIÇÃO: Azitromicina 40MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,00): MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA Nº 004/2025 - 7 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 44646603000130 - DELF PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 22,5ML (900MG) (200MG/5ML)			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 012	BR0267140 AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRESSO 12.000,00	2,29 27.480,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,18): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: COMPRIMIDO QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 2,18 DESCRIÇÃO: AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,40): ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Comprimido QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,40 DESCRIÇÃO: Azitromicina 500 mg			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,29): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 3226 - 1 Data: 29/01/2025 Fornecedor: 39559498000162 - INFINITY COM VAREJISTA DE PROD FARMACEUTICOS LTDA UN: CPR QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 2,29 DESCRIÇÃO: *AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG			

Anexo I Lote 001 Item 013	BR0267613 CAPTOPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRESSO 72.000,00	0,19 13.680,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,20): Município de VITORIA DO XINGU/PA - 34.887.935/0001-53 Nº 20250283 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 54.001.674/0001-30 - G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 120.000,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: CAPTOPRIL 25MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,20): PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - CE/CE Nº 90007/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 51477402000112 - IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: (BR267613) CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO:25 MG			
BLL (R\$ 0,17): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 120.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: CAPTOPRIL 25MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,20): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: COMPRIMIDO QTDE: 7.500,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,20): GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS/RS Nº 4268 - 1 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: CAPTOPRIL 25MG CPR			

Anexo I Lote 001 Item 014	BR0267615 CAPTOPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRESSO 12.000,00	0,29 3.480,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,27): Prefeitura Municipal de Japi/RN Nº 8/2025 - 55 Data: 08/05/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: 0020025 - Captopril 50mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,36): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0003 - 9 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,36 DESCRIÇÃO: CAPTOPRIL CAPTOPRIL 50 MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,25): HOSPITAL GERAL DE SALVADOR/BA Nº 12975 - 0 Data: 02/05/2025 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: CAPTOPRIL 50 MG CP			

Anexo I Lote 001 Item 015	BR0267625 CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA 60.000,00	2,21 132.600,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,96): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250096 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 30.535.468/0001-41 - FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 500.000,00 VALOR: R\$ 1,96 DESCRIÇÃO: CEFALEXINA CAPSULAS/ COMPRIMIDO 500MG			
LICITANET (R\$ 2,48): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 24.300,00 VALOR: R\$ 2,48 DESCRIÇÃO: CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO			
BLL (R\$ 2,32): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 2,32 DESCRIÇÃO: CEFALEXINA 500MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,08): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/GO Nº (15120) 35-0 - 11 Data: 06/06/2025 Fornecedor: 38351048000117 - CENTER VETERINARIO BICHO MIMADO LTDA UN: CP QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 2,08 DESCRIÇÃO: CEFALEXINA 500MG CPS			

Anexo I Lote 001 Item 016	BR0267632 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRESSO 24.000,00	0,81 19.440,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,78): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250214 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 7.500,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,85): COMANDO DA AERONAUTICA/RN Nº 90145/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,85 DESCRIÇÃO: (BR267632) CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG (CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG)			
BLL (R\$ 0,82): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,82 DESCRIÇÃO: CIPROFLOXACINO 500MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,80): FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CIDADE OCIDENTAL/GO Nº 12402 - 11 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 45594333000124 - ALFA MED UNIPESSOAL LTDA UN: UND/CPR QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: Ciprofloxacino 500mg-			

Anexo I Lote 001 Item 017	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 500 ML 3.600,00	21,66 77.976,00
---------------------------------	---	------------------------	---------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET (R\$ 19,27): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 4/2025 - 005 Data: 15/01/2025 Fornecedor: L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - 49.868.174/0001-60 UN: Frasco 500 ml QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 19,27 DESCRIÇÃO: Soro Fisiológico 500 ml. Cloreto de Sódio injetável (Soro Fisiológico) 0,9			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 25,00): Prefeitura Municipal de David Canabarro/RS Nº 6/2025 - 39 Data: 28/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA, EMBALAGEM COM 500ML. CLORETO DE SÓDIO 0,09%			
BLL (R\$ 19,27): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: FRASCO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 19,27 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,96): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/MG Nº 90082 - 3427 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 01571702000198 - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA UN: Bolsa 500,00 ML QTDE: 2.926,00 VALOR: R\$ 22,96 DESCRIÇÃO: Cloreto De Sódio			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 21,80): COMANDO DA AERONAUTICA/RJ Nº 1055 - 1 Data: 04/04/2025 Fornecedor: 16599555000131 - ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 21,80 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML UNIDADE QTD. 100.00 UN			

Anexo I			
Lote 001	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	9,17
Item 018		3.600,00	33.012,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,23): Município de FARO/PA - 05.178.272/0001-08 Nº 2025-7.001.2 Data: 05/05/2025 Fornecedor: 04.389.760/0001-93 - PRADO PHARMA EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 9,23 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F (CLORETO DE SODIO 0,9)			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,24): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: BOLSA 100,00 ML QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 9,24 DESCRIÇÃO: (BR268236) CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO (Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável , Aplicação: Sistema Fechado)			
BLL (R\$ 8,33): MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES/MG Nº 36/2024 - 85/2024 Data: 18/11/2024 Fornecedor: TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI UN: Frasco QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 8,33 DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100ML Cloreto de sódio 0,9%. sistema aberto.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,51): ESTADO DO MARANHAO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Frasco QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 9,51 DESCRIÇÃO: Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável 100 mL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,54): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 0244 - 1 Data: 22/01/2025 Fornecedor: 43388441000115 - RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,54 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML FARMARIN L : G107624A Val : 30/11/2026			

Anexo I			
Lote 001	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 250,00 ML	16,40
Item 019		3.600,00	57.744,00
BLL (R\$ 13,62): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 13,62 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,90): CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIRO/PR Nº 0010 - 15 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 35473398000168 - SOUZA MEDIMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,90 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 250 ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 16,60): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/MG Nº 323400 - 1 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 51780468000268 - JANSSEN CILAG FARMACEUTICA LTDA UN: CDA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 16,60 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO 09 250ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	15,40
Item 020		1.000,00	15.400,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,99): Consórcio Intermunicipal de Saúde do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul - Cisa/RS Nº 3/2025 - 10/2025 Data: 22/05/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: Soro Fisiológico - embalagem de 1 litro			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,21): EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/RS Nº 90001 - 55 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 94780178000146 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA UN: Bolsa 1000,00 ML QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 18,21 DESCRIÇÃO: Cloreto de sódio			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,39): 5 GRUPO DE ARILHARIA DE CAMPANHA AUTOPROPULSADO/PR Nº 0679 - 1 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 41103222000117 - JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: FR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 15,39 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML SIST FECH FRESENIUS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 13,99): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APARECIDA DO RIO DOCE/GO Nº 006/2025 - 18576/2025 Data: 04/06/2025 Fornecedor: ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO. UTILIZADO PARA IRRIGAÇÃO, LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE CAVIDADE BUCAL OU INSTRUMENTAÇÃO ODONTOLÓGICA.			

Anexo I			
Lote 001	BR0406477 DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO: ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG + 5 BISNAGA 15,00 G		16,30
Item 022	MG/G, FORMA FARMACÉUTICA: CREME	2.400,00	39.120,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 19,95): ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA/SP Nº 90025/2025 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 744617080000186 - JOSE EDUARDO CAPELLASSO & CIA LTDA UN: FRASCO 10,00 ML QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 19,95 DESCRIÇÃO: (BR363561) DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À DIPIRONA SÓDICA E HIDROXICOBALAMINA, CONCENTRAÇÃO:AMPOLA 1: 1,5 MG + 500 MG/ML, AMPOLA 2: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL			
LICITANET (R\$ 12,20): MUNICIPIO DE SAPEZAL/MT/MT Nº 68/2024 - 068 Data: 13/12/2024 Fornecedor: FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 40.724.582/0001-73 UN: FR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 12,20 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO OFTÁLMICA. FRASCO 5ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,76): Prefeitura Municipal Casserengue/PB Nº 7/2025 - 25020PE00007 Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 16,76 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%) SUSPENSÃO OFTÁLMICA			

Anexo I			
Lote 001	BR0267647 DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIIMIDO	0,58
Item 023		3.600,00	2.088,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,50): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: DIGOXINA 0,25 MG			
LICITANET (R\$ 0,73): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 3/2025 - 004 Data: 16/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 375,00 VALOR: R\$ 0,73 DESCRIÇÃO: DIGOXINA DIGOXINA 0,25 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,51): MUNICIPIO DE XAMBIOA/TO Nº 0012 - 4 Data: 03/05/2025 Fornecedor: 43721362000184 - D M HOSPITALAR LTDA UN: Comp QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,51 DESCRIÇÃO: Digoxina 0,25mg			

Anexo I		FRASCO 100,00 ML	8,90
Lote 001	BR0268243 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR		
Item 024		3.600,00	32.040,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,32): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/SP Nº 90014/2024 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 43232006000105 - W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,32 DESCRIÇÃO: (BR268243) DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO:ELIXIR (Dexametasona Dosagem: 0,1 MG/ML, Apresentação: Elixir)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,90): MUNICIPIO DE LADARIO/MS Nº 0008 - 151 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 03411908000186 - GREEN FARMACEUTICA EIRELI UN: Frasco QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 8,90 DESCRIÇÃO: 26737 - DEXAMETASONA ELIXIR SOL. ORAL 0,1 MG/ML - 100 ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,48): MINISTERIO DA SAUDE/AP Nº 3329 - 2 Data: 11/06/2025 Fornecedor: 12355056000148 - A SANTANA HOSPITALAR - EIRELI UN: FR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 9,48 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA ELIX.0,1MG/ML 100ML Fab.:FARMACE Lote.: DB24H432 VENC: 07/2026			

Anexo I		COMPRIMIDO	1,01
Lote 001	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG		
Item 026		6.000,00	6.060,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,92): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 014/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COM. E REP. E EXP. LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,92 DESCRIÇÃO: Espironolactona 25 mg.			
BLL (R\$ 1,08): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,08 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA 25MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,02): MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA/MA Nº 0038 - 112 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 53042199000187 - C3 DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA UN: COMP QTDE: 5.625,00 VALOR: R\$ 1,02 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO			

Anexo I		CÁPSULA	1,72
Lote 001	BR0267662 FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG		
Item 027		2.800,00	4.816,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,60): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: FLUCONAZOL 150 MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,90): PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP/SP Nº 90073/2024 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 10267695000126 - MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: (BR267662) FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 MG (Fluconazol Dosagem: 150 M)			
LICITANET (R\$ 1,76): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 21.300,00 VALOR: R\$ 1,76 DESCRIÇÃO: FLUCONAZOL 150MG CAPSULA MARCA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,64): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 0004/2025 - 0035/2025 Data: 18/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,64 DESCRIÇÃO: Fluconazol 150MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,70): 14 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE/SC Nº 12640 - 0 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: FLUCONAZOL 150MG CP			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,28
Lote 001	BR0267663 FUROSEMIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG		
Item 028		36.000,00	10.080,00
BLL (R\$ 0,30): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: FUROSEMIDA 40MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,30): MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA/MA Nº 0038 - 112 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 53042199000187 - C3 DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA UN: COMP QTDE: 18.750,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,24): MINISTERIO DA SAUDE/RR Nº 10782 - 1 Data: 17/03/2025 Fornecedor: 27937508000177 - VIRTUAL FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP UN: CP QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,24 DESCRIÇÃO: FUROSEMIDA 40MG (GEN) LOTE. B24K2126 VAL. 31-10-2026			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,16
Lote 001	BR0267671 GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG		
Item 029		60.000,00	9.600,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,16): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 1805090010/20 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 75.000,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,16): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 150.000,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,18): ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Comprimido QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: Glibenclamida 5 mg			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,15): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 01/2025 - 01/2025 Data: 12/02/2025 Fornecedor: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COM QTDE: 225.000,00 VALOR: R\$ 0,15 DESCRIÇÃO: Glibenclamida Comprimido 5mg			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 030	BR0267677 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRESSIDO 12.000,00	0,61 7.320,00
<p>LICITANET (R\$ 0,52): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 16.500,00 VALOR: R\$ 0,52 DESCRIÇÃO: Ibuprofeno Ibuprofeno 300 mg</p> <p>BLL (R\$ 0,63): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRESSIDO QTDE: 80.000,00 VALOR: R\$ 0,63 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 300MG</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,67): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000038/25 - 11 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 47597671000145 - PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Cp QTDE: 65.000,00 VALOR: R\$ 0,67 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 300 MG</p>			

Anexo I Lote 001 Item 031	BR0268331 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 20,00 ML 600,00	4,06 2.436,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,82): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 1805090010/20 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,82 DESCRIÇÃO: IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,75): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90174/2024 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: FRASCO 20,00 ML QTDE: 21,00 VALOR: R\$ 3,75 DESCRIÇÃO: (BR268331) IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,82): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 3,82 DESCRIÇÃO: IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,50): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA BACIA DO RIO CORRENTE/BA Nº 0005 - 14 Data: 11/06/2025 Fornecedor: 25279552000101 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: IPRATROPIO, brometo 0,025, solucao oral 0,25mg/mL fr. com 20mL, a embalagem devesa conter a impressao venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,39): MUNICIPIO DE JUTAI/AM Nº Nº 009/2024 - Nº 015/2024-CCSC/PMJ Data: 18/12/2024 Fornecedor: AMAZON COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOL INAL CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML</p>			

Anexo I Lote 001 Item 032	BR0273466 LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRESSIDO 12.000,00	0,42 5.040,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,40): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRESSIDO QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: LORATADINA 10 MG</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,40): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90076/2024 Data: 30/12/2024 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRESSIDO QTDE: 480,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: (BR273466) LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:10MG</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,40): Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB Nº 8/2025 - 045/2025 Data: 15/04/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: Loratadina 10mg</p> <p>BLL (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT Nº 0000005/2025 - 0000026/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: LORATADINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG. FORMA FARMACEUTICA COMPRESSIDO. VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,48): MUNICIPIO DE SANTA MARIA/RN Nº 0002 - 13 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 18588224000121 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI UN: COMPRESSO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: LORATADINA 10MG</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,47): 12 BATALHAO DE ENGENHARIA COMB. BLINDADO/RS Nº 106505 - 1 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 11145401000156 - LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA UN: CPR QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 0,47 DESCRIÇÃO: LORATADINA 10MG CPR</p>			

Anexo I Lote 001 Item 033	BR0273467 LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML 2.400,00	6,15 14.760,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,78): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250214 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: FRASCO QTDE: 2.750,00 VALOR: R\$ 5,78 DESCRIÇÃO: LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,59): PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP/SP Nº 90074/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 10267695000126 - MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 5,59 DESCRIÇÃO: (BR273467) LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:XAROPE (Loratadina Concentração: 1mg/ML , Tipo Medicamento: Xarope)</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,51): MUNICIPIO DE OSASCO/SP Nº 90016 - 26 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 07118264000193 - QUALITY MEDICAL COM. E DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Frasco QTDE: 3.900,00 VALOR: R\$ 6,51 DESCRIÇÃO: LORATADINA 1 MG/ML</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,99): MINISTERIO DA SAUDE/AM Nº 0350 - 1 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 21330796000110 - ESSENCIAL PRODUTOS PARA SAUDE UN: UNIDADE QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: LORATADINA 1MG/ML XRP</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,87): MUNICIPIO DE JUTAI/AM Nº Nº 009/2024 - Nº 015/2024-CCSC/PMJ Data: 18/12/2024 Fornecedor: J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 6,87 DESCRIÇÃO: LORATADINA 1 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + COP</p>			

Anexo I Lote 001 Item 034	BR0268856 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRESSIDO 480.000,00	0,29 139.200,00
---------------------------------	--	---------------------------	---------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,32): Prefeitura Municipal de Carrapateira/PB Nº 1/2025 - 250306PE00001 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,32 DESCRIÇÃO: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO			
BLL (R\$ 0,28): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 120.000,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: LOSARTANA, POTÁSSICA 50MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,27): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: COMPRIMIDO QTDE: 72.000,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: LOSARTANA 50 MG - COMPRIMIDO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,25): 2 COMPANHIA DE FRONTEIRA/MS Nº 4335 - 1 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,32): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE INHUMAS/GO Nº 09/2025 - 10551/2024 Data: 27/05/2025 Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: un QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,32 DESCRIÇÃO: AÇÃO JUDICIAL: ARADOIS 50MG (LOSARTANA 50MG) Marca obrigatória: BioLab			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,65
Lote 001	BR0267692 MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG		
Item 035		6.000,00	3.900,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,77): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250054 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,77 DESCRIÇÃO: MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,62): Prefeitura Municipal de Portalegre/RN Nº 002/2025 - 07010001/2025 Data: 14/01/2025 Fornecedor: UN: COMP QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,62 DESCRIÇÃO: 267692 - Mebendazol Dosagem: 100 M			
BLL (R\$ 0,65): MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA/PR Nº 52/2024 - 197/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA. UN: comprimido QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,57): MUNICIPIO DE BARREIRAS DO PIAUI/PI Nº 0002 - 3 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 12973088000107 - 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CPR QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,57 DESCRIÇÃO: MEBENDAZOL 100 MG			

Anexo I		FRASCO 30,00 ML	4,62
Lote 001	BR0267694 MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL		
Item 036		2.400,00	11.088,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,83): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 4,83 DESCRIÇÃO: MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,94): Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/PB Nº 12/2025 - PE 12/2025 Data: 13/02/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,94 DESCRIÇÃO: MEBENDAZOL 20MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,10): MUNICIPIO DE GEMINIANO - SECRETARIA DE SAUDE E AÇÃO COMUNITARIA/PI Nº 0014 - 12 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 08516958000141 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: FRASCO QTDE: 2.175,00 VALOR: R\$ 4,10 DESCRIÇÃO: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MEBENDAZOL SUSP 20mg/ ML FRASCO 30 ML			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,48
Lote 001	BR0267690 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG		
Item 037		60.000,00	28.800,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,50): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: METFORMINA 500 MG, COMP. DE AÇÃO PROLONGADA (GLIFAGE XR)			
LICITANET (R\$ 0,47): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 3/2025 - 004 Data: 16/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,47 DESCRIÇÃO: METFORMINA METFORMINA 500 MG			
BLL (R\$ 0,48): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTAÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: METFORMINA 500MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,53
Lote 001	BR0267691 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 850 MG		
Item 038		120.000,00	63.600,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,48): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 120.000,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: METFORMINA 850 MG			
LICITANET (R\$ 0,53): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 90.500,00 VALOR: R\$ 0,53 DESCRIÇÃO: METFORMINA 850MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,54): Prefeitura Municipal de Carrapateira/PB Nº 1/2025 - 250306PE00001 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,54 DESCRIÇÃO: METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO			
BLL (R\$ 0,55): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 180.000,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: METFORMINA 850MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,56): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000038/25 - 11 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 52672952000155 - VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA UN: Cp QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,56 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	1,48
Lote 001	BR0267689 METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG		
Item 039		24.000,00	35.520,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,60): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: METILDOPA 250 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,32): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: COM QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 1,32 DESCRIÇÃO: Metildopa Dosagem: 250 Mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,53): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0012 - 57 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 13244549000173 - J.R. BASTOS UN: Comp QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: METILDOPA - METILDOPA 250 MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,29
Lote 001	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	14.000,00	4.060,00
Item 040			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,28): AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO/AC Nº 90003/2025 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 03652030000170 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 250.000,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: (BR267312) METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,29): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA 10 MG CPMP.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,28): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 10956557000154 - CON SAUDE EIRELLI UN: COMPRIMIDOS QTDE: 50.000,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,30): (HTO) BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DO IBIRAPUERA/SP Nº 3770 - 1 Data: 18/03/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA 10MG CPR			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,62
Lote 001	BR0267717 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	24.000,00	14.880,00
Item 041			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,69): Município de BONITO/PA - 00.000.001/5016-00 Nº 1303002/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 43.000,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 250MG			
LICITANET (R\$ 0,58): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 42.700,00 VALOR: R\$ 0,58 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 250MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,63): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 80.000,00 VALOR: R\$ 0,63 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 250MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,58): MUNICIPIO DE CAPIVARI/SP Nº 0149 - 1610 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 46242310000113 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 35.000,00 VALOR: R\$ 0,58 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 250MG			

Anexo I		BISNAGA 50,00 G	19,69
Lote 001	BR0271355 METRONIDAZOL, APRESENTACAO: ASSOCIADO COM NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100MG + 20.000UI/G,	36.000,00	708.840,00
Item 042	FORMA FARMACÉUTICA: CREME VAGINAL		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,20): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: TUBO QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 17,20 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL+NISTATINA 100 MG+20.000 UI/G CREME VAGINAL 50G			
LICITANET (R\$ 20,77): MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT/MT Nº 31/2024 - 89/2024 Data: 30/12/2024 Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.905.502/0001-76 UN: BI QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 20,77 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL NISTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/G 20.000 UI/G RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA APLICADOR,VIA DE ADMINISTRACAO VAGINAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,10): MUNICIPIO DE SAPEZAL/MT Nº 0026 - 80 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 42946717000170 - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 21,10 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL NISTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/G 20.000 UI/G RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA APLICADOR, VIA DE ADMINISTRACAO VAGINAL. BISNAGA C/ 50 G.			

Anexo I		BISNAGA 40,00 G	12,94
Lote 001	BR0268162 MICONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2%, APRESENTACAO: CREME VAGINAL	2.100,00	27.174,00
Item 043			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,66): Município de PRIMAVERA/PA - 05.149.141/0001-94 Nº 20250129 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J.E.COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: BISNAGA QTDE: 2.160,00 VALOR: R\$ 13,66 DESCRIÇÃO: NITRATO DE MICONAZOL, CREME VAGINAL DE 2%			
LICITANET (R\$ 13,39): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: BIS QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 13,39 DESCRIÇÃO: MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL C/ APLI			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,20): Consórcio Intermunicipal do Vale do Cai/RS Nº 8/2024 - 68 Data: 13/11/2024 Fornecedor: UN: BNG QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 11,20 DESCRIÇÃO: Miconazol gel oral bisng. c/ 40 gr. c/ 20 mg/g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,53): MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA Nº 0015 - 27 Data: 23/01/2025 Fornecedor: 17149510000128 - PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: BISNAGA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 13,53 DESCRIÇÃO: MICONAZOL 20MG/G (CREME VAGINAL)			

Anexo I		BISNAGA 60,00 G	11,94
Lote 001	BR0266788 NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25.000 UI/G, APRESENTACAO: CREME VAGINAL	2.100,00	25.074,00
Item 044			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,52): Prefeitura Municipal de Japi/RN Nº 8/2025 - 55 Data: 08/05/2025 Fornecedor: UN: BNG QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,52 DESCRIÇÃO: 0020126 - Nistatina 25.000ui/g creme vaginal 60g			
BLL (R\$ 10,40): MUNICIPIO DE PASSA TEMPO/MG Nº 015/2025 - 044/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: SAMED HOSPITALAR LTDA UN: BISNAGA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 10,40 DESCRIÇÃO: NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,70): MUNICIPIO DE OSASCO/SP Nº 90016 - 26 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 07118264000193 - QUALITY MEDICAL COM. E DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Bisnaga QTDE: 2.470,00 VALOR: R\$ 13,70 DESCRIÇÃO: NISTATINA 25000 UI/G - CREME VAGINAL 60 G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 12,15): MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO/PR Nº 22/2025 - 36/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: VERRI FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: BISN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 12,15 DESCRIÇÃO: 0266788 NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTACAO: CREME VAGINAL			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 045	BR0267378 NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML 4.200,00	12,38 51.996,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,00): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: NISTATINA SUSP. 100.000 UI 50 ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,64): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,64 DESCRIÇÃO: Nistatina Dosagem: 100.000 Ui/ML, Apresentação: Suspensão Oral, Frasco com 50ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,49): MUNICIPIO DE CARAPICUIBA/SP Nº 0131 - 720 Data: 04/12/2024 Fornecedor: 36146166000168 - 358492 - MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Frasco QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 14,49 DESCRIÇÃO: NISTATINA 100.000 UI / ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 50 ML			

Anexo I Lote 001 Item 046	BR0267712 OMEPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO 60.000,00	0,28 16.800,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,27): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 80.000,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: OMEPRAZOL 20MG COMP			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,28): MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA Nº 0005 - 5 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 01163981000150 - AMAZONIA HOSPITALAR LTDA UN: Cápsula QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: Omeprazol 20 mg cápsula			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,29): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 3653 - 1 Data: 21/03/2025 Fornecedor: 39559498000162 - INFINITY COM VAREJISTA DE PROD FARMACEUTICOS LTDA UN: CPR QTDE: 490,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: OMEPRAZOL 20MG			

Anexo I Lote 001 Item 047	BR0267713 OMEPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO 60.000,00	0,42 25.200,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,41): COMANDO DO EXERCITO/RS Nº 90006/2024 Data: 21/01/2025 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 0,41 DESCRIÇÃO: (BR267713) OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG (Omeprazol Concentração: 40 MG)			
LICITANET (R\$ 0,38): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO/SE/SE Nº 2/2025 - 13/2025 Data: 10/04/2025 Fornecedor: S A MEDICAMENTOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 54.550.756/0001-33 UN: Cáps QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,38 DESCRIÇÃO: Omeprazol 40 mg, cápsula.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,48): Prefeitura Municipal de Manairá/PB Nº 00001/2025 - 250103PE00001 Data: 17/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: Omeprazol 40mg - Sol. Inj.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 28973504000107 - MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: COMPRIMIDOS QTDE: 80.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: OMEPRAZOL 40MG			

Anexo I Lote 001 Item 048	BR0267741 PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO 12.000,00	0,31 3.720,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,36): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 12.500,00 VALOR: R\$ 0,36 DESCRIÇÃO: PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO			
LICITANET (R\$ 0,28): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 1.650,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: Prednisona Prednisona 5 mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,33): MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG Nº 0055 - 128 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 03945035000191 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 4.320,00 VALOR: R\$ 0,33 DESCRIÇÃO: PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO - Apresentacao: Comprimido; Concentracao: 5mg; Informacoes adicionais: Produto deve estar acondicionado em embalagem adequada e contendo nome do principio ativo, dosagem, numero do lote e data de validade.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,27): IFMACAMPUS B. DO CORDA/MA Nº 1767 - 1 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: PREDNISONA 5MG			

Anexo I Lote 001 Item 049	BR0267743 PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO 24.000,00	0,66 15.840,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,69): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250014 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 32.500,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: PREDNISONA 20MG			
LICITANET (R\$ 0,56): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 32.060,00 VALOR: R\$ 0,56 DESCRIÇÃO: PREDNISONA 20MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,60): Prefeitura Municipal de Curuçá/PA Nº 02/2025semusa/2025 - 1005/2025 Data: 06/02/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 32.000,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: PREDNISONA 20 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,77): ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Comprimido QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,77 DESCRIÇÃO: Prednisona 20 mg			

Anexo I Lote 001 Item 050	BR0267747 SINVASTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO 60.000,00	0,41 24.600,00
---------------------------------	---	-------------------------	-------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,37): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,37 DESCRIÇÃO: SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO			
LICITANET (R\$ 0,39): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 105.500,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO			
BLL (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: SINVASTATINA 20MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,49): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0003 - 9 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 6.250,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: SINVASTATINA SINVASTATINA 20 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0272089 SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICACAO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	11,17
Item 051		1.200,00	13.404,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,29): Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins/TO Nº 02/2025 - 736/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: TB QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,29 DESCRIÇÃO: SULFADIAZINA PRATA CR 50G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,72): SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM/AM Nº RDL 019 - 22 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 00488689000145 - RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA UN: unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 11,72 DESCRIÇÃO: (ID-143643) SULFADIAZINA DE PRATA, Forma Farmaceutica: creme; Concentracao: 1%; Unidade de Fornecimento: bisnaga de 50g.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,51): MUNICIPIO DE JUTAI/AM Nº Nº 009/2024 - Nº 015/2024-CCSC/PMJ Data: 18/12/2024 Fornecedor: LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,51 DESCRIÇÃO: SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG / G CREM DERM CT BG AL REV X 50 G			

Anexo I			
Lote 001	BR0292344 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	COMPRIMIDO	0,15
Item 052		280.000,00	42.000,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,17): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2024171201 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO 40MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,15): Prefeitura Municipal de Japi/RN Nº 8/2025 - 55 Data: 08/05/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 90.000,00 VALOR: R\$ 0,15 DESCRIÇÃO: 0020154 - Sulfato ferroso 40mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,13): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: COMPRIMIDO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,13 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO			

Anexo I			
Lote 001	BR0323590 SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	2,68
Item 053		48.000,00	128.640,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,64): Município de VITORIA DO XINGU/PA - 34.887.935/0001-53 Nº 20250283 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 54.001.674/0001-30 - G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: FRASCO QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 2,64 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO 125mg/ml SOL ORAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,89): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 2,89 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO 125 MG GOTAS X 30 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,50): FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES VOVO MOCINHA, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA)/SP Nº 337 Processo 359 - 153 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA. UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: Sulfato ferroso 125mg ml solucao oral gotas frasco c 30ml via de administracao oral uso adulto e pediatrico . Embalagem Unitaria			

Anexo I			
Lote 001	BR0269810 AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	0,33
Item 056		2.000,00	660,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,40): Prefeitura Municipal de Tavares/PB Nº 009/2025 - 009/2025 Data: 10/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: Aminofilina 200 mg			
BLL (R\$ 0,29): MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ/PR Nº 30/2024 - 99/2024 Data: 11/02/2025 Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: CPR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: AMINOFILINA, DOSAGEM:200 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,30): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 1333 - 17 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 10761735000191 - BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: AMINOFILINA 200 MG COMPRIMIDO-			

Anexo I			
Lote 001	BR0267515 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	1,61
Item 057		120.000,00	193.200,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,45): Município de BONITO/PA - 00.000.001/5016-00 Nº 1303002/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,45 DESCRIÇÃO: AMPICILINA 500MG			
LICITANET (R\$ 1,74): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,74 DESCRIÇÃO: Ampicilina Ampicilina 500 mg			
BLL (R\$ 1,44): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,44 DESCRIÇÃO: AMPICILINA 500MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,81): MUNICIPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA Nº 0005 - 5 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 01163981000150 - AMAZONIA HOSPITALAR LTDA UN: CMP QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,81 DESCRIÇÃO: Ampicilina 500 mg			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 058	BR0267518 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRESSO 6.000,00	0,35 2.100,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,38): Município de MEDICILANDIA/PA - 34.593.525/0001-08 Nº 20250058 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 37.730.050/0001-34 - MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COM E DISTR DE MED E MAT HOSP LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,38 DESCRIÇÃO: ATENOLOL DE 100 MG PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,31): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 001/2025 - 1.030.007/2024 Data: 03/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,31 DESCRIÇÃO: ATENOLOL 100 MG. COMPRESSO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,35): MUNICIPIO DE TAQUARITUBA/SP Nº 0061 - 91 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 20657155000102 - ILG COMERCIAL LTDA UN: CP QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,35 DESCRIÇÃO: ATENOLOL 100MG			

Anexo I Lote 001 Item 059	BR0267516 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRESSO 12.000,00	0,19 2.280,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,17): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2025-084 Data: 11/03/2025 Fornecedor: 13.867.682/0001-86 - MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: ATENOLOL 25MG C LICITANET (R\$ 0,17): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: Atenolol 25 mg PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,23): Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB Nº 14/2024 - 241017PE00014 Data: 22/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,23 DESCRIÇÃO: Atenolol, dosagem:25 mg Comprimido PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,18): MUNICIPIO DE RIO TINTO/PB Nº 0006 - 36 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 40476413000161 - DF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: Atenolol 25mg			

Anexo I Lote 001 Item 060	BR0267517 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRESSO 12.000,00	0,26 3.120,00
LICITANET (R\$ 0,30): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 3/2025 - 004 Data: 16/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: ATENOLOL ATENOLOL 50 MG PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,25): Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB Nº 14/2024 - 241017PE00014 Data: 22/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: Atenolol, dosagem:50 mg Comprimido BLL (R\$ 0,25): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 100.000,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: ATENOLOL 50MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,23): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: COMPRESSO QTDE: 10.500,00 VALOR: R\$ 0,23 DESCRIÇÃO: ATENOLOL 50 MG - COMPRESSO			

Anexo I Lote 001 Item 061	BR0267567 CARVEDILOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRESSO 6.000,00	0,43 2.580,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,42): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250072 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 56.000,00 VALOR: R\$ 0,42 DESCRIÇÃO: CARVEDILOL 25 MG BLL (R\$ 0,42): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,42 DESCRIÇÃO: CARVEDILOL 25MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,48): MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO/RN Nº 0001 - 53 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 42591738000110 - CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA UN: UND QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: CARVEDILOL 25 MG COMPRESSOS BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 5.400,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: CARVEDILOL 25MG			

Anexo I Lote 001 Item 062	BR0267151 CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRESSO 21.000,00	0,75 15.750,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,68): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 017/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.389.760/0001-93 - PRADO PHARMA LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: Cetoconazol 200mg. PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,71): COMANDO DO EXERCITO/GO Nº 90008/2024 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 0,71 DESCRIÇÃO: (BR267151) CETOCONAZOL, DOSAGEM:200 MG (Cetoconazol Dosagem: 200 M) BLL (R\$ 0,78): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: CETOCONAZOL 200MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,82): MUNICIPIO DE EMBU-GUACU/SP Nº 0002/2025 - 10 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 44624502000169 - Clarity Distribuidora de Medicamentos Ltda. UN: Comprimido QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,82 DESCRIÇÃO: Cetoconazol 200 mg Comprimido			

Anexo I Lote 001 Item 063	BR0308736 CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G 4.200,00	9,24 38.808,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,04): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: BISNAGA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 8,04 DESCRIÇÃO: Cetoconazol 20mg/g creme. PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,90): MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO/PE Nº 90016/2024 Data: 26/12/2024 Fornecedor: 37117510000153 - IRMAOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: BISNAGA 30,00 G QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: (BR308736) CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA:CREME TÓPICO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,79): MUNICIPIO DE CAIUA/SP Nº 0006 - 7 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 45819636000106 - MOURAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: TUBO - TB QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 9,79 DESCRIÇÃO: CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30 G			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 064	BR0267627 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRESSO 48.000,00	0,68 32.640,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,69): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250215 Data: 24/04/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: CIMETIDINA 200MG.			
LICITANET (R\$ 0,66): MUNICIPIO DE ITIRAPUÁ/SP/SP Nº 35/2024 - 1035/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA - 63.776.421/0001-29 UN: CP QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,66 DESCRIÇÃO: Cimetidina 200 mg comprimido (Cota Reservada)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,68): Prefeitura Municipal de Sousa/PB Nº 003/2025 - 003/2025 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CIMETIDINA 200MG COMP.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,67): MUNICIPIO DE BARREIRAS DO PIAUI/PI Nº 0002 - 3 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 12973088000107 - 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CPR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,67 DESCRIÇÃO: CIMETIDINA 200 MG			

Anexo I Lote 001 Item 066	BR0272045 CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRESSO 6.000,00	1,12 6.720,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,11): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 202400154 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: COMPRESSO QTDE: 46.000,00 VALOR: R\$ 1,11 DESCRIÇÃO: CLOPIDOGREL 75MG.			
LICITANET (R\$ 1,22): MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM /AM Nº 15/2025 - 015/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 07.555.491/0001-86 UN: Comprimido QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,22 DESCRIÇÃO: Clopidogrel Dosagem: 75 Mg			
BL (R\$ 1,00): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: CLOPIDOGREL 75MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,13): MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE DO PIAUI/PI Nº 0009 - 10 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 04385090000137 - MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA UN: Unidade QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 1,13 DESCRIÇÃO: CLOPIDOGREL 75MG COMP			

Anexo I Lote 001 Item 067	BR0282313 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRESSO 60.000,00	1,30 78.000,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,38): COMANDO DO EXERCITO/RJ Nº 90048/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,38 DESCRIÇÃO: (BR282313) CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG			
BL (R\$ 1,38): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PR Nº 015/2024 - 028/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: FARMACIA AVENIDA DE SANTO INACIO LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 1,38 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA, DOSAGEM: 10MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,25): MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE/BA Nº 0017 - 107 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 34600610000148 - ORTOGMED COMERCIO E IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: COMPRESSOS QTDE: 5.400,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,23): UG167536-COMANDO DE FRONTEIRA DE JURUA/61BIS/AC Nº 0074 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 53081547000125 - CITOLAB DISTRIBUIDORA LTDA UN: COMP QTDE: 510,00 VALOR: R\$ 1,23 DESCRIÇÃO: CICLOBENZAPRINA 10MG COMP			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,24): MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO/PR Nº 22/2025 - 36/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: S. N. OLIVEIRA E CIA LTDA UN: COMP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 1,24 DESCRIÇÃO: 0282313 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG			

Anexo I Lote 001 Item 068	BR0352042 DIMETICONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML 12.000,00	1,78 21.360,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,63): Município de RONDON DO PARA/PA - 04.780.953/0001-70 Nº 20250086 Data: 10/03/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - DL HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 6.800,00 VALOR: R\$ 1,63 DESCRIÇÃO: DIMETICONA GOTAS 75MG SOLUÇÃO ORAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,71): Prefeitura Municipal de Franca/SP Nº 02/2025 - 56470/2025 Data: 11/03/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 1,71 DESCRIÇÃO: DIMETICONA 75MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,84): MUNICIPIO DE TAQUARITUBA/SP Nº 0061 - 91 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 06968107000104 - R.A.P.APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FR QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 1,84 DESCRIÇÃO: DIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,93): HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO/RO Nº 11946 - 1 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 08338868000108 - CLAUDETE VALE DINARDI ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,93 DESCRIÇÃO: DIMETICONA, CONC 75MG/ML ORAL-GOTAS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,77): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Nº 00000022025 - 790/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,77 DESCRIÇÃO: DIMETICONA GOTAS 75MG/ML COM 20ML			

Anexo I Lote 001 Item 069	BR0273395 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL	COMPRESSO 12.000,00	0,83 9.960,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,84): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250077 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,84 DESCRIÇÃO: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,73): COMANDO DA MARINHA/BA Nº 90009/2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,73 DESCRIÇÃO: (BR273395) ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL DINITRATO, DOSAGEM:5 MG, TIPO MEDICAMENTO:SUBLINGUAL (Princípio Ativo: Sal Dinitrato, Dosagem: 5 MG, Tipo Medicamento: Sublingual,)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,91): MUNICIPIO DE BROTAS DE MACAUBAS/BA Nº 0023 - 23 Data: 07/07/2025 Fornecedor: 36685847000102 - IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: COMP. QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: Isoossorbida, Princípio Ativo Sal Dinitrato, Dosagem: 5Mg, Forma Farmacêutica: Comprimido Tipo Sublingual.			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 070	BR0273396 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO	COMPRIMIDO 12.000,00	0,52 6.240,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,46): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250077 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,46 DESCRIÇÃO: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,60): PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE - BA/BA Nº 90019/2024 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 37676047000180 - ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: (BR273396) ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 10 MG (Isossorbida Princípio Ativo: Sal Dinitrato, Dosagem: 10MG) PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,51): MUNICIPIO DE CAMPINACU/GO Nº 0003 - 75 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 18177955000184 - BN HOSPITALAR LTDA ME UN: CP QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,51 DESCRIÇÃO: ISOSSORBIDA 10 MG			

Anexo I Lote 001 Item 071	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO 98.000,00	0,42 41.160,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,40): JUSTICA DO TRABALHO/RJ Nº 90002/2025 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 11737090000114 - FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: (BR267203) DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG LICITANET (R\$ 0,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 150.200,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: DIPIRONA 500MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,47): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000038/25 - 11 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 47597671000145 - PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 100.000,00 VALOR: R\$ 0,47 DESCRIÇÃO: DIPIRONA 500 MG			

Anexo I Lote 001 Item 072	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO 60.000,00	0,64 38.400,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,67): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,67 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,62): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 90.000,00 VALOR: R\$ 0,62 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 600MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,64): MUNICIPIO DE EMBU-GUACU/SP Nº 0002/2025 - 10 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 47597671000145 - PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Comprimento QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: Ibuprofeno 600 mg Comprimento			

Anexo I Lote 001 Item 073	BR0268265 IODETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML 1.200,00	8,33 9.996,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,05): Município de VISEU/PA - 04.873.618/0001-17 Nº 20250238 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.024,00 VALOR: R\$ 7,05 DESCRIÇÃO: IODETO DE POTASSIO XAROPE 20MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,27): MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA Nº 0015 - 27 Data: 23/01/2025 Fornecedor: 17149510000128 - PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: FRASCO QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 9,27 DESCRIÇÃO: IODETO DE POTÁSSIO 20 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL) BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,68): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA/PE Nº FMS 006/25 - FMS 007/2025 Data: 03/06/2025 Fornecedor: EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UND QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 8,68 DESCRIÇÃO: IODETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL CATMAT: 268265			

Anexo I Lote 001 Item 074	BR0376767 IVERMECTINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 6 MG	COMPRIMIDO 6.000,00	1,54 9.240,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,65): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250069 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 100.800,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: IVERMECTINA 6MG PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,51): PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI - BA/BA Nº 90016/2024 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 15229287000101 - VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,51 DESCRIÇÃO: (BR376767) IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO: 6 MG (Ivermectina Concentração: 6 MG) LICITANET (R\$ 1,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 31.800,00 VALOR: R\$ 1,49 DESCRIÇÃO: IVERMECTINA 6MG PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,45): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 22.000,00 VALOR: R\$ 1,45 DESCRIÇÃO: IVERMECTINA 6MG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,60): MUNICIPIO DE TAQUARANA/AL Nº 0005 - 52 Data: 25/06/2025 Fornecedor: 24564626000199 - TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: comprimido QTDE: 7.800,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: Ivermectina 6 mg			

Anexo I Lote 001 Item 076	BR0267688 METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO 18.000,00	1,68 30.240,00
---------------------------------	---	-------------------------	--------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,50): Município de PRIMAVERA/PA - 05.149.141/0001-94 Nº 20250129 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J.E.COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: METILDOPA 500 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,64): Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB Nº 14/2024 - 241017PE00014 Data: 22/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,64 DESCRIÇÃO: Metildopa, dosagem:500 mg Comprimido			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,11): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0012 - 57 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 52593045000110 - SAO JOSE COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA UN: Comp QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 2,11 DESCRIÇÃO: METILDOPA - METILDOPA 500 MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,53): MATERNIDADE ESCOLA UNIV. FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/RJ Nº 77312 - 1 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 24875483000136 - ESSENCIAL RIO DISTRIB. DE PROD. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: CP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: METILDOPA 500MG CP			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,61): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: CO QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,61 DESCRIÇÃO: Metildopa 500 mg Comprimido			

Anexo I		FRASCO 10,00 ML	4,66
Lote 001	BR0267311 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL	1.900,00	8.854,00
Item 077			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,91): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240148 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: FRASCO QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 4,91 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - DOSAGEM 4MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,62): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 0004/2025 - 0035/2025 Data: 18/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 4,62 DESCRIÇÃO: Metoclopramida, Cloridrato 4MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,50): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 10956557000154 - CON SAUDE EIRELLI UN: FRASCOS QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML GOTAS 10ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,60): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAU DARCO - TO/TO Nº 000000000003 - 000000000019 Data: 09/04/2025 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL.ORAL			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,52
Lote 001	BR0267728 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	48.000,00	24.960,00
Item 078			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,52): Município de FARO/PA - 05.178.272/0001-08 Nº 2025-7.001.1 Data: 05/05/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,52 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 10MG SUBLINGUAL			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,52): COMANDO DA AERONAUTICA/MA Nº 90020/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 52403549000120 - GRAND MEDICAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 0,52 DESCRIÇÃO: (BR267728) NIFEDIPINO, DOSAGEM:10 MG			
LICITANET (R\$ 0,58): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 0,58 DESCRIÇÃO: Nifedipino 10mg			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,51): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 55.000,00 VALOR: R\$ 0,51 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 10 mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,52): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 027/2024-SRP - 6 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16647278000195 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 0,52 DESCRIÇÃO: Nifedipino 10 mg sublingual			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,49): MUNICIPIO DE JUNQUEIRO/AL Nº 05/2025-2º - 01150035/2025 Data: 11/03/2025 Fornecedor: CARLOS EUGENIO E SILVA - ME UN: COMPRIMIDO QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: Nifedipino 10mg. Forma farmacêutica: comprimido.			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,42
Lote 001	BR0267729 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	72.000,00	30.240,00
Item 079			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,41): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250214 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: COMPRIMIDO QTDE: 7.200,00 VALOR: R\$ 0,41 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 20MG			
LICITANET (R\$ 0,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 10.600,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 20MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,46): Prefeitura Municipal de São Domingos/PB Nº 10/2025 - 250416PE00010 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,46 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 20MG CPR			
BLL (R\$ 0,49): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 002/2025 - 0000194 Data: 24/06/2025 Fornecedor: SUPRIMED DISTRIBUICAO LTDA UN: Unidade QTDE: 11.500,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: Nifedipino Comprimido - 20mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE CRUZEIRO/SP Nº 0083 - 358 Data: 10/03/2025 Fornecedor: 45651775000246 - DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA - ME UN: COMPRIMIDO QTDE: 540,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 20 MG RETARD			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,38): MUNICIPIO DE TERRA BOA/PR Nº 54/2025 - 87/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,38 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO, DOSAGEM:20 MG. COMPRIMIDO - BR 0267729.			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,46
Lote 001	BR0273710 NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	70.000,00	32.200,00
Item 080			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,43): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,43 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,50): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 110.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA DE 100 mg			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,44): 1 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO (ESCOLA)/RJ Nº 2928 - 1 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 0,44 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA 100MG CPR			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 081	BR0268273 NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA 12.000,00	0,80 9.600,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,88): Município de PARAUAPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250351 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 63.420,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: NITROFURANTOINA 100MG..			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,71): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE Nº 0002 - 26 Data: 17/06/2025 Fornecedor: 22930198000145 - AC FL FARMÁCIA E DROGARIA LTDA UN: CAP QTDE: 2.996,00 VALOR: R\$ 0,71 DESCRIÇÃO: NITROFURANTOÍNA 100MG.. Especificação: NITROFURANTOÍNA 100MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,80): MINISTERIO DA SAUDE- DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA/PA Nº 12976 - 0 Data: 02/05/2025 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: NITROFURANTOINA 100MG CP			

Anexo I Lote 001 Item 083	BR0267768 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO 24.000,00	0,62 14.880,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,55): Município de BONITO/PA - 00.000.001/5016-00 Nº 1303002/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: PROMETAZINA 25MG.			
LICITANET (R\$ 0,65): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: CP QTDE: 62.800,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: PROMETAZINA 25MG			
BLL (R\$ 0,69): MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA Nº 009-2025 - 055/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: ONEMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMP QTDE: 1.080,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: FENERGAN (CLORIDRATO DE PROMETAZINA) 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO. MEDICAMENTO REFERÊNCIA/SIMILAR CONFORME NOME COMERCIAL DESCRITO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,59): MUNICÍPIO DE CAPIVARI/SP Nº 0149 - 1610 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 46242310000113 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDOS QTDE: 180.000,00 VALOR: R\$ 0,59 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO			

Anexo I Lote 001 Item 087	BR0292402 AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML 2.400,00	10,89 26.136,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,99): Município de FARO/PA - 05.178.272/0001-08 Nº 2025-7.001.1 Data: 05/05/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,99 DESCRIÇÃO: AMINOFILINA 240MG/10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 10,78): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 10,00 ML QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,78 DESCRIÇÃO: (BR292402) AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Aminofilina Dosagem: 24MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,90): UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA/PR Nº 22652 - 94 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 00339246000192 - LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: Unitário QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 10,90 DESCRIÇÃO: 6501.259-Aminofilina, 24 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário			

Anexo I Lote 001 Item 088	BR0268207 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 3.600,00	14,07 50.652,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,69): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 017/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.389.760/0001-93 - PRADO PHARMA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 12,69 DESCRIÇÃO: Ampicilina 1 g sol. injetável.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,70): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 5.500,00 VALOR: R\$ 14,70 DESCRIÇÃO: AMPICILINA 1G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,83): MUNICÍPIO DE MANICORE/AM Nº 0021 - 58 Data: 20/06/2025 Fornecedor: 22085155000100 - TOTAL MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA UN: Ampola QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 14,83 DESCRIÇÃO: Lote 3 - Ampicilina 1g			

Anexo I Lote 001 Item 089	BR0268214 ATROPINA, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML 1.200,00	3,53 4.236,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,10): MINISTERIO DA SAUDE/AL Nº 90019/2024 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 04968644000129 - J. B. DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,10 DESCRIÇÃO: (BR268214) ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Atropina Sulfato Dosagem: 0,25 MG/ML, Uso: Solução Injetável)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,50): MUNICÍPIO DE SANTA RITA/MA Nº 08/2024 - 10 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 15377501000169 - BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: Atropina 0,25mg/ml -			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,98): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTA0/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,98 DESCRIÇÃO: ATROPINA sulfato, solucao injetavel 0,25 mg/ml, ampola 1ml.			

Anexo I Lote 001 Item 090	BR0268222 BICARBONATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 8,4%	AMPOLA 10,00 ML 300,00	2,23 669,00
---------------------------------	---	---------------------------	-----------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,47): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250351 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 2,47 DESCRIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML..			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,95): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 2/2025 - 1.206.002/2024 Data: 10/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,95 DESCRIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/ 10ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,50): ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Ampola QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável 10 mL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,00): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS/SC Nº FMS 06/2024 - FMS 18/2024 Data: 28/01/2025 Fornecedor: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML INJETAVEL			

Anexo I		AMPOLA 2,00 ML	4,04
Lote 001	BR0269958 BROMOPRIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL		
Item 091		3.500,00	14.140,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,74): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 3,74 DESCRIÇÃO: BROMOPRIDA 5MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,98): ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA/SP Nº 90002/2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA. UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 3,98 DESCRIÇÃO: (BR269958) BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,15): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 4,15 DESCRIÇÃO: BROMOPRIDA 5mg INJ 2ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,28): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000038/25 - 11 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 46242310000113 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: AMP QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 4,28 DESCRIÇÃO: BROMOPRIDA 5 MG/ML - AMPOLA C/ 2 ML			

Anexo I		FRASCO-AMPOLA	12,80
Lote 001	BR0268228 CEFALOTINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G		
Item 092		6.000,00	76.800,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,94): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 014/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COM. E REP. E EXP. LTDA UN: AMPOLA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 10,94 DESCRIÇÃO: Cefalotina 1 g.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,30): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 3.200,00 VALOR: R\$ 13,30 DESCRIÇÃO: CEFALOTINA DE 1 G			
BLL (R\$ 15,10): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: FRASCO/AMPOLA QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 15,10 DESCRIÇÃO: CEFALOTINA SÓDICA 1G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,84): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 12/2024 PROC. ADM 10102/2024 - 6 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 34294791000121 - NORTE EQUIP DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,84 DESCRIÇÃO: CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS AMPOLA			

Anexo I		FRASCO-AMPOLA	14,98
Lote 001	BR0442701 CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 093		7.200,00	107.856,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,34): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90019/2025 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 15,34 DESCRIÇÃO: (BR450890) CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 16,10): FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CIDADE OCIDENTAL/GO Nº 12402 - 11 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 45594333000124 - ALFA MED UNIPESSOAL LTDA UN: UND/AMPOLA QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 16,10 DESCRIÇÃO: Ceftriaxona 1g injetável-			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,50): FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ Nº 62188 - 2 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 31959959000182 - BLUE LOGISTICA INTEGRADA SA UN: EA QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 13,50 DESCRIÇÃO: CEFTRIAXONA DISSODICA 1G			

Anexo I		FRASCO-AMPOLA	7,63
Lote 001	BR0448844 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		
Item 094		6.000,00	45.780,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,97): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250215 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 8,97 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 100 MG., PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL, USO IV			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,70): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 7,70 DESCRIÇÃO: (BR393813) CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG (Cetoprofeno Concentração: 100 M)			
LICITANET (R\$ 7,00): MUNICIPIO DE PARNAGUÁ/ PI/PI Nº 1/2025 - 011 Data: 31/01/2025 Fornecedor: O C E TORRES LTDA - 50.979.927/0001-93 UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 100MG IV			
BLL (R\$ 7,09): MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT Nº 0000005/2025 - 0000026/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN - UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 7,09 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG. FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,03): MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA/MA Nº 0010 - 33 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 26571648000101 - I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA UN: AMP QTDE: 1.050,00 VALOR: R\$ 8,03 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 100 MG IM INJ.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,00): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 100 mg, po liofilizado para solucao injetavel, frasco ou ampola.			

Anexo I		AMPOLA 2 ML	3,70
Lote 001	BR0448845 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 095		6.000,00	22.200,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,35): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 014/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COM. E REP. E EXP. LTDA UN: AMPOLA QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 4,35 DESCRIÇÃO: Cetoprofeno 50 mg / mL.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,90): MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO/PE Nº 90028/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: (BR448845) CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL			
LICITANET (R\$ 3,22): MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG/MG Nº 31/2024 - 093 Data: 12/11/2024 Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08 UN: AM QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,22 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR AMPOLA 2 ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,81): Prefeitura Municipal de Assunção/PB Nº 1/2025 - 250109PE00001 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,81 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
BLL (R\$ 3,36): MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL/MG Nº 006/2025 - 0019/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AM QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,36 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 50MG/ML - 2ML - INTRAMUSCULAR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,97): MUNICIPIO DE PAULISTANA/PI Nº 0001 - 1 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 38159600000170 - DISFARMA SAUDE LTDA UN: UND QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 3,97 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO INJ 50MG/ML 2ML IM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,27): MUNICIPIO DE PEABIRU/PR Nº 21/2025 - 059/2025 Data: 03/07/2025 Fornecedor: UNIAO HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 3,27 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - BR0448845 - AMPOLA 2 ML			
Anexo I		AMPOLA 2,00 ML	3,23
Lote 001	BR0340167 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 096		14.000,00	45.220,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,17): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 3,17 DESCRIÇÃO: Cimetidina 150 mg / ml sol. injetável.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,03): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 3,03 DESCRIÇÃO: CIMETIDINA DE 150 MG/ML 2ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,49): MUNICIPIO DE PIEDADE DO RIO GRANDE/MG Nº 00006624 - 66 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 52808009000127 - PP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. UN: AMPOLA QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: CIMETIDINA 150 MG/ML-IV/IM- AMPOLA 2 ML			
Anexo I		AMPOLA 1,00 ML	4,37
Lote 001	BR0300733 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 098		6.000,00	26.220,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,86): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,86 DESCRIÇÃO: (BR300733) DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Dexametasona Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Concentração: 2 Mg/ML)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,94): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PILAR/PB Nº 0004 - 1 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 32380176000102 - T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: Ampolas QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 3,94 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA 2MG/ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,30): INSTITUTO FEDERAL EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA/RS Nº 2903 - 1 Data: 28/05/2025 Fornecedor: 49542190000168 - LICITAPHARMA DISTR. PROD. VETERINARIOS UN: FR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,30 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 2 MG/ML FORMA FISICA SOLUCAO INJETAVEL, USO VETERINARIO			
Anexo I		AMPOLA 2,50 ML	5,78
Lote 001	BR0292427 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 099		24.000,00	138.720,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,46): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250014 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: AMPOLA QTDE: 26.000,00 VALOR: R\$ 6,46 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA 4MG/ML			
LICITANET (R\$ 5,00): MUNICIPIO DE PARNAGUÁ/ PI/PI Nº 1/2025 - 011 Data: 31/01/2025 Fornecedor: MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 27.025.521/0001-50 UN: AMP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA 4MG/ML AMP 2,5ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,44): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 16.500,00 VALOR: R\$ 6,44 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA 4MG/ML - SOL INJETAVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,85): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PILAR/PB Nº 0004 - 1 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 32380176000102 - T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: Ampolas QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 5,85 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA 4MG/ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,15): IBAMA/MS Nº 0452 - 1 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 47810738000188 - INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOHOSPITALAR LTDA UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,15 DESCRIÇÃO: DEXAMETASONA INJ. 4MG/ML IM/IV 2,5ML - (GENERICO)			
Anexo I		AMPOLA 1,00 ML	4,63
Lote 001	BR0272198 ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, INJETÁVEL		
Item 100		1.600,00	7.408,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,71): Município de AURORA DO PARA/PA - 83.267.989/0001-21 Nº 20250553 Data: 17/07/2025 Fornecedor: 34.140.133/0001-85 - M J G DA SILVA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,71 DESCRIÇÃO: ETILEFRINA 10MG/ML EFORTIL INJ.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,39): COMANDO DO EXERCITO/SP Nº 90068/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 52808009000127 - P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: (BR272198) ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL (Etilefrina Cloridrato Composição: 10mg/ML, Apresentação: Injetável)			
LICITANET (R\$ 4,40): MUNICIPIO DE ADUSTINA/BA/BA Nº 2/2025 - 010 Data: 28/01/2025 Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02 UN: Ampolas QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,40 DESCRIÇÃO: ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML 1ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,99): Prefeitura Municipal de Chuvisca/RS Nº 1/2025 - 2/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE ETILEFRINA - 10MG/ML - AMPOLA -			
BLL (R\$ 4,67): MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO/SP Nº 014/2025 - 120/2025 Data: 19/05/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: AMP / FR-AMP QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 4,67 DESCRIÇÃO: ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,61): MUNICIPIO DE JENIPAO DOS VIEIRAS/MA Nº 0005 - 5 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 01163981000150 - AMAZONIA HOSPITALAR LTDA UN: Ampola QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,61 DESCRIÇÃO: Etilefrina 10 mg/ml, amp. 1 mL.			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 101	BR0269761 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML 4.800,00	3,26 15.648,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,00): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250016 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 11.411.491/0001-80 - HOSPMED COMERCIO LTDA UN: AMPOLA QTDE: 7.800,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA, SULFATO DE 20 MG/ML - 1 ML INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,19): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 2/2025 - 1.206.002/2024 Data: 10/02/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,19 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA (injetável) 1mL (20 mg/mL)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,59): MUNICIPIO DE GEMINIANO - SECRETARIA DE SAUDE E ACAO COMUNITARIA/PI Nº 0014 - 12 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 3815960000170 - DISFARMA SAUDE LTDA UN: AMPOLA QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 3,59 DESCRIÇÃO: [COTA RESERVADA ME/EPP] - GENTAMICINA 20MG/ML AMP. 1ML			

Anexo I Lote 001 Item 102	BR0269759 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML 7.200,00	3,99 28.728,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,06): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 4,06 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA 80MG/ML INJ.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PILAR/PB Nº 0004 - 1 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 32380176000102 - T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: Ampolas QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA 80mg/ml			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,90): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA sulfato 40mg/mL, solucao injetavel, ampola com 2mL(80mg)			

Anexo I Lote 001 Item 103	BR0268256 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML 6.000,00	3,83 22.980,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,76): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250056 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 3,76 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,83): MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA/MA Nº 0038 - 112 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 53042199000187 - C3 DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA UN: AMP QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,83 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA 40MG/2ML INJETAVEL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,90): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: GENTAMICINA sulfato 40mg/mL, solucao injetavel, ampola com 2mL(80mg)			

Anexo I Lote 001 Item 104	BR0268115 HIDRALAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML 2.400,00	14,57 34.968,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,57): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 12,57 DESCRIÇÃO: HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL AMPOLA 1ML			
BLL (R\$ 15,55): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: FRASCO/AMPOLA QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 15,55 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,39): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 027/2024-SRP - 6 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 12735479000193 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: AMP QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 14,39 DESCRIÇÃO: Hidralazina 20 mg/ml			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,76): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 15,76 DESCRIÇÃO: HIDRALAZINA cloridrato 20mg/mL. Ampola 1mL.			

Anexo I Lote 001 Item 105	BR0268498 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML 3.050,00	11,26 34.343,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,07): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 11,07 DESCRIÇÃO: Metronidazol 5 mg / mL Sol. Injetável.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,78): PREFEITURA DE DOM BASILIO - BA/BA Nº 90034/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 08778201000126 - DROGAFONTE LTDA UN: BOLSA 100,00 ML QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,78 DESCRIÇÃO: (BR268498) METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,10): MUNICIPIO DE AREALVA/SP Nº 0073 - 114 Data: 30/12/2024 Fornecedor: 43232006000105 - W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: BOLSA QTDE: 34,00 VALOR: R\$ 12,10 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 5 MG/ML - BOLSA 100 ML - INTRAVENOSA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,89): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/RJ Nº 4988 - 1 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 10732150000143 - COMERCIAL CEDRO LTDA UN: FR QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 10,89 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUCAO INJETAVEL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,48): MUNICIPIO DE JUTAI/AM Nº Nº 009/2024 - Nº 015/2024-CCSC/PMJ Data: 18/12/2024 Fornecedor: LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 10,48 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ CT BOLS PLAS X 100 ML			

Anexo I Lote 001 Item 106	BR0331555 CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML 4.200,00	17,42 73.164,00
---------------------------------	--	------------------------------	---------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,91): Município de MEDICILANDIA/PA - 34.593.525/0001-08 Nº 20250057 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 41.407.934/0001-20 - ALFA DISTRIBUIDORA LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 16,91 DESCRIÇÃO: CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,65): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90078/2024 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 30245939000187 - SOLMED HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,65 DESCRIÇÃO: (BR331555) CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL			
BLL (R\$ 17,88): MUNICIPIO DE IPIRANGA/PR Nº 150/2024 - 379/2024 Data: 30/10/2024 Fornecedor: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP UN: Frasco QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 17,88 DESCRIÇÃO: Cefalexina 250mg/5ml frasco com 100 ml. Código BR0327792			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 16,45): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 027/2024-SRP - 6 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16647278000195 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FCO QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 16,45 DESCRIÇÃO: Cefalexina sódica 50 mg/ml sol. oral			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 18,21): MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES/DF Nº 910152 - 1 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 60665981000975 - UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A UN: UNIDADE QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 18,21 DESCRIÇÃO: CEFALEXINA 250MG/5ML X 100 ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0298454 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, APRESENTACAO FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3,77
Item 108		3.600,00	13.572,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,75): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2025-085 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,75 DESCRIÇÃO: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,64): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 3,64 DESCRIÇÃO: (BR298454) DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA:XAROPE (Dexclorfeniramina Maleato Apresentação Farmacêutica: Xarope , Concentração: 0,4 MG/M)			
LICITANET (R\$ 3,59): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: FR QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 3,59 DESCRIÇÃO: DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100 ML SOLUCAO ORAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,99): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: VD QTDE: 3.800,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XPE X 100 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,88): ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO/MA Nº 0012 - 27 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 63424121000180 - BENTES SOUSA e CIA LTDA UN: Frasco QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,88 DESCRIÇÃO: Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL, solução oral 100 mL			

Anexo I			
Lote 001	BR0267205 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 10,00 ML	1,68
Item 109		7.000,00	11.760,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,68): Município de MAGALHAES BARATA/PA - 05.171.947/0001-89 Nº 20240192 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,68 DESCRIÇÃO: DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML (GOTAS), 10ML			
LICITANET (R\$ 1,56): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ/RJ Nº 64/2024 - 2790/2024 Data: 17/10/2024 Fornecedor: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - 47.454.600/0001-93 UN: AMP QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,56 DESCRIÇÃO: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,78): Município de Patrocínio do Muriaé/MG Nº 13/2024 - 66 Data: 12/11/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 1,78 DESCRIÇÃO: DIPIRONA SÓDICA 500MGML			
BLL (R\$ 1,70): MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE MINAS/MG Nº 005/2025 - 007/2025 Data: 07/03/2025 Fornecedor: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA UN: Frasco QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: Dipirona sódica 500mg/ml solução oral			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,77): MUNICIPIO DE RIVERSUL/SP Nº 0012 - 45 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 01328535000159 - CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,77 DESCRIÇÃO: DIPIRONA - SOD. 500MG/ML 2ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,63): 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS Nº 4993 - 1 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COM E DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,63 DESCRIÇÃO: DIPIRONA 500MG/ML, SUSP ORAL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,64): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: FR QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 1,64 DESCRIÇÃO: Dipirona sódica 500 mg/mL Solução oral			

Anexo I			
Lote 001	BR0267674 HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	0,16
Item 110		150.000,00	24.000,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,14): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 48.000,00 VALOR: R\$ 0,14 DESCRIÇÃO: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,16): COMANDO DO EXERCITO/SP Nº 90068/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: (BR267674) HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM:25 MG (Hidroclorotiazida Dosagem: 25MG)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,17): MUNICIPIO DE ZE DOCA/MA Nº 0023 - 101 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 01163981000150 - AMAZONIA HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 35.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: Hidroclorotiazida 25 mg			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,16): HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SP HOSPITAL MILITAR DE AREA DE S/SP Nº 12697 - 0 Data: 21/01/2025 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,15): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUZINOPOLIS/TO Nº 04/2024 - 113/2024 Data: 06/12/2024 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: comprimido QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 0,15 DESCRIÇÃO: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO			

Anexo I			
Lote 001	BR0340783 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	11,10
Item 111		6.000,00	66.600,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,94): FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL/DF Nº 90041/2024 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 42529374000149 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA UN: FRASCO 240,00 ML QTDE: 830,00 VALOR: R\$ 11,94 DESCRIÇÃO: (BR340783) HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO:61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO ORAL (Hidróxido De Alumínio Concentração: 61,5MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,00): MUNICIPIO DE ITAJUBA/MG Nº PL-219 - 260 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 71336101000186 - VALE COMERCIAL EIRELI UN: FR QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG / ML FRASCO 240,0 ML BR0340783 340783			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,35): HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS - DF/DF Nº 5723 - 1 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COM E DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRA QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 10,35 DESCRIÇÃO: HIDROXIDO DE ALUMINIO CONCENTRACAO/COMPOSICAO 61,5MG/ML SUSP ORAL 240ML			
Anexo I			
Lote 001	BR0294643 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	5,91
Item 112		4.800,00	28.368,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,92): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250094 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 47.597.671/0001-45 - PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 5,92 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL GOTAS 50MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,53): Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari/AP Nº 010/2024 - 0255/2024-SEMSA/PMPBA Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 5,53 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,84): MUNICIPIO DE CAIUA/SP Nº 0006 - 7 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 45819636000106 - MOURAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: Frasco - Fr QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 6,84 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 50 MG/ML 30 ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,66): MINISTERIO DA SAUDE/AP Nº 3329 - 2 Data: 11/06/2025 Fornecedor: 12355056000148 - A SANTANA HOSPITALAR - EIRELI UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,66 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML Fab.:NATULAB Lote.: 0026665 VENC: 06/2026			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,60): MUNICIPIO DE JUTAI/AM Nº Nº 009/2024 - Nº 015/2024-CCSC/PMJ Data: 18/12/2024 Fornecedor: LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,60 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 50 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 30 ML			
Anexo I			
Lote 001	BR0267777 PARACETAMOL, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML	FRASCO 120,00 ML	3,14
Item 113		7.200,00	22.608,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,21): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250054 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 3,21 DESCRIÇÃO: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL(TYLEMAX)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,95): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 2,95 DESCRIÇÃO: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,25): CAIXA DE SAUDE E PECULIO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAO VICENTE/SP Nº 13/2025 - 13 Data: 06/03/2025 Fornecedor: 30861408000119 - DOVALLE HOSPITALAR LTDA. UN: FR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 3,25 DESCRIÇÃO: PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML			
Anexo I			
Lote 001	BR0267778 PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	0,48
Item 114		120.000,00	57.600,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,48): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,45): PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI - BA/BA Nº 90016/2024 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 10013864000100 - 4M BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: (BR267778) PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO:500 MG (Paracetamol Dosagem Comprímido: 500 MG)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,49): MUNICIPIO DE RIO TINTO/PB Nº 0006 - 36 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 40476413000161 - DF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: Paracetamol 500mg			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,48): BATALHAO ESCOLA DE COMUNICACOES/RJ Nº 13008 - 0 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: PARACETAMOL 500MG CP			
Anexo I			
Lote 001	BR0486263 COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À VITAMINA B12, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML + 10 MCG/ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO	FRASCO 100,00 ML	15,32
Item 116		2.400,00	36.768,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,07): FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ Nº 90027/2024 Data: 17/01/2025 Fornecedor: 27875589000128 - AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA UN: FRASCO 50,00 ML QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,07 DESCRIÇÃO: (BR434073) COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À VITAMINA B12 + GLUCONATO DE COBRE, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML + 100 MCG/ML + 0,22 MG/ML, FORMA FÍSICA:SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO (Complexo De Ferro Dextrano Composição: Associado À Vitamina B12 + Gluconato De Cobre, Concentração: 100 Mg/ML + 100 Mcg/ML + 0,22MG/ML, Forma Física: Suspensão Injetável, Uso: Uso Veterinário)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,90): Prefeitura Municipal de São Bento do Sul/SC Nº 83/2025 - 83 / 2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 15,90 DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE FERRO DEXTRANO, ASSOCIADO À VITAMINA B12 (100 ML)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,00): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO/SP Nº 13272 - 1080 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 46339373000192 - A L C MORAES COMERCIAL LTDA UN: FRASCO 100ML QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: COMPLEXO FERRO DEXTRANO + VITAMINA B12			
Anexo I			
Lote 001	BR0268390 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G	ENVELOPE	3,14
Item 117		6.000,00	18.840,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,86): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: ENVELOPE QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 2,86 DESCRIÇÃO: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL			
LICITANET (R\$ 3,45): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Sachê QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 3,45 DESCRIÇÃO: Sais de Reidratação Oral Cloreto de sódio 3,5 g Cloreto de Potássio 1,5 g Citrato de Sódio dhidratado 2,9 g Glicose 20 g.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,20): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITA/SC Nº 90002 - 5 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Envelope QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 3,20 DESCRIÇÃO: Sais para reidratação oral			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,04): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAU DARCO - TO/TO Nº 000000000003 - 000000000019 Data: 09/04/2025 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: SC QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,04 DESCRIÇÃO: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE PÓTASSIO, CITRATO DE SÓDIO DIIDRATAD)PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL			

Anexo I		FRASCO 28,00	
Lote 001	BR0294887 SALBUTAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL	DOSE(S)	34,02
Item 118		600,00	20.412,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 35,23): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 880,00 VALOR: R\$ 35,23 DESCRIÇÃO: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE			
BLL (R\$ 37,55): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PR Nº 015/2024 - 028/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: FARMACIA AVENIDA DE SANTO INACIO LTDA UN: FRASCO QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 37,55 DESCRIÇÃO: SALBUTAMOL, DOSAGEM: 100 MG/DOSE : AEROSOL ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,29): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA FE DE GOIAS/GO Nº (11384) 62-0 - 33 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 32321488000145 - PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 29,29 DESCRIÇÃO: SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY			

Anexo I		FRASCO 100,00 ML	3,21
Lote 001	BR0292331 SALBUTAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	1.200,00	3.852,00
Item 119			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,65): Município de TUCURUI/PA - 05.251.632/0001-41 Nº 20250105 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 55.888.916/0001-11 - SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 3,65 DESCRIÇÃO: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ ML SOLUÇÃO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,90): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/MG Nº 90061/2024 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 41990236000108 - CONECTA MEDIC LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 2,90 DESCRIÇÃO: (BR292331) SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE (Salbutamol Dosagem: 0,4 Mg/ML, Forma Farmacêutica: Xarope)			
BLL (R\$ 3,12): MUNICIPIO DE IRAPURU/SP Nº 36/2024 - 75/2024 Data: 08/11/2024 Fornecedor: RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA UN: FR QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,12 DESCRIÇÃO: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48 MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 100ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,60): MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA Nº 004/2025 - 7 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 07404989000148 - DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.880,00 VALOR: R\$ 3,60 DESCRIÇÃO: SALBUTAMOL 0,4MG/ML FR XPE 100ML (2MG/5ML)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,78): CENTRO DE EMBARCACOES DO COM MIL DA AMAZONIA/AM Nº 19014 - 0 Data: 17/06/2025 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRA QTDE: 49,00 VALOR: R\$ 2,78 DESCRIÇÃO: SALBUTAMOL 0,4 MG/ML 100ML XAROPE PRATI DONADUZZI			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,63
Lote 001	BR0308882 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	36.000,00	22.680,00
Item 120			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,56): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250349 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 49.803.998/0001-51 - ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MAT E MED HOSP E ODONTOLOGICOS LT UN: COMPRIMIDO QTDE: 90.000,00 VALOR: R\$ 0,56 DESCRIÇÃO: SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 400/80MG..			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,71): COMANDO DA MARINHA/BA Nº 90009/2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,71 DESCRIÇÃO: (BR308882) SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:400MG + 80MG (Composição: Associado À Trimetoprima, Concentração: 400mg + 80mg,)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,61): FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CIDADE OCIDENTAL/GO Nº 12402 - 11 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 42835394000148 - J E M DE LIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS UNIPESSOAL LTDA UN: UND/CPR QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 0,61 DESCRIÇÃO: Sulfametoxazol Trimetoprima 400mg+80mg-			

Anexo I		FRASCO 100,00 ML	3,54
Lote 001	BR0308884 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	6.000,00	21.240,00
Item 121			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,62): PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS - BA/BA Nº 90056/2024 Data: 09/01/2025 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,62 DESCRIÇÃO: (BR308882) SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:400MG + 80MG (Sulfametoxazol Composição: Associado À Trimetoprima, Concentração: 400mg + 80mg)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,00): Consorcio Intermunicipal da Região do Planalto Médio - CIPLAM/RS Nº 10/2024 - 10 Data: 19/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: sulfametoxazol + trimetoprima 400 + 80 mg susp. oral - frasco 100 ml - sgs=101295			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,00): MUNICIPIO DE CACONDE/SP Nº 00024 - 71 Data: 28/05/2025 Fornecedor: 17472278000164 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: FRA QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400+80/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,80
Lote 001	BR0271685 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, TIPO USO: COMPRIMIDO EFERVESCENTE	12.000,00	9.600,00
Item 122			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,90): SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/SP Nº 90146 - 5872 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 69299360000132 - DROGARIA BARAO LTDA UN: Comprimido QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: Ácido Ascórbico			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,74): COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ Nº 3062 - 1 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,74 DESCRIÇÃO: ACIDO ASCORBICO 1G EFERVESCENTE CPR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,77): MUNICIPIO DE LEOPOLIS/PR Nº 063/2024 - 098/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA UN: CPM QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,77 DESCRIÇÃO: ACIDO ASCORBICO 1G COMPRIMIDO DISPERSIVEL COMPRIMIDO 1310BR0271685 1310			

Anexo I		FRASCO 20,00 ML	3,12
Lote 001	BR0271689 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL		
Item 123		3.600,00	11.232,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,27): COMANDO DO EXERCITO/AM Nº 90017/2024 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO 20,00 ML QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,27 DESCRIÇÃO: (BR271689) ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:200 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO ORAL (Dosagem: 200 MG/ML, Tipo Uso: Solução Oral,)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,78): Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB Nº 14/2024 - 241017PE00014 Data: 22/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 2,78 DESCRIÇÃO: Ácido ascórbico, dosagem: 200 mg/ml, tipo uso:solução oral Frasco 20,00 ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,30): MUNICIPIO DE SENA MADUREIRA/AC Nº PR 4 - 10 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 38461219000160 - V. M. S. SOUZA IMP E EXP LTDA UN: FRASCO QTDE: 17.000,00 VALOR: R\$ 3,30 DESCRIÇÃO: Ácido Ascórbico 200mg/ml sol 20ml			

Anexo I		FRASCO 100,00 ML	5,32
Lote 001	BR0446263 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE		
Item 124		4.800,00	25.536,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,54): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250054 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 5.400,00 VALOR: R\$ 5,54 DESCRIÇÃO: AMBROXOL 6MG/ML ADULTO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,59): PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP/SP Nº 90074/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 10267695000126 - MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 1.700,00 VALOR: R\$ 5,59 DESCRIÇÃO: (BR446263) AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:XAROPE (Ambroxol Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 6 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,16): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 5,16 DESCRIÇÃO: Ambroxol Composição: Sal Cloridrato, Concentração: 6MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope, Frasco com 100ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00): MUNICIPIO DE QUIXERE/CE Nº 0027/2024 - SESA - 138 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 49476603000153 - LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA UN: Frasco QTDE: 110,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: AMBROXOL.CLOR. EXPEC.AD 6MG/ML FRA C/100ML			

Anexo I		FRASCO 150,00 ML	8,71
Lote 001	BR0448843 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL		
Item 125		1.400,00	12.194,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,55): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99004/2025 Data: 22/05/2025 Fornecedor: 07851653000123 - PHENIX HOSPITALAR LTDA UN: Frasco 150,00 ML QTDE: 6.055,00 VALOR: R\$ 8,55 DESCRIÇÃO: (BR448843) AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO ORAL (Ampicilina Concentração: 50MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral)			
LICITANET (R\$ 9,64): FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO/GO Nº 7/2025 - 1097/2025 Data: 21/03/2025 Fornecedor: PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 32.321.488/0001-45 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,64 DESCRIÇÃO: AMPICILINA 50MG/ML 150ML. AMPICILINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL EM FRASCOS COM 150ML E COPO DOSADOR, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,54): Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos/PB Nº 10/2025 - 250418PE00010 Data: 28/04/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 8,54 DESCRIÇÃO: Ampicilina 50 mg/ml			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,10): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALCINOPOLIS/MS Nº 18/2024 - 3888/2024 Data: 15/10/2024 Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 63,00 VALOR: R\$ 8,10 DESCRIÇÃO: AMPICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL			

Anexo I		FRASCO 100,00 ML	9,93
Lote 001	BR0308726 BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÉUTICA: EMULSÃO TÓPICA		
Item 126		1.200,00	11.916,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,98): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250115 Data: 03/01/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 540,00 VALOR: R\$ 8,98 DESCRIÇÃO: BENZOATO DE BENZILA 25% - 100ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,95): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,95 DESCRIÇÃO: (BR308726) BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM:25%, FORMA FARMACÉUTICA:EMULSÃO TÓPICA (Benzoato De Benzila Dosagem: 25%, Forma Farmacêutica: Emulsão Tópica)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 12,52): Prefeitura Municipal de Juara/MT Nº 063/2024 - 063/2024 Data: 24/10/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 12,52 DESCRIÇÃO: BENZOATO DE BENZILA 250 MG/ML, EMULSAO, 100 ML, FRASCO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,27): MUNICIPIO DE OIRAS/PI Nº 0000003 - 99 Data: 29/01/2025 Fornecedor: 38281708000130 - PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA UN: FRASCO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,27 DESCRIÇÃO: BENZOATO DE BENZILA 25MG/ML			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,24
Lote 001	BR0272434 ANLÓDIPINO BESILATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG		
Item 127		36.000,00	8.640,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,25): Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins/TO Nº 02/2025 - 736/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: CP QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: ANLÓDIPINO CP 05MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,23): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0003 - 9 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 6.250,00 VALOR: R\$ 0,23 DESCRIÇÃO: ANLÓDIPINO ALONDIPINO 5 MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,23): SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM Nº 1699 - 1 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,23 DESCRIÇÃO: ANLÓDIPINO BESILATO 5MG			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 128	BR0268896 ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO 24.000,00	0,32 7.680,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,29): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 014/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COM. E REP. E EXP. LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: Anlodipino besilato 10mg.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,39): Prefeitura Municipal de Joca Claudino/PB Nº 2/2025 - 250113PE00002 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: ANLODIPINO, 10 MG			
BLL (R\$ 0,30): MUNICIPIO DE PRESIDENTE BERNARDES/MG Nº 09/2025 - 60/2025 Data: 02/07/2025 Fornecedor: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA UN: Comprimid QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: Anlodipino 10mgAnlodipino 10mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,28): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0003 - 9 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 0,28 DESCRIÇÃO: ANLODIPINO ALONDIPINO 10 MG			

Anexo I Lote 001 Item 129	BR0271000 DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTACAO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO 36.000,00	0,28 10.080,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,27): Município de TUCURUI/PA - 05.251.632/0001-41 Nº 20250102 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 37.500,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO SÓDICO 50MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,29): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0001 - 3 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 35.000,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: Diclofenaco Diclofenaco sódico 50 mg			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,27): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: R S LOBATO NETO LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 75.000,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO SÓDICO 50MG			

Anexo I Lote 001 Item 130	BR0352319 DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO: SAL RESINATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML 1.200,00	5,12 6.144,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,91): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 5,91 DESCRIÇÃO: Diclofenaco Composição: Sal Resinato, Concentração: 15MG/ML, Forma Farmacêutica: Suspensão Oral - Gotas, Frasco com 20ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,95): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 28973504000107 - MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: FRASCOS QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 4,95 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS 20ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,49): MUNICIPIO DE INDIANÓPOLIS/PR Nº 03/2025 - 29/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI UN: FR QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 4,49 DESCRIÇÃO: Diclofenaco resinato 15 mg/ml gotas frasco 20 ml			

Anexo I Lote 001 Item 131	BR0270992 DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTACAO: SAL POTÁSSICO	COMPRIMIDO 36.000,00	0,23 8.280,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,23): Município de SALINÓPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250094 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 47.597.671/0001-45 - PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 230.000,00 VALOR: R\$ 0,23 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,27): Prefeitura Municipal de Arroio do Padre/RS Nº 03/2025 - 03 Data: 30/01/2025 Fornecedor: UN: CP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 0,27 DESCRIÇÃO: Diclofenaco de potássio de 50 mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,22): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 05804216000123 - D + DISTRIBUIDORA LTDA UN: COMPRIMIDOS QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 0,22 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO POTÁSSIO 50MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,20): 17 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/MS Nº 18637 - 0 Data: 26/02/2025 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO APRESENTACAO SAL POTASSICO DOSAGEM 50MG APRESENTACAO COMPRIMIDO GEOLAB			

Anexo I Lote 001 Item 132	BR0270785 FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTACAO: AEROSSOL, FRASCO DOSIFICADOR + AEROCÂMARA	FRASCO 20,00 ML 1.200,00	26,64 31.968,00
LICITANET (R\$ 23,71): FMS- Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha-TO/TO Nº 6/2025 - 93 Data: 09/05/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA - 10.749.855/0001-73 UN: 100MCG 200 DOSES FRASCO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 23,71 DESCRIÇÃO: FENOTEROL AEROSOL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 28,08): Prefeitura Municipal de Barcelona/RN Nº 005/2025 - 84357884-2025 Data: 24/03/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 28,08 DESCRIÇÃO: BROMIDRATO DE FENOTEROL 100MCG/DOSE - SOL. AEROSOL - SPRAY - 20ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 28,12): MUNICIPIO DE PAINS/MG Nº 0007 - 13 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 25279552000101 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 28,12 DESCRIÇÃO: FENOTEROL BROMIDRATO 0,1MG/DOSE			

Anexo I Lote 001 Item 135	BR0270495 COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%	BISNAGA 50,00 G 600,00	22,44 13.464,00
---------------------------------	--	---------------------------	---------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 22,85): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250069 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: BISNAGA QTDE: 168,00 VALOR: R\$ 22,85 DESCRIÇÃO: COLAGENASE+CLORANFENICOL,COMPOSIÇÃO: 0,6UI+1%			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,55): Prefeitura Municipal de Galinhos/RN Nº 11/2025 - 50019660/2025 Data: 16/05/2025 Fornecedor: UN: BNG QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 20,55 DESCRIÇÃO: COLAGENASE 0,6UI/G+ CLORANFENICOL 0,01G/G - BISNAGA 50 G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 24,40): MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL/PR Nº 0025 - 37 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 29032903000136 - PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA UN: Bisnaga de 50g QTDE: 850,00 VALOR: R\$ 24,40 DESCRIÇÃO: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA VAGINAL + APLICADORES			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 21,98): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: TU QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 21,98 DESCRIÇÃO: Colagenase + cloranfenicol 0,6 UI + 10 mg/g Pomada			

Anexo I			
Lote 001	BR0267651 ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRESSO	0,20
Item 137		60.000,00	12.000,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,18): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240148 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: COMPRESSO QTDE: 178.000,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: ENALAPRIL - DOSAGEM 10MG			
LICITANET (R\$ 0,24): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,24 DESCRIÇÃO: Enalapril 10mg			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,20): Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES Nº 000002/2025 - 000000696/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: ENALAPRIL 10MG,			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,19): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: COMPRESSO QTDE: 7.500,00 VALOR: R\$ 0,19 DESCRIÇÃO: ENALAPRIL 10 MG - COMPRESSO			

Anexo I			
Lote 001	BR0267652 ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRESSO	0,22
Item 138		120.000,00	26.400,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,24): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240147 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 164.000,00 VALOR: R\$ 0,24 DESCRIÇÃO: ENALAPRIL - DOSAGEM 20MG			
LICITANET (R\$ 0,20): MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO/RO Nº 7/2025 - 405 Data: 20/05/2025 Fornecedor: BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 54.388.280/0001-86 UN: UNIDADE QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: ENALAPRIL 20 MG COMPRESSO UND			
BLI (R\$ 0,23): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRESSO QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 0,23 DESCRIÇÃO: ENALAPRIL 20MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,21): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0012 - 57 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 0,21 DESCRIÇÃO: ENALAPRILN - ENALAPRIL 20 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0273400 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO	COMPRESSO	0,63
Item 140		1.200,00	756,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,60): Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN Nº 002/2025 - 267/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: ISOSSORBIDA 20 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,60): MUNICIPIO DE RUY BARBOSA/RN Nº 13050001 - 83 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 18588224000121 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI ME UN: COMP QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: ISOSSORBIDA 20 MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,70): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAU DARCO - TO/TO Nº 000000000003 - 000000000019 Data: 09/04/2025 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA20MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0273167 NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO	BISNAGA 10,00 G	3,64
Item 141	MEDICAMENTO: POMADA	36.000,00	131.040,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,67): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20250095 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA UN: BISNAGA QTDE: 2.800,00 VALOR: R\$ 3,67 DESCRIÇÃO: NEOMICINA +BACITRACINA 5+250 MG/G POMADA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA/RS Nº 90100/2024 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 06294126000100 - SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. UN: BISNAGA 10,00 G QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: (BR273167) NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA (Neomicina Composição: Associada Com Bacitracina, Concentração: 5mg + 250ui/G, Tipo Medicamento: Pomada)			
LICITANET (R\$ 3,44): MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG/MG Nº 65/2024 - 865 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 02.373.487/0001-83 UN: UN QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 3,44 DESCRIÇÃO: SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA ZINICA SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA ZINICAESpecificacao: uso dermatologico, adulto e pediátrico 5mg/g 250 UI/g, frasco 10g.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,52): Prefeitura Municipal de Japi/RN Nº 8/2025 - 55 Data: 08/05/2025 Fornecedor: UN: BNG QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 3,52 DESCRIÇÃO: 0020122 - Neomicina + bacitracina 0,5mg + 250ui/gcreme 10g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,86): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/RJ Nº 0091 - 171 Data: 11/06/2025 Fornecedor: 07718963000174 - ADVAITA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: Bisnaga 10 G QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3,86 DESCRIÇÃO: Neomicina composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui/g, tipo medicamento: pomada			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,37): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA/TO Nº 01/2025 - 147/2025 Data: 09/05/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: TB QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 3,37 DESCRIÇÃO: NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI 10G POMADA			

Anexo I			
Lote 001	BR0448640 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRESSO	0,53
Item 142		24.000,00	12.720,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,52): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 016/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,52 DESCRIÇÃO: Nifedipino 10 mg sublingual			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,58): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/RS Nº 97066/2025 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,58 DESCRIÇÃO: (BR267728) NIFEDIPINO, DOSAGEM:10 MG			
LICITANET (R\$ 0,58): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 0,58 DESCRIÇÃO: Nifedipino 10mg			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,51): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 55.000,00 VALOR: R\$ 0,51 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO 10 mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,51): MUNICÍPIO DE BERURI/AM Nº 0012 - 57 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 46285660000167 - P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA UN: Comp QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,51 DESCRIÇÃO: NIFEDIPINO - NIFEDIPINO 10 MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,49): MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL Nº 05/2025-2º - 01150035/2025 Data: 11/03/2025 Fornecedor: CARLOS EUGENIO E SILVA - ME UN: COMPRIMIDO QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: Nifedipino 10mg. Forma farmacêutica: comprimido.			

Anexo I			
Lote 001	BR0273711 NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	4,38
Item 143		3.600,00	15.768,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,90): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.300,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: Nimesulida 50 mg gts			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,60): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 0004/2025 - 0035/2025 Data: 18/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: Nimesulida 50MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,21): MUNICÍPIO DE CAIUA/SP Nº 0006 - 7 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 45819636000106 - MOURAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: Frasco - Fr QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 4,21 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA GOTAS 50 MG/ML - 15 ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,80): HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS Nº 5101 - 1 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COM E DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA 50MG/ML GTS			

Anexo I			
Lote 001	BR0396947 SULFATO FERROSO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	4,90
Item 146		3.600,00	17.640,00
LICITANET (R\$ 4,92): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 26/2025 - 84/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES LTDA - 02.537.040/0001-00 UN: FR QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 4,92 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO XAROPE 100ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,85): Prefeitura Municipal de Areia/PB Nº 4/2025 - 250117PE00004 Data: 13/02/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: Sulfato ferroso, concentração: 10 mg,ml de ferro elementar, forma farmaceutica: xarope			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,94): MUNICÍPIO DE BARREIRAS DO PIAUI/PI Nº 0002 - 3 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 12973088000107 - 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FCO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 4,94 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO XPE. 100ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0267393 TETRACICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	0,89
Item 148		600,00	534,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,90): COMANDO DO EXERCITO/MS Nº 90018/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 860,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: (BR267393) TETRACICLINA, DOSAGEM:500 MG (Tetraciclina Dosagem: 500 M)			
BL (R\$ 0,88): MUNICÍPIO DE ALVINLANDIA/SP Nº 007/2025 - 024/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: CP QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: TETRACICLINA 500 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,87): MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA/SP Nº 0061 - 91 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 11195057000100 - AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: CP QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,87 DESCRIÇÃO: TETRACICLINA 500MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,90): 9 GRUPEMTO LOGISTICO/MS Nº 18707 - 0 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 14905502000176 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: TETRACICLINA 500MG MEDQUIMICA			

Anexo I			
Lote 001	BR0268255 EPINEFRINA, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	4,08
Item 149		1.500,00	6.120,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,60): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: AMPOLA QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 3,60 DESCRIÇÃO: ANDRENALINA 1MG/ML 1ML(EPINEFRINA)INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,23): UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA/PR Nº 2242 - 3 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 00339246000192 - LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: Unitário QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,23 DESCRIÇÃO: 6501.754-Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina), 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,53): INSTITUTO FEDERAL DO PIAUI - CAMPUS FLORIANO/PI Nº 0020 - 1 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 22802762000144 - L C DE OLIVEIRA MENESES LTDA UN: AMPOLA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3,53 DESCRIÇÃO: EPINEFRINA 1MG/ML HYPOFARMA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,96): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,96 DESCRIÇÃO: EPINEFRINA, 1 mg/mL, ampola 1mL, solucao injetavel			

Anexo I			
Lote 001	BR0270616 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5.000.000UI, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA	FRASCO-AMPOLA	17,56
Item 151		1.200,00	21.072,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,80): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240374 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 37.556.213/0001-04 - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 23,80 DESCRIÇÃO: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 14,82): PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO - SP/SP Nº 90092/2024 Data: 09/01/2025 Fornecedor: 33315644000128 - M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 14,82 DESCRIÇÃO: (BR270616) BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:POTÁSSICA, DOSAGEM:5.000.000UI, USO:INJETÁVEL (Benzilpenicilina Apresentação: Potássica, Dosagem: 5.000.000ui, Uso: Injetável)			
LICITANET (R\$ 18,00): MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM /AM Nº 15/2025 - 015/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 07.555.491/0001-86 UN: Frasco-Ampola QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: Benzilpenicilina Apresentação: Potássica , Dosagem: 5.000.000ui , Uso: Injetável			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,00): Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN Nº 002/2025 - 267/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 U			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,19): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 11350484000115 - T OLIVEIRA DA ROCHA UN: UNID. QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 15,19 DESCRIÇÃO: BENZILPENICILINA POTÁSSICA, FORMA FARMACÉUTICA, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO, 5.000.000UI, FORMA DE APRESENTAÇÃO, FRASCO AMPOLA.			

Anexo I			
Lote 001	BR0267282 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2,36
Item 152		7.200,00	16.992,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,07): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: AMPOLA QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 3,07 DESCRIÇÃO: ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,08): COMANDO DO EXERCITO/MG Nº 90008/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,08 DESCRIÇÃO: (BR267282) ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 20MG/ML, Indicação: Solução Injetável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,19): Prefeitura Municipal de Nazarezinho/PB Nº 00023/2024 - 00023/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 2,19 DESCRIÇÃO: Butilbrometo De Escopolamina Inj. 20mg/ML.			
BLL (R\$ 2,29): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 2,29 DESCRIÇÃO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG 1ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,47): MUNICIPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO Nº 0008 - 25 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 38460625000109 - JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: AMPOLA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,47 DESCRIÇÃO: Bultibrometo de escopolamina 20 mg/ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,08): 3 BATALHAO LOGISTICO/RS Nº 4292 - 1 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2,08 DESCRIÇÃO: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML 1 ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0270621 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTACAO:	AMPOLA 5,00 ML	3,62
Item 153	ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA	12.000,00	43.440,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,74): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250375 Data: 17/07/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 10.500,00 VALOR: R\$ 3,74 DESCRIÇÃO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,53): Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB Nº 14/2024 - 241017PE00014 Data: 22/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 3,53 DESCRIÇÃO: Escopolamina butilbrometo, apresentação:associada com dipirona sódica, dosagem:4mg + 500mg/ml, indicação:solução injetável Ampola 5,00 ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,80): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: FR/AMP. QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG + 500 MG (B. COMPOSTO)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,40): 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS Nº 3355 - 1 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO ASSOC C/DIPIRONA SODICA 4MG+500MG/ML 5ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0267283 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1,75
Item 154		36.000,00	63.000,00
LICITANET (R\$ 1,83): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Comp QTDE: 11.500,00 VALOR: R\$ 1,83 DESCRIÇÃO: Escopolamina Bultibrometo de Escopolamina 10 mg			
BLL (R\$ 1,52): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 1,52 DESCRIÇÃO: ESCOPOLAMINA 10MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,89): COMANDO DO EXERCITO/RS Nº 0043 - 10906 Data: 16/05/2025 Fornecedor: 11145401000156 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA UN: Comprimido QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 1,89 DESCRIÇÃO: Escopolamina Butilbrometo dosagem: 10, indicação: solução oral			

Anexo I			
Lote 001	BR0292418 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	9,16
Item 155		720,00	6.595,20



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,85): Município de SAO JOAO DE PIRABAS/PA - 22.981.153/0001-08 Nº 20240201 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM.EIRELI EPP UN: FRASCO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 8,85 DESCRIÇÃO: CIPROFLOXACINO (INTRAVENOSA 2MG/ML)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,84): Prefeitura Municipal de São Francisco/MG Nº Pregão Eletrônico nº 015/2025 - 071/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 9,84 DESCRIÇÃO: Ciprofloxacino 2mg/ml - ampola.			
BLL (R\$ 9,00): MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT Nº 006/2025 - 011/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: COMPANY HOSPITALAR LTDA UN: Un QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: CIPROFLOXACINO CONCENTRACAO/DOSAGEM 2MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,02): MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS/RN Nº 0008 - 7 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 33160739000110 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA UN: BOLSA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 10,02 DESCRIÇÃO: CIPROFLOXACINO 2MG/ML .			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,10): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA/PE Nº FMS 006/25 - FMS 007/2025 Data: 03/06/2025 Fornecedor: EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UND QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 8,10 DESCRIÇÃO: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL CATMAT: 292418			

Anexo I			
Lote 001	BR0267161 CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2,02
Item 156		2.400,00	4.848,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,71): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250014 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: AMPOLA QTDE: 520,00 VALOR: R\$ 1,71 DESCRIÇÃO: CLORETO DE POTÁSSIO 10ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,34): Prefeitura Municipal de Minas do Leão/RS Nº 011/2025 - 003/2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,34 DESCRIÇÃO: Cloreto de Potássio 10% sol. Injetável 10ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,00): COMANDO DO EXERCITO/PB Nº 90005 - 5347 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Ampola 10,00 ML QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: Cloreto De Potássio			

Anexo I			
Lote 001	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	0,86
Item 157		2.400,00	2.064,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,85): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250350 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,85 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML..			
BLL (R\$ 0,86): CONDEMAT - CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICIPIOS DO ALTO TIETE/SP Nº 01/2025 - 13/2025 Data: 03/07/2025 Fornecedor: OCTO FARMACO LTDA UN: FR QTDE: 565.800,00 VALOR: R\$ 0,86 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,89): MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO/RS Nº 0025 - 60 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 46388826000170 - OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UIPESSOAL LTDA UN: fr QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,89 DESCRIÇÃO: Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,83): UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA/BA Nº 1293 - 2 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 42377611000101 - LANNAMED DISTRIBUIDORA PROD HOSP E ODONTOLOGICOS UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 0,83 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO INJ 0,9 10ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0271710 AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICACAO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	6,57
Item 158		120,00	788,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,81): Município de AURORA DO PARA/PA - 83.267.989/0001-21 Nº 20250553 Data: 17/07/2025 Fornecedor: 34.140.133/0001-85 - M J G DA SILVA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 6,81 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,00): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: AMIODARONA 50mg INJ 3ml			
BLL (R\$ 6,19): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 6,19 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE AMIODARONA SOL INJ IV 50MG/ML AMP 3ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,27): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 12934157000254 - NUTRI INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNID. QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 6,27 DESCRIÇÃO: AMIODARONA, FORMA FARMACÊUTICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO, 50MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO, AMPOLA COM 3ML.			

Anexo I			
Lote 001	BR0271710 AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	4,02
Item 159		120,00	482,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,77): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20250097 Data: 26/02/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 3,77 DESCRIÇÃO: AMIODARONA 50MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,99): Prefeitura Municipal de Chuvisca/RS Nº 1/2025 - 2/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE AMIODARONA - 50 MG/ML - AMPOLA -			
BLL (R\$ 3,72): CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NOVO VALE/SP Nº 002/2024 - 011/2024 Data: 28/02/2025 Fornecedor: R O GATTAS MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,72 DESCRIÇÃO: Amiodarona 50 mg/ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,60): FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ Nº 0244 - 999 Data: 03/07/2025 Fornecedor: 11737090000114 - FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Frasco 50 ML QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: Amiodarona dosagem: 50mg/ml, indicação: injetável			

Anexo I			
Lote 001	BR0269572 BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APLICAÇÃO: ISOBÁRICA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	15,88
Item 160		2.400,00	38.112,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET (R\$ 14,90): MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO/RO Nº 108/2024 - 2956/2024 Data: 30/10/2024 Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 06.065.614/0001-38 UN: AMP QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA 5MG/ML 4ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,15): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/RN Nº 90017 - 2279 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 44734671002286 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA UN: Ampola 4,00 ML QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 19,15 DESCRIÇÃO: Bupivacaína Cloridrato			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,60): MATERNIDADE ESCOLA UNIV. FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/RJ Nº 77312 - 1 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 24875483000136 - ESSENCIAL RIO DISTRIB. DE PROD. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: AP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,60 DESCRIÇÃO: BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) ISOBARICA 0,5% 4ML AP			

Anexo I			
Lote 001	BR0268960 DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	10,36
Item 162		600,00	6.216,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,12): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 10,12 DESCRIÇÃO: Dopamina 5 mg / ml 10 ml sol. injetável.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,20): COMANDO DA AERONAUTICA/RN Nº 90145/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA 10,00 ML QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 11,20 DESCRIÇÃO: (BR268960) DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL)			
LICITANET (R\$ 9,90): FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE/PE/PE Nº 2/2025 - 03 Data: 19/03/2025 Fornecedor: HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.754.510/0001-48 UN: AMPOLAS QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: DOPAMINA 5MG/ML. AMP. 10ML. - DOPAMINA, CLORIDRATO DE 5MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,27): Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI Nº 009/2024 - 065/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,27 DESCRIÇÃO: DOPAMINA 5MG/ML 10ML INJ			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,73): MUNICIPIO DE NOVA COLINAS/MA Nº 014/2025 - 14 Data: 14/03/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLAS QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 9,73 DESCRIÇÃO: DOPAMINA 5 MG/ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,95): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 02/2025 - 50/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: AMP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,95 DESCRIÇÃO: DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0271950 FENTANILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,05 MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTACAO: SAL	AMPOLA 2,00 ML	7,67
Item 163	CITRATO	1.200,00	9.204,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM/AM Nº 90012/2025 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 07555491000186 - ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: (BR271950) FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Fentanila Apresentação: Sal Citrato, Dosagem: 0,05MG/ML, Indicação: Solução Injetável)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,02): MUNICIPIO DE COSTA MARQUES/RO Nº 0013 - 30 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 38460625000109 - JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: AMP QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 8,02 DESCRIÇÃO: CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML , SOLUÇÃO INJETAVEL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,70): HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA/RJ Nº 3800 - 1 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 167,00 VALOR: R\$ 7,70 DESCRIÇÃO: FENTANILA CITRATO0,05MG/ML 2ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,97): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA/PE Nº FMS 004/25 - FMS 005/2025 Data: 15/05/2025 Fornecedor: KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 7,97 DESCRIÇÃO: FENTANILA, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO, DOSAGEM: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL			

Anexo I			
Lote 001	BR0268513 OXACILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	7,86
Item 166		3.600,00	28.296,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,56): Município de MARABA/PA - 05.853.163/0001-30 Nº 246/2025-FMS Data: 06/03/2025 Fornecedor: 24.626.549/0001-54 - INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA QTDE: 15.600,00 VALOR: R\$ 8,56 DESCRIÇÃO: OXACILINA 500MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,28): PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM/AM Nº 90012/2025 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 41228310000145 - NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 7,28 DESCRIÇÃO: (BR268513) OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL (Oxacilina Dosagem: 500MG, Composição: Injetável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,28): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 7,28 DESCRIÇÃO: OXACILINA DE 500 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,31): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 11350484000115 - T OLIVEIRA DA ROCHA UN. QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 8,31 DESCRIÇÃO: OXACILINA, FORMA FARMACÊUTICA, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO, 500MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO, FRASCO AMPOLA.			

Anexo I			
Lote 001	BR0270612 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTACAO: BENZATINA	FRASCO-AMPOLA	19,36
Item 168		3.600,00	69.696,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,34): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20250268 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 18,34 DESCRIÇÃO: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI.			
LICITANET (R\$ 22,64): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Frasco QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 22,64 DESCRIÇÃO: Benzilpenicilina Benzatina Bezetacil 1.200.000 UI injetável			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,10): MUNICIPIO DE SENA MADUREIRA/AC Nº PR 4 - 10 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 02335871000191 - DISPROFARMA COMERCIO LTDA UN: AMPOLA QTDE: 5.500,00 VALOR: R\$ 17,10 DESCRIÇÃO: Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI			

Anexo I			
Lote 001	BR0270613 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600.000UI, APRESENTACAO: BENZATINA	FRASCO-AMPOLA	19,12
Item 169		1.200,00	22.944,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 20,82): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20250268 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 20,82 DESCRIÇÃO: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI			
LICITANET (R\$ 18,55): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Frasco QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 18,55 DESCRIÇÃO: Benzilpenicilina Benzatina Bezetacil 600.000 UI injetável			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA/TO Nº 0001 - 2 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 0054522000190 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: AP QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI			

Anexo I		AMPOLA 2,00 ML	6,66
Lote 001	BR0600706 PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 170		4.800,00	31.968,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,82): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 017/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.389.760/0001-93 - PRADO PHARMA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 5,82 DESCRIÇÃO: Prometazina 50 mg / mL.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,17): Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins/TO Nº 02/2025 - 736/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: AM QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 6,17 DESCRIÇÃO: PROMETAZINA INJ 50MG 02ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,26): MUNICIPIO DE UBAJARA/CE Nº 01.013/2025-DE - 31 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 23535727000179 - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: AMP QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,26 DESCRIÇÃO: PROMETAZINA 50MG INJ 2ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,40): HOSPITAL DE GUARNICA DE ALEGRETE/RS Nº 106881 - 1 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 11145401000156 - LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 7,40 DESCRIÇÃO: PROMETAZINA 50MG 2ML			

Anexo I		AMPOLA 10,00 ML	2,75
Lote 001	BR0268076 SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%		
Item 171		300,00	825,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,33): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 017/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.389.760/0001-93 - PRADO PHARMA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,33 DESCRIÇÃO: Sulfato de magnésio 10% Sol. injetável.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,03): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 3,03 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MAGNÉSIO 10ml (10%)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,88): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS/GO Nº (100229) 196-0 - 52 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 32321488000145 - PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 2,88 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MAGNESIO 10% 100MG/ML - INTRAVENOSO 10ML			

Anexo I		AMPOLA 10 ML	14,34
Lote 001	BR0268075 SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50%		
Item 172		500,00	7.170,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 15,08): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250093 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 46.242.310/0001-13 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. UN: AMPOLA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 15,08 DESCRIÇÃO: Sulfato de Magnésio 50% 10ml Solução Injetável			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,24): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 2/2025 - 1.206.002/2024 Data: 10/02/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 15,24 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MAGNÉSIO. 50% - AMPOLA 10 ML (4,05 MEQ/ML MG++). SOLUÇÃO INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,98): MUNICIPIO DE ARAIOSES/MA Nº PE SRP 021 - 20 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 05804216000123 - D + DISTRIBUIDORA LTDA UN: AMP QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 14,98 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MAGNESIO 50% AMP			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,75): COMANDO 11 BRIGADA DE INFANTARIA LEVE/SP Nº 2946 - 1 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 12,75 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 13,64): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº 001/2025 - 001/2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,64 DESCRIÇÃO: SULFATO de magnesio 50% solucao injetavel ampola 10ml			

Anexo I		AMPOLA 1,00 ML	4,09
Lote 001	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 174		2.400,00	9.816,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,77): Município de SANTA MARIA DO PARA/PA - 05.149.174/0001-34 Nº 20240062 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,77 DESCRIÇÃO: TRAMADOL 50MG/ML			
BLL (R\$ 4,51): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 4,51 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 1ML (A2)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,00): MUNICIPIO DE ARAIOSES/MA Nº PE SRP 021 - 20 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 10436813000182 - MAIS SAUDE EIRELI UN: AMP QTDE: 550,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: TRAMADOL 50MG/1ML IV/IM/SC AMP			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,66
Lote 001	BR0267618 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG		
Item 175		72.000,00	47.520,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,65): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 63.000,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,65): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: COM QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: Carbamazepina Dosagem: 200MG			
BLL (R\$ 0,68): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 002/2025 - 0000194 Data: 24/06/2025 Fornecedor: SUPRIMED DISTRIBUICAO LTDA UN: Unidade QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: Carbamazepina Comp. 200mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,68): MUNICIPIO DE LABREA/AM Nº 0027 - 34 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 49862297000193 - ALFAMED COMERCIO E REPRESENTACAO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA UN: Comprimidos QTDE: 45.000,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: Carbamazepina 200mg			

Anexo I		FRASCO 100,00 ML	6,41
Lote 001	BR0272454 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTACAO: SUSPENSÃO ORAL		
Item 176		1.200,00	7.692,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,78): Município de SOURE/PA - 05.133.863/0001-50 Nº 20250272 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 83.929.976/0001-70 - R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 6,78 DESCRIÇÃO: CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML			
LICITANET (R\$ 5,47): MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA/MA Nº 16/2024 - 040/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 28.863.972/0001-29 UN: Frascos QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,47 DESCRIÇÃO: CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML			
BLL (R\$ 6,29): MUNICIPIO DE PARANAITA/MT Nº 02/2025 - 014/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: F100MLT QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,29 DESCRIÇÃO: CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,77): MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT Nº 0076 - 84 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 12889035000102 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA UN: un - unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 6,77 DESCRIÇÃO: CARBAMAZEPINA SUSP ORAL 20 MG/ML DE 100 ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,76): MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA/MT Nº 006/2025 - 131/2025 Data: 23/05/2025 Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,76 DESCRIÇÃO: CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG/ML - CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO DE 100ML, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			

Anexo I		COMPRIMIDO	2,39
Lote 001	BR0270130 LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA		
Item 177		3.600,00	8.604,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,45): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 2,45 DESCRIÇÃO: LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,03): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 027/2024-SRP - 6 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16647278000195 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 2,03 DESCRIÇÃO: Levodopa + carbidopa 25+250 mg/cp			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,70): MINISTERIO DA SAUDE/RR Nº 3405 - 1 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 42858807000100 - BSA COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS MEDICOS HOSPITALARES L UN: UNIDADE QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 2,70 DESCRIÇÃO: CARBIDOPA+LEVODOPA 25+250MG COMP (CARBIDOL)			

Anexo I		COMPRIMIDO	2,81
Lote 001	BR0271102 CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 450 MG		
Item 178		6.000,00	16.860,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,99): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 5.940,00 VALOR: R\$ 2,99 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 450MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,64): Prefeitura Municipal de São Vicente/RN Nº 0015/2024 - 0124/2024 Data: 06/12/2024 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 2,64 DESCRIÇÃO: LÍTIO, CARBONATO 450MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,81): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO Nº 0029 - 5 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 37676047000180 - ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 2,81 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 450MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,83
Lote 001	BR0267621 CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG		
Item 179		24.000,00	19.920,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,72): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,72 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 300MG (C1)			
LICITANET (R\$ 0,88): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.330.128/0001-19 UN: Comp QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: Carbonato de lítio 300mg			
BLL (R\$ 0,91): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SENSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 300MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,88): MUNICIPIO DE ARAIOSES/MA Nº PE SRP 021 - 20 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 10436813000182 - MAIS SAUDE EIRELI UN: COMP QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,77): MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO/MG Nº 031/2025 - 077/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: JLM DISTRIBUIDORA LTDA UN: Comprimido QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,77 DESCRIÇÃO: CARBOLITIUM CR 300MG (CARBONATO DE LÍTIO)			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,21
Lote 001	BR0270118 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG		
Item 180		6.000,00	1.260,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,22): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240148 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: COMPRIMIDO QTDE: 34.600,00 VALOR: R\$ 0,22 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM - DOSAGEM 0,5MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,20): PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP/SP Nº 90073/2024 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 10267695000126 - MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 100.000,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: (BR270118) CLONAZEPAM, DOSAGEM:0,5 MG (Clonazepam Dosagem: 0,5 M)			
BLL (R\$ 0,18): MUNICIPIO DE NARANDIBA/SP Nº 005/2025 - 388/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: M&D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMP QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM 0,5 MG; APRESENTAÇÃO EM BLISTER FRACTIONADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, LOTE E VALIDADE POR UNIDADE DE COMP COMO DETERMINA A RDC ANVISA 80/2006			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,21): MUNICIPIO DE AQUIDAUANA/MS Nº IL 36 - 193 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 02537890000109 - COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,21 DESCRIÇÃO: Clonazepam 0,5mg Comp			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,25): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 75.000,00 VALOR: R\$ 0,25 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM 0,5 MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,34
Lote 001	BR0270119 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	12.000,00	4.080,00
Item 181			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,32): Município de TUCURUI/PA - 05.251.632/0001-41 Nº 20250105 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 55.888.916/0001-11 - SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 37.500,00 VALOR: R\$ 0,32 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM 2 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,39): Prefeitura Municipal de Joca Claudino/PB Nº 1/2025 - 250113PE00001 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 7.000,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM 2MG (BLISTER FRACTIONAVEL)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,32): MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE/MT Nº 0013 - 42 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 15802276000160 - IVAN C. BAGATINI FARMACIA ME UN: UN QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,32 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM - CON/CENTRACAO/DOSAGEM 2 MG,FORMA,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,32): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 75.000,00 VALOR: R\$ 0,32 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM 2 MG			

Anexo I		FRASCO 20,00 ML	6,10
Lote 001	BR0270120 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	2.400,00	14.640,00
Item 182			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,68): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240148 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: FRASCO QTDE: 88.800,00 VALOR: R\$ 5,68 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM - DOSAGEM 2,5MG/ML - APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL - GOTAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,39): Prefeitura Municipal de Maratáizes/ES Nº 000017/2025 - 017202/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 33,00 VALOR: R\$ 5,39 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,23): MUNICIPIO DE JUNDIA/RN Nº 0024 - 90 Data: 04/02/2025 Fornecedor: 02800122000198 - CIRÚRGICA BEZERRA UN: FRSC QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 7,23 DESCRIÇÃO: CLONAZEPAM, DOSAGEM:2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL- GOTAS 20ML			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,20
Lote 001	BR0267512 AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	48.000,00	9.600,00
Item 183			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,20): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 1805090010/20 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 50.000,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: AMITRIPTILINA 25MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,19): PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP/SP Nº 90073/2024 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 10267695000126 - MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 300.000,00 VALOR: R\$ 0,19 DESCRIÇÃO: (BR267512) AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG (Amitriptilina Cloridrato Dosagem: 25 M)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,19): Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins/TO Nº 02/2025 - 736/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: CP QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,19 DESCRIÇÃO: AMITRIPTILINA CP. 25MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,20): MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO/MG Nº 000013 - 82 Data: 22/05/2025 Fornecedor: 25031668000127 - SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: AMITRIPTILINA 25MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,91
Lote 001	BR0270140 BIPERIDENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	24.000,00	21.840,00
Item 184			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,85): Município de AURORA DO PARA/PA - 83.267.989/0001-21 Nº 20240460 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 34.140.133/0001-85 - M J G DA SILVA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 0,85 DESCRIÇÃO: BIPERIDENO 2 MG			
LICITANET (R\$ 0,91): MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM /AM Nº 15/2025 - 015/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: AGERDAN BARROSO JUNIOR LTDA - 35.094.501/0001-69 UN: Comprido QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: Biperideno Dosagem: 2 Mg			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,95): Prefeitura Municipal de São Vicente/RN Nº 0015/2024 - 0124/2024 Data: 06/12/2024 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 0,95 DESCRIÇÃO: BIPERIDENO 2MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,99): MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL/RS Nº 253 Processo 599 - 505 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 15068089000103 - KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 21.000,00 VALOR: R\$ 0,99 DESCRIÇÃO: BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,83): MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS/PR Nº 54/2024 - 124/2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Comprido QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,83 DESCRIÇÃO: BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,84
Lote 001	BR0267638 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	12.000,00	10.080,00
Item 185			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,92): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250093 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 46.242.310/0001-13 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. UN: COMPRIMIDO QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 0,92 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100mg			
LICITANET (R\$ 0,74): MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM /AM Nº 15/2025 - 015/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: MANI FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 41.189.818/0001-81 UN: Comprimido QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,74 DESCRIÇÃO: Clorpromazina Dosagem: 100 Mg			
BLL (R\$ 0,72): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 003/2025 Data: 11/05/2025 Fornecedor: NMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNID QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,72 DESCRIÇÃO: Cloridrato De Clorpromazina 100 Mg - Comprimido			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,97): MUNICIPIO DE GEMINIANO - SECRETARIA DE SAUDE E ACAO COMUNITARIA/PI Nº 0014 - 12 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 08516958000141 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 7.050,00 VALOR: R\$ 0,97 DESCRIÇÃO: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 100MG.			

Anexo I			
Lote 001	BR0267635 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	0,70
Item 186		12.000,00	8.400,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,75): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,75 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA 25 MG (C1)			
BLL (R\$ 0,60): MUNICIPIO DE PRESIDENTE BERNARDES/MG Nº 09/2025 - 60/2025 Data: 02/07/2025 Fornecedor: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA UN: Comprimido QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: Clorpromazina Cloridrato 25 mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,75): MUNICIPIO DE CAIUA/SP Nº 0006 - 7 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 41331641000106 - LCL NASCIMENTO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP UN: COMPRIMIDO - CP QTDE: 48.000,00 VALOR: R\$ 0,75 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA 25 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0268069 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	6,35
Item 187		600,00	3.810,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,46): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250348 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,46 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA INJETÁVEL 5MG/ML COM SML..			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,90): Prefeitura Municipal de Joca Claudino/PB Nº 2/2025 - 250113PE00002 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,90 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 5MG/ML,SOLUÇÃOINJETÁVEL, AMPOLA DE 5ML.			
BLL (R\$ 6,11): MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT Nº 022/2025 - 065/2025 Data: 17/07/2025 Fornecedor: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: 5 ML QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 6,11 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA 5 MG/DL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,60): MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM Nº 0001 - 27 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 00488689000145 - RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA UN: Ampola QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 6,60 DESCRIÇÃO: Clorpromazina, cloridrato, injetável 5mg/ml.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,70): UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA/BA Nº 3300 - 1 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,70 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA CLOR 5MG/ML 5ML INJETAVEL			

Anexo I			
Lote 001	BR0273940 PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	0,66
Item 188		600,00	396,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,61): Prefeitura Municipal de Carrapateira/PB Nº 1/2025 - 250306PE00001 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,61 DESCRIÇÃO: PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMPRIMIDO			
BLL (R\$ 0,70): MUNICIPIO DE ATALAIA/PR Nº 11/2025 - 45/2025 Data: 16/06/2025 Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI UN: UNIDADES QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG. FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORALPAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG. FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,69): MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA/MA Nº PE SRP 031/2024 - 40 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 28973504000107 - MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: PAROXETINA 20MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,63): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE INHUMAS/GO Nº 09/2025 - 10551/2024 Data: 27/05/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA UN: un QTDE: 1.080,00 VALOR: R\$ 0,63 DESCRIÇÃO: AÇÃO JUDICIAL: PAROXETINA 20 MG Marca obrigatória: Eurofarma			

Anexo I			
Lote 001	BR0272329 PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	9,83
Item 189		600,00	5.898,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,19): Município de SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 05.421.110/0001-40 Nº 20250057 Data: 18/02/2025 Fornecedor: 37.730.050/0001-34 - MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICA UN: AMPOLA QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,19 DESCRIÇÃO: PETIDINA 50MG/ML 2 ML INJ			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 10,70): PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ/RJ Nº 90893/2024 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 04541813000140 - MB MARTINS SERVICOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 54.000,00 VALOR: R\$ 10,70 DESCRIÇÃO: (BR272329) PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Petidina Cloridrato Dosagem: 50MG/ML, Apresentação: Solução Injetável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,99): Prefeitura Municipal de Nazaré/TO Nº 003/2025 - 690/2025 Data: 26/05/2025 Fornecedor: UN: AP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,34): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 12934157000254 - NUTRI INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNID. QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,34 DESCRIÇÃO: PETIDINA ,CLORIDRATO,, FORMA FARMACÉUTICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO, 50MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO, AMPOLA COM 2ML.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,92): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 07/2025 - 2959/2025 Data: 17/07/2025 Fornecedor: WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 8,92 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML IM/EV/SC - AMPOLA			

Anexo I			
Lote 001	BR0309436 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, LIBERAÇÃO LENTA	CÁPSULA	0,42
Item 190		6.000,00	2.520,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,50): PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ/RJ Nº 90774/2024 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 20319809000198 - BY MEDICAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: (BR268534) TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,44): MUNICIPIO DE MIRADOR/MA Nº 0017 - 48 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 15377501000169 - BRASILHOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: COMP QTDE: 8.750,00 VALOR: R\$ 0,44 DESCRIÇÃO: TRAMADOL 50MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,36): 17 REG DE CAVALARIA MECANIZADO/MS Nº 12532 - 0 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,36 DESCRIÇÃO: TRAMADOL 50MG CP A2			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,37): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: CÁ QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,37 DESCRIÇÃO: Cloridrato de tramadol 50 mg Cápsulas			

Anexo I			
Lote 001	BR0267292 IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1,11
Item 191		2.400,00	2.664,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,25): Município de SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA/PA - 05.105.143/0001-81 Nº 20250017 Data: 08/01/2025 Fornecedor: 20.918.668/0001-20 - MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.250,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,10): Prefeitura Municipal de Santo André/PB Nº 4/2025 - 250123PE00004 Data: 30/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 1,10 DESCRIÇÃO: IMIPRAMINA 25 MG (COMPRIMIDO)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,97): MUNICIPIO DE PEDRO II/PI Nº 001/2025R - 6 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 42336259000158 - EVOLUÇÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: Comprido QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,97 DESCRIÇÃO: IMIPRAMINA 25MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0292194 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTACAO: SAL DECANOATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50	AMPOLA 1,00 ML	17,02
Item 192		600,00	10.212,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,53): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240360 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA. UN: AMPOLA QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 19,53 DESCRIÇÃO: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,98): Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins/TO Nº 02/2025 - 736/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: AM QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,98 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG INJ			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,07): MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE Nº PE-020 - 46 Data: 09/07/2025 Fornecedor: 43934068000150 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA UN: AMPOLA COM 1ML QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,07 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE/AL Nº 007/2025 - 0204028 Data: 09/05/2025 Fornecedor: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UND QTDE: 1.250,00 VALOR: R\$ 15,50 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL DECANOATO (70,52MG/ML) 50 MG/ ML. Especificação: Solução Injetável. Ampola 1 ml.			

Anexo I			
Lote 001	BR0267197 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	0,19
Item 193		1.200,00	228,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,18): Município de PARAUAPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250002 Data: 09/01/2025 Fornecedor: 34.875.727/0001-34 - LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 38.985,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP:DIAZEPAM 10 MG.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,20): EPA - SECRETARIA ESTADO DE ADM PENITENCIARIA/PA Nº 90017/2024 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 21315739000162 - SOLLUTION COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,20 DESCRIÇÃO: (BR267197) DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,18): MUNICIPIO DE ALAGOINHAS/BA Nº DL 014 - 35 Data: 21/03/2025 Fornecedor: 46613581000138 - SRL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 150.000,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 10MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0267195 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	0,17
Item 194		600,00	102,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,17): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 05MG (B1)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,16): Prefeitura Municipal de Serra Grande/PB Nº 025/2025 - 091 Data: 24/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: Diazepam, comprimido 5mg - acondicionado individualmente em cartela ou blister			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,18): MUNICIPIO DE GEMINIANO - SECRETARIA DE SAUDE E ACAO COMUNITARIA/PI Nº 0014 - 12 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 08516958000141 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 26.325,00 VALOR: R\$ 0,18 DESCRIÇÃO: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIAZEPAM COMPRIMIDO 5MG.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,17): MUNICIPIO DE PEABIRU/PR Nº 12/2025 - 32/2025 Data: 16/05/2025 Fornecedor: CIRÚRGICA ITAMARATY COMÉRCIO LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 119.600,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG - BR0267195			

Anexo I			
Lote 001	BR0395147 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1,54
Item 195		1.800,00	2.772,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,42): COMANDO DO EXERCITO/RJ Nº 90001/2024 Data: 10/01/2025 Fornecedor: 34282929000172 - ROMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 5.045,00 VALOR: R\$ 1,42 DESCRIÇÃO: (BR395147) DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Diazepam Concentração: 10 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,63): Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN Nº 002/2025 - 267/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,63 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 10 MG INJETÁVEL			
BLL (R\$ 1,34): MUNICIPIO DE ATALAIA/PR Nº 11/2025 - 45/2025 Data: 16/06/2025 Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,34 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 10MG/ML -1 ML AMPOLA SOLUCAO INJETAVELDIAZEPAM 10MG/ML -1 ML AMPOLA SOLUCAO INJETAVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,79): MUNICIPIO DE LAGOA DE VELHOS/RN Nº 0006 - 13 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 40377382000191 - NATAL CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,79 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 10MG/ML INJ			

Anexo I		COMPRI-MIDO	0,63
Lote 001	BR0267657 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	12.000,00	7.560,00
Item 196			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,64): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250056 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: COMPRI-MIDO QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: FENITOÍNA 100MG COMPRI-MIDO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,62): PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS - SP/SP Nº 90004/2025 Data: 28/04/2025 Fornecedor: 57161373000161 - MTK HOSPITALAR LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 0,62 DESCRIÇÃO: (BR267657) FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:100 MG (Fenitoína Sódica Dosagem: 100MG)			
BLL (R\$ 0,68): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 6.500,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: FENITOÍNA 100MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,59): SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/SP Nº 0229 - 10777 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 33932094000196 - CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: Comprimido QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 0,59 DESCRIÇÃO: Fenitoína Sódica dosagem: 100			

Anexo I		AMPOLA 5,00 ML	6,90
Lote 001	BR0267107 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	600,00	4.140,00
Item 197			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,29): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 7,29 DESCRIÇÃO: FENITOÍNA 50MG/5ML AMPOLA 5ML INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,76): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 6,76 DESCRIÇÃO: FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL.INJETÁVEL			
BLL (R\$ 7,67): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 7,67 DESCRIÇÃO: FENITOINA SODICA 50MG/ML IM/IV AMP 5ML (C1)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,77): MUNICIPIO DE URUBURETAMA/CE Nº 009/2025.02 - 15 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 09485574000171 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA UN: Ampola QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,77 DESCRIÇÃO: Fenitoína sódica 50mg/ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,00): MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ/RJ Nº 76968 - 1 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 24875483000136 - ESSENCIAL RIO DISTRIB. DE PROD. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: AP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML AP			

Anexo I		COMPRI-MIDO	0,60
Lote 001	BR0267660 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	72.000,00	43.200,00
Item 198			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,56): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/RN Nº 90041/2024 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,56 DESCRIÇÃO: (BR267660) FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG (Fenobarbital Sódico Dosagem: 100MG)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,66): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 015/2025 - 041/2025 Data: 23/06/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,66 DESCRIÇÃO: Fenobarbital 100mg			
BLL (R\$ 0,53): MUNICIPIO DE JUAZEIRO/BA Nº 009-2025 - 055/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: ONEMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMP QTDE: 2.160,00 VALOR: R\$ 0,53 DESCRIÇÃO: GARDENAL (FENOBARBITAL) 100 MG, COMPRI-MIDO. MEDICAMENTO REFERÊNCIA/SIMILAR CONFORME NOME COMERCIAL DESCRITO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,64): MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL/RS Nº 338 Processo 366 - 329 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 00411441000186 - MK PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: COMPRI-MIDO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 100MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,59): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 3749 - 1 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 39559498000162 - INFINITY COM VAREJISTA DE PROD FARMACEUTICOS LTDA UN: CPR QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 0,59 DESCRIÇÃO: #FENOBARBITAL (B1) 100MG (GEN) (B1)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,64): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA/PR Nº 05/2025 - 13/2025 Data: 22/04/2025 Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME UN: COMPRI-MIDO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 100MG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - COD BR 267660			

Anexo I		AMPOLA 2,00 ML	8,39
Lote 001	BR0300725 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.800,00	15.102,00
Item 199			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,76): Município de AURORA DO PARA/PA - 83.267.989/0001-21 Nº 20240460 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 34.140.133/0001-85 - M J G DA SILVA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 8,76 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 100 MG INJ			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,62): Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI Nº 009/2024 - 065/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 8,62 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 100MG INJ			
BLL (R\$ 8,06): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 003/2025 Data: 11/05/2025 Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 8,06 DESCRIÇÃO: Fenobarbital sódico solução injetável 100mg/mL 2mL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,70): MUNICIPIO DE PRADO/BA Nº PESR001 - 1 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 10543420000178 - MASTER - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Ampola QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 7,70 DESCRIÇÃO: Fenobarbital sódica 100mg/ml - Ampola 2ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,80): INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA/RO Nº 4046 - 1 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 42858807000100 - BSA COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS MEDICOS HOSPITALARES L UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,80 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML INJ (FENOCRIS)			

Anexo I			
Lote 001	BR0300723 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	14,08
Item 200		1.200,00	16.896,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,69): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2024171201 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 13,69 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,75): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 1.320,00 VALOR: R\$ 14,75 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL DE 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML			
BLL (R\$ 13,10): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 13,10 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,80): MUNICIPIO DE TRINDADE/GO Nº 0090 - 116 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 43239945000173 - HOSPGYN HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO QTDE: 225,00 VALOR: R\$ 14,80 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	0,31
Item 201		2.400,00	744,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,33): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240147 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 77.000,00 VALOR: R\$ 0,33 DESCRIÇÃO: FLUOXETINA - DOSAGEM 20MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,30): Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP Nº 8/2025 - 354 Data: 14/02/2025 Fornecedor: UN: CPL QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: FLUOXETINA 20MG			
BLL (R\$ 0,29): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,29 DESCRIÇÃO: FLUOXETINA 20MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,31): HOSPITAL OPHIR LOYOLA/PA Nº 0020 - 133 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 21581445000182 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CAPSULA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,31 DESCRIÇÃO: FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG CÁPSULA			

Anexo I			
Lote 001	BR0267670 HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	0,59
Item 202		7.200,00	4.248,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,52): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,52 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 1MG (C1)			
LICITANET (R\$ 0,61): MUNICIPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG/MG Nº 4/2025 - 009/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 12.082.502/0001-98 UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,61 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,64): MUNICIPIO DE MONCAO/MA Nº 0015 - 52 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 29042618000104 - DISTRIBUIDORA E SERVICOS AMORIM LTDA UN: CMP QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: Haloperidol 1 mg			

Anexo I			
Lote 001	BR0267669 HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	0,73
Item 203		12.000,00	8.760,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,73): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: COMPRIMIDO QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 0,73 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,64): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 36.000,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL DE 5MG COMP.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,81): MUNICIPIO DE PORANGA/CE Nº 0505.01/2025-SESA - 31 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 16902612000100 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA UN: CMP QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,81 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL, 5 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0292195 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	8,24
Item 204		900,00	7.416,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,85): Município de QUATIPURU/PA - 01.612.367/0001-29 Nº 20250553 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA UN: FRASCO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,85 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,30): MUNICIPIO DE AREALVA/SP Nº 0044 - 79 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 06968107000104 - R.A.P.- APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCOS QTDE: 38,00 VALOR: R\$ 8,30 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS 30 ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,56): MUNICIPIO DE MAR VERMELHO/AL Nº 007/2024 - 007.008.211124/2024 Data: 03/02/2025 Fornecedor: MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Fraso QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 7,56 DESCRIÇÃO: Haloperidol 2mg/mL fr. conta gotas fr.30mL			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 206	BR0268129 LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRESSO 8.000,00	1,79 14.320,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,64): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250093 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 46.242.310/0001-13 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 1,64 DESCRIÇÃO: LEVOMEPROMAZINA 100MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,09): Prefeitura Municipal de São Domingos/PB Nº 17/2025 - 250512PE00017 Data: 13/05/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 2,09 DESCRIÇÃO: LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO			
BLL (R\$ 1,56): MUNICIPIO DE ITAPORA/MS Nº 030/2025 - 112/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMP QTDE: 1.320,00 VALOR: R\$ 1,56 DESCRIÇÃO: LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO (NEOZINE)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,87): MUNICIPIO DE CAIUA/SP Nº 0006 - 7 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 18846221000140 - Bev saúde com de prod hosp e odonto UN: COMPRIMIDO - CP QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 1,87 DESCRIÇÃO: LEVOMEPROMAZINA 100 MG			
Anexo I Lote 001 Item 207	BR0268128 LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRESSO 8.000,00	1,47 11.760,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,35): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: LEVOMEPROMAZINA 25 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,58): Prefeitura Municipal de São Francisco/PB Nº 22/2025 - 250217PE00022 Data: 20/02/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,58 DESCRIÇÃO: LEVOMEPROMAZINA, 25MG, COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,47): MUNICIPIO DE CODAJAS/AM Nº 0015 - 21 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 35094501000169 - AGERDAN BARROSO JUNIOR LTDA UN: Comprímido QTDE: 10.500,00 VALOR: R\$ 1,47 DESCRIÇÃO: Levomepromazina Dosagem: 25 Mg			
Anexo I Lote 001 Item 208	BR0268481 MIDAZOLAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML 600,00	7,48 4.488,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,76): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250095 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 52.672.952/0001-55 - VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 7,76 DESCRIÇÃO: MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP/SP Nº 90102/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 46242310000113 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 3,00 ml QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: (BR268481) MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL (Midazolam Dosagem: 5 MG/ML, Aplicação: Injetável)			
BLL (R\$ 7,79): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: AMPOLA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 7,79 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML (B1)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,41): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 28973504000107 - MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: AMPOLAS QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 6,41 DESCRIÇÃO: MIDAZOLAM CLOR 15MG (5MG/ML) AMP 3ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,45): COMANDO DO EXERCITO BASE DE AVIAÇÃO DE TAUBATE/SP Nº 4241 - 1 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 7,45 DESCRIÇÃO: MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML			
Anexo I Lote 001 Item 209	BR0358755 MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRESSO 1.200,00	54,76 65.712,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 59,55): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 90037/2024 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 46090934000162 - AMAZONAS HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 59,55 DESCRIÇÃO: (BR358755) MISOPROSTOL, CONCENTRAÇÃO:200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA:COMPRIMIDO VAGINAL (Misoprostol Concentração: 200 MCG, Forma Farmacêutica: Comprimido Vaginal)			
LICITANET (R\$ 56,84): MUNICIPIO DE SUMÉ/PB/PB Nº 80/2024 - 241022PE00080 Data: 29/10/2024 Fornecedor: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.977.362/0001-62 UN: COMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 56,84 DESCRIÇÃO: MISOPROSTOL 200 MCG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 52,72): Prefeitura Municipal de São José de Piranhas/PB Nº 00034/2025 - 00034/2025 Data: 30/05/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 52,72 DESCRIÇÃO: MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO VAGINAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 55,44): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SENADOR JOSE PORFIRIO/PA Nº 0015 - 2 Data: 30/10/2024 Fornecedor: 37730050000134 - MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 55,44 DESCRIÇÃO: MISOPROSTOL 200 MCG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 49,27): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Nº 000000022025 - 790/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A UN: COMPRIMIDO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 49,27 DESCRIÇÃO: MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO			
Anexo I Lote 001 Item 210	BR0304871 MORFINA, APRESENTACAO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML 1.200,00	8,30 9.960,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,28): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250056 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: AMPOLA QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 9,28 DESCRIÇÃO: MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,76): Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI Nº 009/2024 - 065/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 7,76 DESCRIÇÃO: MORFINA 10MG/ML 1ML AMP			
BLL (R\$ 8,05): MUNICIPIO DE TURMALINA/SP Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 09/05/2025 Fornecedor: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR -LTDA UN: Amp QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 8,05 DESCRIÇÃO: MORFINA 10 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,83): MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL/PR Nº 026-1 - 123 Data: 06/11/2024 Fornecedor: 34308212000152 - DIASVET PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA UN: und QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 8,83 DESCRIÇÃO: ampolas de Metadona 10 mg/ml OU Morfina 10 mg/ml.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,57): UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA/RR Nº 45801 - 2 Data: 24/02/2025 Fornecedor: 04548553000215 - PROSSERV COMERCIO E SERVICOS - DISTRIBUIDORA UN: AMP QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 7,57 DESCRIÇÃO: MORFINA APRESENTACAO: SULFATO CONCENTRACAO: 10MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL - HIPOLABOR			

Anexo I			
Lote 001	BR0271391 MORFINA, APRESENTACAO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	4,19
Item 211		6.000,00	25.140,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,40): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250078 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 4,40 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MORFINA 30MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,22): Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Dourado/MG Nº 5/2025 - 00113/2025 Data: 26/05/2025 Fornecedor: UN: CP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,22 DESCRIÇÃO: SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADO 30MG, COMPRIMIDO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,96): MUNICIPIO DE QUEIMADAS/PB Nº 0026 - 79 Data: 24/03/2025 Fornecedor: 41778326000121 - MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA UN: CP QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,96 DESCRIÇÃO: MORFINA 30MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0291771 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	0,78
Item 213		7.200,00	5.616,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,77): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240360 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA. UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,77 DESCRIÇÃO: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,68): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 015/2025 - 041/2025 Data: 23/06/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: Escitalopram 20mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE ARIQUEMES/RO Nº 90017 - 71 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 44779242000109 - P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: Comprimido QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM: 20 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0272831 QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	0,49
Item 215		6.000,00	2.940,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,49): PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ Nº 90050/2024 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 23976706000199 - UPA FARMA DROGARIA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 8.940,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: (BR272831) QUETIAPINA, DOSAGEM:25 MG (Quetiapina Dosagem: 25 M)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,49): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 88.000,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: QUETIAPINA 25MG			
BLL (R\$ 0,50): MUNICIPIO DE SANTA INES/PR Nº 00352024 - 0000057 Data: 10/01/2025 Fornecedor: WIENSKOSKI E FAIOLA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: QUETIAPINA, DOSAGEM: 25MG - CATMAT 272831			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,49): MUNICIPIO DE CICERO DANTAS/BA Nº 0011 - 36 Data: 08/04/2025 Fornecedor: 26537107000167 - PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDOS QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: FUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0272839 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	0,54
Item 216		12.000,00	6.480,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,50): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250064 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG COMP.			
BLL (R\$ 0,55): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,58): MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL/SP Nº 0034 - 30 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 53783247000198 - BOTICA GALGANI LTDA UN: CAP QTDE: 1.125,00 VALOR: R\$ 0,58 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0284106 RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	23,13
Item 217		600,00	13.878,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,28): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2024171201 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 24,28 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG/ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 26,85): Prefeitura Municipal de Martins/RN Nº 10/2025 - 0204001/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: UN: FRC QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 26,85 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - 30 ML. Especificação: RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - 30 ML			
BLL (R\$ 19,96): MUNICIPIO DE MEDEIROS/MG Nº 10/2025 - 53/2025 Data: 13/05/2025 Fornecedor: KASHEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 52,00 VALOR: R\$ 19,96 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1mg/ml - FRASCO COM 30ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,42): MUNICIPIO DE BANABUIU/CE Nº 05.002/2025-SRP PE - 29 Data: 01/07/2025 Fornecedor: 01722296000117 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA UN: Frasco QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 21,42 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG/ML GTS			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 218	BR0284105 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO 6.000,00	0,49 2.940,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,50): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 3MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,50): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 25.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA DE 3MG COMP.			
BLL (R\$ 0,47): MUNICIPIO DE ITAPORA/MS Nº 017/2025 - 069/2025 Data: 29/05/2025 Fornecedor: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMP QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 0,47 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO REVESTIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,48): MUNICIPIO DE MOCOCA/SP Nº 00254 - 281 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 42198801000153 - GEMELI MEDICAL LTDA UN: CO QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 3 MG			

Anexo I Lote 001 Item 219	BR0268149 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO 24.000,00	0,37 8.880,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,38): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250056 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: COMPRIMIDO QTDE: 14.400,00 VALOR: R\$ 0,38 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 2MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,36): Prefeitura Municipal de Barretos/SP Nº 0106/2025 - 1255 Data: 29/04/2025 Fornecedor: UN: CP QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,36 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO REVESTIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,38): MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS/RO Nº 0007 - 16 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 03019611000170 - MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 630,00 VALOR: R\$ 0,38 DESCRIÇÃO: Risperidona 2mg			

Anexo I Lote 001 Item 220	BR0268119 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO 6.000,00	3,00 18.000,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,46): Município de TOME-ACU/PA - 05.196.530/0001-70 Nº 20240429 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,46 DESCRIÇÃO: SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,69): MUNICIPIO DE NOVA COLINAS/MA Nº 014/2025 - 14 Data: 14/03/2025 Fornecedor: 10749855000173 - QALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDOS QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 2,69 DESCRIÇÃO: HIDROXICLOROQUINA 400MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,86): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/BA Nº 023/2025 - 127/2025 Data: 25/07/2025 Fornecedor: CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 2,86 DESCRIÇÃO: HIDROXICLOROQUINA 400MG			

Anexo I Lote 001 Item 223	BR0386041 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO 2.000,00	0,80 1.600,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,71): Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP Nº 8/2025 - 354 Data: 14/02/2025 Fornecedor: UN: CPL QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 0,71 DESCRIÇÃO: HIDROXICLOROQUINA 200MG			
BLL (R\$ 0,94): MUNICIPIO DE IPEUNA/SP Nº 2024/000025 - 2024/000711 Data: 24/10/2024 Fornecedor: SUBSTÂNCIA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,94 DESCRIÇÃO: SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 200MG - CÁPSULA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,76): MUNICIPIO DE AMERICANA/SP Nº 0040 - 94 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 57013773000120 - VENCIGUERRA & CIA LTDA UN: CAPSULA QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 0,76 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTO HIDROXICLOROQUINA 200 MG (MANDADO JUDICIAL)			

Anexo I Lote 001 Item 225	BR0408081 CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO 1.000,00	13,93 13.930,00
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (R\$ 0,49): Data da compra entre: 28/01/2025 e 28/07/2025 UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.680,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: (BR0408081) CLOPIDOGREL, CONCENTRAÇÃO:300 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,31): Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA Nº PE034/2025-SRP/2025 - 026/2025-DLC/SEMSA Data: 04/06/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 13,31 DESCRIÇÃO: CLOPIDOGREL 300MG			
PAINEL DE PREÇOS DA SAÚDE (R\$ 28,00): PAINEL DE PREÇOS DA SAÚDE/BR Nº -- Data: 02/04/2025 Fornecedor: UN: COMPRIMIDO - QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: (408081) CLOPIDOGREL, CONCENTRAÇÃO:300 MGCOMPRIMIDO -			

Anexo I Lote 001 Item 230	BR0273256 OXCARBAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO 2.000,00	3,22 6.440,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,28): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240360 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA. UN: COMPRIMIDO QTDE: 420,00 VALOR: R\$ 3,28 DESCRIÇÃO: OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,99): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2024-078FMS/2024 - 296/2024/ADM Data: 09/12/2024 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 2,99 DESCRIÇÃO: OXCARBAZEPINA 600MGespecificação : CONCENTRAÇÃO: 600MG; FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,93): MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE/RN Nº 0009 - 17 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 04451626000175 - Phospodont Ltda UN: comprimi QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 2,93 DESCRIÇÃO: OXCARBAZEPINA 600 MG/COMPRIMIDO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,67): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 3,67 DESCRIÇÃO: TRILEPTAL 600MG (OXCARBAZEPINA)			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 234	BR0268506 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG	COMPRIMIDO 100,00	2,30 230,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,00): Município de PARAUAPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20240875 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 36.028.477/0001-22 - HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDOS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,78): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA - MS/MS Nº 0008 - 13 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 27789446000101 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS UN: COMPRIMIDO QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 2,78 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,10): 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMB. BLINDADO/RS Nº 103264 - 1 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 11145401000156 - LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA UN: CPR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,10 DESCRIÇÃO: ONDANSETRONA 4MG [24]			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,31): MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO/PR Nº 22/2025 - 36/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: S. N. OLIVEIRA E CIA LTDA UN: COMP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,31 DESCRIÇÃO: 0268506 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4MG COMPRIMIDOS			

Anexo I Lote 001 Item 235	BR0284102 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3,5 MG + 1 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA	FRASCO 2,50 ML 80,00	12,73 1.018,40
LICITANET (R\$ 11,99): MUNICIPIO DE ITIRAPUÁ/SP/SP Nº 35/2024 - 1035/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93 UN: FR QTDE: 225,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: Ciprofloxacino, cloridrato dexametasona 3,5 mg/ml 1 mg/ml (Cota Principal)			
BLL (R\$ 11,20): MUNICIPIO DE JUMIRIM/SP Nº 12/2024 - 1827/2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: FRA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,20 DESCRIÇÃO: CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML + DEXAMETASONA 1,0 MG/ML COLÍRIO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO/PE Nº 3984 - 197 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 08778201000126 - DROGAFONTE LTDA UN: BNG QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: (3418235) - CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO + DEXAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 3,5 MG/G + 1 MG/G RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO OFTALMICA			

Anexo I Lote 001 Item 242	BR0274393 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,02MG/DOSE, COMPOSICAO: + SALBUTAMOL 0,12MG/DOSE	FRASCO 10,00 ML 120,00	24,34 2.920,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,81): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250069 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 11,81 DESCRIÇÃO: IPRATRÓPIO BROMETO, 0,02MG/DOSE			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 28,38): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/DF Nº 91043/2024 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 49560426000199 - NOBRE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO 200,00 DOSE(S) QTDE: 1.498,00 VALOR: R\$ 28,38 DESCRIÇÃO: (BR268332) IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,02MG/DOSE, USO:AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR (Ipratrópio Brometo Dosagem: 0,02mg/Dose, Uso: Aerossol + Frasco Dosificador)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 32,83): MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO Nº 0030 - 27 Data: 15/04/2025 Fornecedor: 42043318000108 - FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: FRASC QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 32,83 DESCRIÇÃO: IPRATRÓPIO, BROMETO DE - 0,02MG/DOSE AEROSOL ORAL FRS 10 ML 200 DOSES			

Anexo I Lote 001 Item 243	BR0388712 PREGABALINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	CÁPSULA 6.000,00	1,96 11.760,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,69): Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA/SC Nº 0084/2024 - 0101/2024-e Data: 13/12/2024 Fornecedor: UN: CP QTDE: 860,00 VALOR: R\$ 1,69 DESCRIÇÃO: PREBICIAL, PREGABALINA 75 MG. (CIN11857) AÇÃO JUDICIAL			
BLL (R\$ 2,11): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PR Nº 015/2024 - 028/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: FARMACIA AVENIDA DE SANTO INACIO LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 2,11 DESCRIÇÃO: PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 75 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,09): MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE/BA Nº 0014 - 13 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 12769449000106 - ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 2,09 DESCRIÇÃO: PREGABALINA 75MG MG FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO			

Anexo I Lote 001 Item 244	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML 6.000,00	18,66 111.960,00
LICITANET (R\$ 18,95): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Ampola 5 ml QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 18,95 DESCRIÇÃO: Ácido Tranexâmico Ácido tranexâmico 50 mg/ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,04): MUNICIPIO DE MANICORE/AM Nº 0021 - 58 Data: 20/06/2025 Fornecedor: 22085155000100 - TOTAL MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA UN: Ampola QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 17,04 DESCRIÇÃO: Lote 3 - Ácido tranexâmico 50mg/ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 20,00): MINISTERIO DA SAUDE HOSP FED DE IP/RJ Nº 76532 - 1 Data: 14/02/2025 Fornecedor: 49324221002077 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA UN: CXA QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML 5ml SOL INJ			

Anexo I Lote 001 Item 245	BR0267503 ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO 60.000,00	0,33 19.800,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,30): Município de MEDICILANDIA/PA - 34.593.525/0001-08 Nº 20250057 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 41.407.934/0001-20 - ALFA DISTRIBUIDORA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,30 DESCRIÇÃO: ACIDO FOLICO 5 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,35): Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari/AP Nº 010/2024 - 0255/2024-SEMSA/PMPBA Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: CP QTDE: 50.000,00 VALOR: R\$ 0,35 DESCRIÇÃO: ACIDO FÓLICO 5MG, COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,34): MUNICIPIO DE JANDAIRA/RN Nº 0000011 - 62 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 04361467000118 - Artmed Comercial Ltda UN: Comprimento QTDE: 80.000,00 VALOR: R\$ 0,34 DESCRIÇÃO: Lote 5 - ACIDO FOLICO 5MG			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 246	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 20,00 ML 1.000,00	1,14 1.140,00
BLL (R\$ 1,09): MUNICIPIO DE SÃO SEPÉ/RS Nº 02/2025 - 62/2025 Data: 09/04/2025 Fornecedor: SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: FR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,09 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO, SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 20ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,03): MUNICIPIO DE NOVA CANAA DO NORTE/MT Nº 0018 - 23 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 25279552000101 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: FRASCO QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 1,03 DESCRIÇÃO: SOLUCAO FISIOLÓGICA NASAL - CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL , FRASCO COM 20ML.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,31): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 026/2024 - 083/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA UN: FRASCO QTDE: 5.200,00 VALOR: R\$ 1,31 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL - FRASCO 20ml			

Anexo I Lote 001 Item 247	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	BOLSA 1000,00 ML 1.000,00	12,63 12.630,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,25): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20250001/2025 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 35.830.966/0001-30 - ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA UN: BOLSA QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 11,25 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML. BOLSA TRILAMINADA ME EPP			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,68): UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO/PE Nº 90004/2025 Data: 29/01/2025 Fornecedor: 44656846000150 - DF MEDICAL LTDA UN: BOLSA 1000,00 ML QTDE: 144,00 VALOR: R\$ 11,68 DESCRIÇÃO: (BR448699) CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/RJ Nº 90011 - 159 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 52511096000156 - CWD SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA UN: Bolsa 1000,00 ML QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,90 DESCRIÇÃO: Cloreto De Sódio			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,68): CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA/AM Nº 1003 - 0 Data: 09/01/2025 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMP QTDE: 570,00 VALOR: R\$ 11,68 DESCRIÇÃO: CLORETO DE SODIO 0,9% 1000ML BOLSA JP			

Anexo I Lote 001 Item 257	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA 3.600,00	0,46 1.656,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,45): Município de PRIMAVERA/PA - 05.149.141/0001-94 Nº 20250130 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP UN: COMPRIMIDO QTDE: 6.300,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA 25 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,55): Prefeitura Municipal de Umbuzeiro/PB Nº 29/2024 - 241017PE00029 Data: 23/10/2024 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 2.200,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA: COMPRIMIDO, DOSAGEM: 25MG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO, A VALIDADE DO MESMO E O NÚMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. DEVE ESTAR INTACTO. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500 COMPRIMIDOS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,48): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 12934157000254 - NUTRI INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNID. QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA, FORMA FARMACÉUTICA, COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO, 25MG.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,40): BASE AEREA DE BOA VISTA - BABV/RR Nº 12433 - 0 Data: 15/10/2024 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA 25MG CP			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,44): PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/GO Nº 02/2025 - 2543/2025 Data: 03/06/2025 Fornecedor: JVMED REPRESENTANTES DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,44 DESCRIÇÃO: ESPIRONOLACTONA 25MG CPR			

Anexo I Lote 001 Item 262	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA 24.000,00	1,33 31.920,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,14): Prefeitura Municipal de Carrapateira/PB Nº 1/2025 - 250306PE00001 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,14 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,43): COMANDO DO EXERCITO/RJ Nº 0099 - 19933 Data: 30/10/2024 Fornecedor: 07718963000174 - ADAVITA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: Comprimido QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 1,43 DESCRIÇÃO: Ibuprofeno dosagem: 600			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,43): CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ Nº 68622 - 1 Data: 29/11/2024 Fornecedor: 07718963000174 - ADAVITA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: CP QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 1,43 DESCRIÇÃO: IBUPROFENO 600MG - VITAMEDIC			

Anexo I Lote 001 Item 263	BR0268331 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML 240,00	1,76 422,40
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,50): MINISTERIO DA SAUDE/PB Nº 90010/2024 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 54388280000186 - BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO 10,00 ML QTDE: 560,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: (BR268331) IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO (Ipratrópio Brometo Dosagem: 0,25 MG/ML, Uso: Solução Para Inalação)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,70): Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo/RS Nº 14/2025 - 131/2025 Data: 22/05/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,86): MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO/SP Nº 0017 - 34 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 56081482000106 - DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. UN: FRASC QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,86 DESCRIÇÃO: IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,96): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: FR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,96 DESCRIÇÃO: Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL Solução inalatória			

Anexo I Lote 001 Item 270	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	CÁPSULA 6.000,00	0,55 3.300,00
---------------------------------	--	---------------------	-------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,50): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250064 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP UN: COMPRIMIDO QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,60): PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS/MA Nº 90023/2024 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 39960498000170 - RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: (BR267312) METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG (Metoclopramida Cloridrato Dosagem: 10 Mg)			
LICITANET (R\$ 0,55): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: Metoclopramida 10mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,57): UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS/SP Nº 1156 - 1729 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 01857076000109 - VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: Comprimido QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 0,57 DESCRIÇÃO: Metoclopramida Cloridrato dosagem: 10 mg			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,54): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA/PR Nº 05/2025 - 13/2025 Data: 22/04/2025 Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME UN: COMPRIMIDO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,54 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - COD BR 267312			

Anexo I		COMPRIMIDO	3,69
Lote 001	BR0288636 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	6.000,00	22.140,00
Item 271			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,00): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250317 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6.230,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL INJ. 500MG			
LICITANET (R\$ 4,38): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPELA/SE/SE Nº 2/2025 - 6 Data: 10/04/2025 Fornecedor: APEX FARMA HOSPITALAR LTDA - 57.711.832/0001-33 UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,38 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 500MG/100ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,40): Prefeitura Municipal de Piçarra/PA Nº 9/2025/003/2025 - 9/2025/003 Data: 12/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 500MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,99): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 00002 - 22 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 32380176000102 - T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: BOLSA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: METRONIDAZOL 500MG			

Anexo I	BR0395836 BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO,	BISNAGA 40,00 G	29,34
Lote 001	DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 62,5 MG + 25.000 UI + 1,25 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA: CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA	1.800,00	52.812,00
Item 271	ADICIONAL: COM APLICADOR (S)		
LICITANET (R\$ 30,00): FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ/RJ Nº 3/2025 - 0270/2024 Data: 28/02/2025 Fornecedor: DROGARIA JM FARMA LTDA - 54.901.116/0001-20 UN: Bisnaga QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: Benzoilmetronidazol Cloreto de Benzalconio Nistatina 62,5mg 25.000 UI 1,25 mg/g - Creme Vaginal c/40g Benzoilmetronidazol Cloreto de Benzalconio Nistatina 62,5mg 25.000 UI 1,25 mg/g - Creme Vaginal c/40g			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 27,97): Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA/RS Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 15/02/2025 Fornecedor: UN: BNG QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 27,97 DESCRIÇÃO: BENZOILMETRONIDAZOL 625 MG + NISTATINA 25.000 UI + BENZALCONIO CLORETO 125 MG - CREME VAGINAL - 40 G			
BLL (R\$ 30,06): MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA/SP Nº 007/2025 - 024/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA UN: TUBO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 30,06 DESCRIÇÃO: BENZOILMETRONIDAZOL+CLORETO DE BENZALCONIO+NISTATINA 62,5MG/G + 25.000UI/G + 1,25MG/G CREME VAGINAL 40G			

Anexo I	BR0405173 ADESIVO TERMOPLÁSTICO, COR: INCOLOR, MATERIAL: RESINA TAQUIFICANTE, ÓLEO MINERAL, ADITIVOS,	UN	65,72
Lote 001	ASPECTO FÍSICO: GELATINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	1.200,00	78.864,00
Item 273			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 99,00): COMANDO DO EXERCITO/RJ Nº 0021 - 9686 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 54069410000118 - C. S. P AUTOPECAS LTDA UN: Unidade QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 99,00 DESCRIÇÃO: Remendo Camara De Ar material: adesivo termoplástico, tamanho do adesivo: 5, tipo: remendo frio, uso: adesivagem			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 29,92): FUFSCAR/SP Nº 0000 - 23112.031475/2024-61 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 37.278.754/0001-18 - KIACHA LABOR COMERCIAL LTDA UN: Material QTDE: 105,00 VALOR: R\$ 29,92 DESCRIÇÃO: ADESIVO TERMOPLÁSTICO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 68,23): MUNICÍPIO DE MATO RICO/PR Nº 05/2025 - 12/2025 Data: 15/04/2025 Fornecedor: PONTO CERTO COMERCIO E CONFECOES LTDA UN: PACOTE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 68,23 DESCRIÇÃO: Bastão, cola de silicone 7,5mm, termoplástica branca, adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e cera especial indicado para as mais diversas aplicações, medida bastão 7,5mm de diâmetro e 30 cm de comprimento acondicionados em embalagens de 01kg			

Anexo I	BR0274393 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,02MG/DOSE,	FRASCO 200,00	16,92
Lote 001	COMPOSICAO: + SALBUTAMOL 0,12MG/DOSE	DOSES	2.538,00
Item 277		150,00	
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,81): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250069 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 11,81 DESCRIÇÃO: IPRATRÓPIO BROMETO, 0,02MG/DOSE			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (R\$ 19,68): Data da compra entre: 27/06/2023 e 27/12/2024 UN: FRASCO 10,00 ML QTDE: 5.150,00 VALOR: R\$ 19,68 DESCRIÇÃO: (BR0268332) IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,02MG/DOSE, USO:AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR			
PAINEL DE PREÇOS DA SAÚDE (R\$ 19,28): PAINEL DE PREÇOS DA SAÚDE/BR Nº -- Data: 01/05/2025 Fornecedor: UN: FRASCO - 10ML QTDE: 44.120,00 VALOR: R\$ 19,28 DESCRIÇÃO: (268332) IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,02MG/DOSE, USO:AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADORFRASCO - 10ML			

Anexo I		FRASCO 30,00 ML	3,36
Lote 001	BR0292345 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	1.200,00	4.032,00
Item 278			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,19): Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20250044 Data: 05/05/2025 Fornecedor: 14.202.227/0001-24 - MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: FRASCO QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 3,19 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,02): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 001 2025 PE SRP/2025 - 002.0801/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 3,02 DESCRIÇÃO: SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL.ORAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,86): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS/GO Nº (15215) 250-0 - 264 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 35683070000176 - HDM COMERCIO IMPORT HOSPITALAR LTDA UN: un QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,86 DESCRIÇÃO: sulfato ferroso 25 mg Fe solução oral 30ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, TIPO USO: INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML	3,05
Item 283		1.800,00	5.490,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,17): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240147 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA UN: AMPOLA QTDE: 4.500,00 VALOR: R\$ 3,17 DESCRIÇÃO: ÁCIDO ASCÓRBICO - DOSAGEM 100MG/ML - TIPO USO INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,98): MUNICIPIO DE GUIMARAES/MA Nº 0001 - 9 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 29042618000104 - DISTRIBUIDORA E SERVICOS AMORIM LTDA UN: AMP QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 2,98 DESCRIÇÃO: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL 100MG 5ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,99): PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA/DF Nº 51666 - 8 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 00372383001443 - DROGARIA BRASIL LTDA FILIAL 18 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,99 DESCRIÇÃO: ACIDO ASCORBICO VIT C SOL INJ 100MG 5ML 1UN (G)			

Anexo I			
Lote 001	BR0267627 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	AMPOLA 2,00 ML	0,68
Item 289		6.000,00	4.080,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,69): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250215 Data: 24/04/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: CIMETIDINA 200MG.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,68): Prefeitura Municipal de Sousa/PB Nº 003/2025 - 003/2025 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,68 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CIMETIDINA 200MG COMP.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,75): MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA Nº 0005 - 5 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 07404989000148 - DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA UN: CMP QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,75 DESCRIÇÃO: Cimetidina 200 mg, CMP			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,61): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA/TO Nº 01/2025 - 147/2025 Data: 09/05/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: CP QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,61 DESCRIÇÃO: CIMETIDINA 200MG. UNIDADE: COMPRIMIDO			

Anexo I			
Lote 001	BR0272166 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	0,50
Item 292		1.000,00	500,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,46): Município de PARAUAPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250002 Data: 09/01/2025 Fornecedor: 34.875.727/0001-34 - LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 37.595,00 VALOR: R\$ 0,46 DESCRIÇÃO: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: CICLOBENZAPRINA 5MG			
LICITANET (R\$ 0,47): MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG/MG Nº 381/2025 - 41 Data: 07/05/2025 Fornecedor: ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA - 09.412.526/0001-53 UN: CP QTDE: 270,00 VALOR: R\$ 0,47 DESCRIÇÃO: Ciclobenzaprina 5 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,48): FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES/ES Nº 000008-E - 22 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 10586940000168 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,50): COMANDO DA BASE DE APOIO LOGISTICO DO EXERCITO/RJ Nº 3340 - 1 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: CICLOBENZAPRINA 5MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,61): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PR Nº 009/2025 - 016/2025 Data: 16/06/2025 Fornecedor: FARMACIA AVENIDA DE SANTO INACIO LTDA UN: CPR QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 0,61 DESCRIÇÃO: CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO DOSAGEM 5MG BR0272166			

Anexo I			
Lote 001	BR0270999 DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTACAO: SAL POTÁSSICO	AMPOLA 3,00 ML	2,44
Item 293		24.000,00	58.560,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,15): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 2,15 DESCRIÇÃO: Diclofenaco de sódio 25 mg sol. injetável.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,96): Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB Nº 00004/2025 - 00006/2025 Data: 30/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,96 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO POTASSICO 25 mg/mL solução injetável (ampola 3 mL).			
BLL (R\$ 2,07): MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR Nº 12/2025 - 27/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI UN: AMPOLAS QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 2,07 DESCRIÇÃO: - Diclofenaco potássico Amp- 25mg/3ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,80): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/RN Nº 027/2024 - 25 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 44499043000139 - FDG MEDICAL LTDA UN: Ampola QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: Diclofenaco de Potássio 25mg/ml - 3ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,20): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAI/DF Nº 0204 - 1 Data: 28/04/2025 Fornecedor: 59150536000136 - SUPER DA SAUDE COMERCIO HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,20 DESCRIÇÃO: DICLOFENACO SODICO (GEN) 25MG/ML INJ IM AMP 3ML			

Anexo I			
Lote 001	BR0269591 DIMETICONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 125 MG	CÁPSULA	0,51
Item 295		2.000,00	1.020,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,26): Prefeitura Municipal de São Francisco/MG Nº Pregão Eletrônico nº 015/2025 - 071/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: UN: CP QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,26 DESCRIÇÃO: Dimeticona 125mg capsula gelatinosa.			
BLL (R\$ 0,34): MUNICIPIO DE CURIUVA/PR Nº 25/2025 - 50/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,34 DESCRIÇÃO: DIMETICONA, DOSAGEM: 125 MG - COD BR0269591 DIMETICONA, DOSAGEM: 125 MG - COD BR0269591			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,92): COMANDO DO EXERCITO/RS Nº 0043 - 10906 Data: 16/05/2025 Fornecedor: 11145401000156 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA UN: Comprimido QTDE: 204,00 VALOR: R\$ 0,92 DESCRIÇÃO: Loperamida Cloridrato composição: associada com dimeticona, concentração: 2mg + 125, forma farmacêutica: comprimido mastigável			

Anexo I	BR0601415 DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	16,44
Lote 001	+ 50 MG + 1 MG		
Item 296		12.000,00	197.280,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE - BA/BA Nº 90001/2025 Data: 14/03/2025 Fornecedor: 14706667000119 - VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANS UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: (BR267206) DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (Dipirona Sódica Dosagem: 50MG/ML, Apresentação: Solução Oral)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,99): FUNDO ESPECIAL PARA INSTALACAO, DESENVOLV. E APERF.DAS ATIVIDADES DOS JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS/MS Nº 0027 - 66 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 03511815000123 - RINALDO MINEI UN: caixa QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 18,99 DESCRIÇÃO: Mesilato de di-hidroergotamina 1mg + dipirona sódica 350mg + cafeína 100mg, caixa com aproximadamente 12 comprimidos (Cefaliv). Marca de Referência: Ache, genérico ou similar.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,32): CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS/PA Nº 0443 - 1 Data: 20/11/2024 Fornecedor: 37117510000153 - IRMAOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 15,32 DESCRIÇÃO: DIPIRONA 50MG/ML SOL ORAL 100ML MEDLEY			

Anexo I	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	AMPOLA 2,00 ML	3,92
Lote 001			
Item 297		12.000,00	47.040,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,71): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 4,71 DESCRIÇÃO: DIPIRONA GOTAS 500MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,50): JUSTICA FEDERAL/RJ Nº 90012/2025 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: (BR267203) DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,99): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAQUIM - SC/SC Nº 1077 - 29 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 40100766000162 - PICOLOTO & VELHO LTDA UN: FR QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: Dipirona monoidratada 500mg/ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,50): PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA/DF Nº 51578 - 8 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 00372383001443 - DROGARIA BRASIL LTDA FILIAL 18 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: DIPIRONA SOL INJ 500MG 2ML 1UN (G) SANTISA			

Anexo I	BR0267310 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1,92
Lote 001			
Item 302		6.000,00	11.520,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,80): Município de SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - 05.351.614/0001-31 Nº 2025140101 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 1,80 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA INJ. 5MG/ML C/ 2ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,88): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,88 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA DE 5 MG X 2 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,80): MUNICIPIO DE ITABERA/SP Nº 0074 - 193 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 08734023000131 - E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,80 DESCRIÇÃO: ANTIEMÉTICO METOCLOPRAMIDA 5MG/ ML AMPOLA COM 2 ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,20): IF CATARINENSE- CAMPUS ARAQUARI/SC Nº 4390 - 1 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: AMP QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 2,20 DESCRIÇÃO: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML 2ML			

Anexo I	BR0269954 BROMOPRIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	CÁPSULA	0,50
Lote 001			
Item 303		1.000,00	500,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,49): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 25.000,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: Bromoprida 10 mg.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,53): INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO/GO Nº 90033/2024 Data: 04/12/2024 Fornecedor: 23976706000199 - UPA FARMA DROGARIA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,53 DESCRIÇÃO: (BR269954) BROMOPRIDA, DOSAGEM:10 MG (Bromoprida Dosagem: 10 M)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,59): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: COM QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,59 DESCRIÇÃO: Bromoprida Dosagem: 10MG			
BLL (R\$ 0,44): MUNICIPIO DE SANTA INES/PR Nº 00352024 - 0000057 Data: 10/01/2025 Fornecedor: WIENSKOSKI E FAIOLA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 0,44 DESCRIÇÃO: BROMOPRIDA, DOSAGEM 10MG - CATMAT 269954			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,45): TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 0016 - 29 Data: 08/07/2025 Fornecedor: 26754510000148 - HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Comprimido QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: Bromoprida. Dosagem: 10 MG			

Anexo I	BR0340102 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ADICIONAL: RETARD	COMPRIMIDO	1,38
Lote 001			
Item 304		6.000,00	8.280,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,17): Município de VISEU/PA - 04.873.618/0001-17 Nº 20250238 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 21.000,00 VALOR: R\$ 1,17 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO 100 MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,44): COMANDO DO EXERCITO/PI Nº 90030/2024 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 15439366000139 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,44 DESCRIÇÃO: (BR393813) CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG (Cetoprofeno Concentração: 100 MG)			
LICITANET (R\$ 1,26): FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ/RJ Nº 3/2025 - 0270/2024 Data: 28/02/2025 Fornecedor: DROGARIA RODOVIARIA DE CACHOEIRAS LTDA - 28.883.668/0001-43 UN: Comprimido QTDE: 480,00 VALOR: R\$ 1,26 DESCRIÇÃO: Cetoprofeno 100mg - Comprimido lib. prolongadaCetoprofeno 100mg - Comprimido lib. prolongada			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,66): MUNICIPIO DE BARREIRAS DO PIAUI/PI Nº 0002 - 3 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 12973088000107 - 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CPR QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,66 DESCRIÇÃO: CETOPROFENO CPR 100MG			

Anexo I		FRASCO-AMPOLA	10,94
Lote 001	BR0450891 CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	500,00	5.470,00
Item 305			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,80): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 10.800,00 VALOR: R\$ 9,80 DESCRIÇÃO: CEFTRIAXONA 1G (IV)INJETÁVEL			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,00): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90115/2024 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 04192876000138 - CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: (BR450891) CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,85): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 11,85 DESCRIÇÃO: CEFTRIAXONA DE 1G I./IV			
BLL (R\$ 11,30): MUNICIPIO DE ITAMBE/PR Nº 22/2024 - 046/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA UN: f ampola QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 11,30 DESCRIÇÃO: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA. BR 0450891.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,76): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA - MS/MS Nº 0008 - 13 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 26396672000151 - BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD UN: FRASCO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 10,76 DESCRIÇÃO: CEFTRIAXONA 1 G			

Anexo I		FRASCO-AMPOLA	16,43
Lote 001	BR0269842 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INJETÁVEL	200,00	3.286,00
Item 306			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,30): Prefeitura Municipal de São Mamede/PB Nº 00014/2025 - 0041/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 16,30 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10 MG/ML (1%) COM VASO			
BLL (R\$ 17,13): CENTRO UNIVERSITARIO DE ADAMANTINA - UNIFAI/SP Nº 19/2024 - 1024/2024 Data: 19/03/2025 Fornecedor: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,13 DESCRIÇÃO: LIDOCAINA - SEM VASOCONSTRICTOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,86): MUNICIPIO DE BUENO BRANDAO/MG Nº 0029 - 83 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 04896396000158 - PROVETMINAS PRODUTOS VETERINARIOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 15,86 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA VETERINÁRIA INJETÁVEL			

Anexo I		SERINGA	20,35
Lote 001	BR0269846 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTACAO: GELÉIA	1.000,00	20.350,00
Item 307			
LICITANET (R\$ 23,70): MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG/MG Nº 119/2024 - 207/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - 44.734.671/0022-86 UN: SR QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 23,70 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 20MG/G GELEIA SERINGA 10G			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 18,50): Prefeitura Municipal de Franca/SP Nº 60/2025 - 06196/2025 Data: 12/03/2025 Fornecedor: UN: SER QTDE: 22.500,00 VALOR: R\$ 18,50 DESCRIÇÃO: Item 14 - Lote 14: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%(20 MG/G) COM SERINGA PREENCHIDA COM 10G			
BLL (R\$ 19,05): MUNICIPIO DE MIRASSOL/SP Nº 59/2025 - 149/2025 Data: 23/06/2025 Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA UN: Un QTDE: 830,00 VALOR: R\$ 19,05 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA 2% 20MG/G EM SERINGAS PREENCHIDAS COM 10G (Conforme Anexo III)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,15): ESTADO DO CEARA/CE Nº 202413410 - 17607 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 09092152000136 - EMMARKA DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA QTDE: 10.810,00 VALOR: R\$ 20,15 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 2% 20MG/G, GELEIA ESTERIL, SERINGA PREENCHIDA 10G, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA			

Anexo I		AMPOLA 1,00 ML	5,02
Lote 001	BR0268264 METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000,00	20.080,00
Item 308			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,52): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 5,52 DESCRIÇÃO: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML(ERGOTRATI)INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,96): Prefeitura Municipal de São Mamede/PB Nº 00014/2025 - 0041/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 4,96 DESCRIÇÃO: METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,59): MUNICIPIO DE MONCAO/MA Nº 0015 - 52 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 69420040000199 - CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA UN: amp QTDE: 1.050,00 VALOR: R\$ 4,59 DESCRIÇÃO: Ergotrate 0,2mg/ml 1ml (Metilergometrina)			

Anexo I		FRASCO-AMPOLA	17,28
Lote 001	BR0288297 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	600,00	10.368,00
Item 310			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,14): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250041 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.560,00 VALOR: R\$ 17,14 DESCRIÇÃO: MEROPENEM 500MG - PÓ INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,96): Prefeitura Municipal de Venturosa/PE Nº 001/2025 - 001/2025 Data: 03/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,96 DESCRIÇÃO: MEROPENEM 500MG FRS AMP			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,90): MUNICIPIO DE SANTOS/SP Nº 15234 - 628 Data: 05/02/2025 Fornecedor: 28004857000107 - DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - ME UN: FA QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 17,90 DESCRIÇÃO: MEROPENEM 500MG (INJETAVEL) CADA FRASCO-AMPOLA EM SISTEMA FECHADO PARA APLICA-CAO INTRAVENOSA CONTÉM: 500MG DE MEROPENEM ANIDRO OU MEROPENEM TRI-HIDRATADO EQUIVALENTE À 500MG DE MEROPENEM ANIDRO EM PÓ LIOFILIZADO. ACOMPANHA BOL-SA PLÁSTICA FLEXÍVEL DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % DE 100 ML PARA RECONSTITUIÇÃO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. DEVE TER RE-GISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 17,14): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINESE - C466/RJ Nº 1835 - 1 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 4745460000193 - GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PROD UN: FRASCO QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,14 DESCRIÇÃO: Meropenem 500mg, po para solucao injetavel, frasco - ampola			

Anexo I			
Lote 001	BR0288298 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRASCO-AMPOLA	23,81
Item 311		600,00	14.286,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 22,37): PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - RN/RN Nº 90029/2024 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 40274237000185 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 22,37 DESCRIÇÃO: (BR288298) MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, INDICAÇÃO:INJETÁVEL (Meropenem Dosagem: 1 G , Apresentação: Diluente Cloreto De Sódio 0,9%, Sistema Fechado , Indicação: Injetável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 23,60): Prefeitura Municipal de Franca/SP Nº 223/2024 - 47430/2024 Data: 12/11/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 23,60 DESCRIÇÃO: Item 20 - Lote 20: MEROPENEM 1 G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,46): MUNICIPIO DE NOVA COLINAS/MA Nº 014/2025 - 14 Data: 14/03/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLAS QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 25,46 DESCRIÇÃO: MEROPENEM 1G/ML INJ			

Anexo I			
Lote 001	BR0288298 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	21,09
Item 312		1.200,00	25.308,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 23,60): Prefeitura Municipal de Franca/SP Nº 223/2024 - 47430/2024 Data: 12/11/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 23,60 DESCRIÇÃO: Item 20 - Lote 20: MEROPENEM 1 G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,79): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 0009 - 1 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 05159591000168 - PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSME UN: FRASCO/AMPOLA QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 19,79 DESCRIÇÃO: MEROPENEM 1G PÓ LIOFILIZADO FRASCO/AMPOLA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 19,88): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCATI/PE Nº 0000005 - 0000017 Data: 09/01/2025 Fornecedor: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 19,88 DESCRIÇÃO: MEROPENEM, 1 G, INJETÁVEL ACOMPANHADO DE DILUENTE (BOLSA DE NACL 0,9% C/ 100ML)			

Anexo I			
Lote 001	BR0299675 MANITOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS	BOLSA 250,00 ML	21,25
Item 318	ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	600,00	12.750,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 22,00): Prefeitura Municipal de Joca Claudino/PB Nº 2/2025 - 250113PE00002 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 22,00 DESCRIÇÃO: MANITOL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO 250ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,88): FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB/SC Nº 0108 - 114 Data: 08/07/2025 Fornecedor: 43269791000162 - IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Frasco QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 21,88 DESCRIÇÃO: Solução de Manitol 20%; injetável; sistema fechado; bolsa de 250ml (produto controlado pela Polícia Federal).			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 19,87): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 19,87 DESCRIÇÃO: MANITOL 20% BOLSA 250ML:SOLUCAO INJETAVEL, LIMPIDA E HIPOTONICA, ESTERIL E APIROGENICA. APRESENTACOES: FRASCOS, AMPOLAS E BOLSAS...:			

Anexo I			
Lote 001	BR0309442 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	COMPRIMIDO	4,70
Item 324		2.000,00	9.400,00
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (R\$ 4,70): Data da compra entre: 03/02/2025 e 03/08/2025 UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.095,00 VALOR: R\$ 4,70 DESCRIÇÃO: (BR0309442) TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:150 MG			
Data da compra entre: 03/11/2024 e 03/08/2025 UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.095,00 VALOR: R\$ 4,70 DESCRIÇÃO: (BR0309442) TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:150 MG			

Anexo I			
Lote 001	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6,06
Item 325		3.500,00	21.210,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,99): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA/PB Nº 90005/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 03339270000110 - THE BEST PHARMA LTDA UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: (BR292382) TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL			
BLL (R\$ 5,86): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: AMPOLA QTDE: 2.250,00 VALOR: R\$ 5,86 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 2ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,33): MUNICIPIO DE EMBU-GUACU/SP Nº 0002/2025 - 10 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 47597671000145 - PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Ampola QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 6,33 DESCRIÇÃO: Tramadol cloridrato 50mg/ml solução injetável ampola c/ 2 ml			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 327	BR0292399 FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML 3.600,00	3,46 12.456,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,15): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250108 Data: 27/02/2025 Fornecedor: 03.602.727/0001-37 - D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 3,15 DESCRIÇÃO: FITOMENADIONA 10MG/ML</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,49): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/RS Nº 90005/2024 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 22525517000137 - JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAIS LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: (BR292399) FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Fitomenadiona Dosagem: 10 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável)</p> <p>LICITANET (R\$ 3,15): MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM /AM Nº 15/2025 - 015/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: E.R.M. DE SOUZA LTDA - 31.597.128/0001-08 UN: Ampola 1 ML QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 3,15 DESCRIÇÃO: Fitomenadiona Dosagem: 10 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,70): Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS Nº 11/2025 - 64/2025 Data: 14/05/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,70 DESCRIÇÃO: VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML. AMPOLA 1 ML</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,80): MUNICIPIO DE HOLAMBRA/SP Nº 070/2024 - 1590 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: GERAIS FITOMENADIONA 10MG/ML, SOL INJ, FA/SP/A 1ML, IM</p>			

Anexo I Lote 001 Item 328	BR0267504 ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO 12.000,00	0,96 11.520,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,88): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250095 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 52.672.952/0001-55 - VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA UN: CÁPSULA QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) CÁPSULA 250 MG</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,09): Prefeitura Municipal de São Vicente/RN Nº 0015/2024 - 0124/2024 Data: 06/12/2024 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 1,09 DESCRIÇÃO: ÁCIDO VALPRÓICO 250MG</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/MA Nº PE SRP 001 - 71 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 1095657000154 - CON SAUDE EIRELLI UN: COMPRIMIDOS QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: ÁCIDO VALPRÓICO 250MG</p>			

Anexo I Lote 001 Item 329	BR0267505 ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO 12.000,00	2,50 30.000,00
<p>LICITANET (R\$ 2,46): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 1.300,00 VALOR: R\$ 2,46 DESCRIÇÃO: Valproato de sódio ou ácido valpróico 500mg</p> <p>BLL (R\$ 2,38): MUNICIPIO DE GOUVELANDIA/GO Nº 000000052025 - 14205/2025 Data: 22/07/2025 Fornecedor: PREMIUM HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 2,38 DESCRIÇÃO: VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 500MG</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,50): MUNICIPIO DE BRAZABRANTES/GO Nº 0035 - 152 Data: 03/12/2024 Fornecedor: 13413977000182 - CRECIIL COMERCIO FARMA HOSPITALAR LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPRÓICO CR 500 MG</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,65): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/BA Nº 023/2025 - 127/2025 Data: 25/07/2025 Fornecedor: CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.350,00 VALOR: R\$ 2,65 DESCRIÇÃO: VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500MG</p>			

Anexo I Lote 001 Item 330	BR0340207 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML 600,00	13,43 8.058,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,71): Município de QUATIPURU/PA - 01.612.367/0001-29 Nº 20250553 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 12,71 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL</p> <p>LICITANET (R\$ 12,15): FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE/PE/PE Nº 2/2025 - 03 Data: 19/03/2025 Fornecedor: MARIA E FERREIRA - 45.357.178/0001-22 UN: FRASCOS QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 12,15 DESCRIÇÃO: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ML</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,69): Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI Nº 009/2024 - 065/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 14,69 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,18): MUNICIPIO DE GEMINIANO - SECRETARIA DE SAUDE E ACAO COMUNITARIA/PI Nº 0014 - 12 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 08516958000141 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: FRASCO QTDE: 188,00 VALOR: R\$ 14,18 DESCRIÇÃO: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML</p>			

Anexo I Lote 001 Item 331	BR0292196 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML 600,00	15,16 9.096,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,65): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250093 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 46.242.310/0001-13 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. UN: AMPOLA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 17,65 DESCRIÇÃO: Haloperidol solução injetável 5mg/ml</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,26): Prefeitura Municipal de Nazarezinho/PB Nº 00023/2024 - 00023/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 14,26 DESCRIÇÃO: Haloperidol decanoato 5 mg/ml solução injetável</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,57): MUNICIPIO DE MONCAO/MA Nº 0015 - 52 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 29042618000104 - DISTRIBUIDORA E SERVICOS AMORIM LTDA UN: AMP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 13,57 DESCRIÇÃO: Haloperidol 5mg/ml</p>			

Anexo I Lote 001 Item 332	BR0292195 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML	FRASCO 20,00 ML 600,00	9,36 5.616,00
---------------------------------	--	---------------------------	-------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,85): Município de QUATIPURU/PA - 01.612.367/0001-29 Nº 20250553 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA UN: FRASCO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,85 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,09): Prefeitura Municipal de São Vicente/RN Nº 0015/2024 - 0124/2024 Data: 06/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,09 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 2MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO/MA Nº 010/2025 - 12 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: FRASCOS QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: MEDNORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 8,50 DESCRIÇÃO: HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20ML			

Anexo I		AMPOLA 2,00 ML	1,74
Lote 001	BR0267194 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Item 333		1.000,00	1.740,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,89): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250093 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 46.242.310/0001-13 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,89 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,72): COMANDO DA AERONAUTICA/MA Nº 90020/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 52403549000120 - GRAND MEDICAL LTDA UN: AMPOLA 2,00 ML QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,72 DESCRIÇÃO: (BR267194) DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Diazepam Dosagem: 5MG/ML, Apresentação: Solução Injetável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,75): Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB Nº 00012/2025/2025 - 250401PE00012 Data: 09/04/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,75 DESCRIÇÃO: Diazepam 5mg/ml AMPOLA 2 ML			
BLL (R\$ 1,67): MUNICIPIO DE PORTO FELIZ/SP Nº 112/2024 - 15792/2024 Data: 13/02/2025 Fornecedor: RAMOS MEDICAL LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,67 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 2ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,65): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000038/25 - 11 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 46242310000113 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: AMP QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: DIAZEPAM 5 MG/ML - AMPOLA C/ 2 ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,79): MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS/PR Nº 28/2025 - 38/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: AGRO LACTUS VGO LTDA UN: FRASCO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,79 DESCRIÇÃO: Ampolas Diazepam 2ml 5mg/ml - BR0267194			

Anexo I		COMPRIMIDO	0,45
Lote 001	BR0273626 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG		
Item 335		1.000,00	450,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,55): PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ/RJ Nº 90893/2024 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 04576614000177 - M A M VIDAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: (BR273626) FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:50 MG (Fenobarbital Sódico Dosagem: 50MG)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,45): Prefeitura Municipal de Equador/RN Nº 38/2024 - 241129PE00038 Data: 05/12/2024 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 50MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,39): MUNICIPIO DE TRABIJU/SP Nº 0350 - 337 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 20657155000102 - ILG COMERCIAL LTDA UN: CPR QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 50 MG, COMPRIMIDOS.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,42): MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA/PB Nº 00001/2025 - 002/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA UN: Comp. QTDE: 18.000,00 VALOR: R\$ 0,42 DESCRIÇÃO: FENOBARBITAL 50 MG COMPRIMIDO			

Anexo I		CÁPSULA	1,41
Lote 001	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG		
Item 336		2.000,00	2.820,00
LICITANET (R\$ 1,35): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Comp QTDE: 17.000,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: Fluoxetina 20mg cápsula			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,24): MUNICIPIO DE BERURI/AM Nº 0006 - 8 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 34389291000173 - E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA UN: COMP QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 1,24 DESCRIÇÃO: FLUOXETINA 20MG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,65): MINISTERIO DA SAUDE/RR Nº 3405 - 1 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 42858807000100 - BSA COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS MEDICOS HOSPITALARES L UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: CLOR DE FLUOXETINA 20MG CX CAPS (C1) (GENERICO)			

Anexo I		COMPRIMIDO	////
Lote 001	BR0358754 MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL		
Item 337		1.000,00	
Nenhuma fonte encontrada			

Anexo I		COMPRIMIDO	6,85
Lote 001	BR0291770 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG		
Item 338		1.200,00	8.220,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,97): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90047/2025 Data: 25/04/2025 Fornecedor: 42496258000170 - METTA FARMACEUTICA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 6,97 DESCRIÇÃO: (BR291770) ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,71): Prefeitura Municipal de Franca/SP Nº 202/2024 - 39479/2024 Data: 21/10/2024 Fornecedor: UN: CPO QTDE: 165,00 VALOR: R\$ 7,71 DESCRIÇÃO: Item 3 - Lote 3: LEXAPRO (ESCITALOPRAM 10 MG - LUNDBECK)			
BLL (R\$ 5,86): MUNICIPIO DE VOTUPORANGA/SP Nº 088/2025 - 160/2025 Data: 15/04/2025 Fornecedor: INTERLAB FARMACÉUTICA LTDA UN: CP QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 5,86 DESCRIÇÃO: ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG (LEXAPRO), COMPRIMIDO REVESTIDO.			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 339	BR0272832 QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO 1.000,00	0,64 640,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,59): Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Nº 20250052 Data: 05/05/2025 Fornecedor: 83.929.976/0001-70 - R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 6.250,00 VALOR: R\$ 0,59 DESCRIÇÃO: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,62): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90002/2025 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 30226102000190 - SAO LUCAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 0,62 DESCRIÇÃO: (BR272832) QUETIAPINA, DOSAGEM:100 MG			
LICITANET (R\$ 0,65): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AÇAILÂNDIA/MA/MA Nº 2/2025 - 1334 Data: 14/02/2025 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.676.047/0001-80 UN: Comprimidos QTDE: 30.840,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: Quetiapina 100 mg			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,71): Prefeitura de Juazeiro do Piauí/PI Nº 016/2024 - 071/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: COM QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,71 DESCRIÇÃO: Quetiapina Dosagem: 100MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,65): MUNICIPIO DE CERRO-CORA/RN Nº 0015 - 56 Data: 07/03/2025 Fornecedor: 33160739000110 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA UN: Comprimido QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: Lote 3 - Quetiapina 100mg			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,60): MUNICIPIO DE FELIZ DESERTO/AL Nº 013/2024 - 20241208001 Data: 23/10/2024 Fornecedor: LESSA & SANTOS FARMACIA DO TRABALHADOR LTDA UN: Comprimidos QTDE: 4.398,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: QUETIAPINA, COMPRIMIDOS 100 MG			

Anexo I Lote 001 Item 340	BR0272839 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	FRASCO 30,00 ML 1.000,00	15,24 15.240,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,50): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240147 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA UN: FRASCO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 14,50 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA - DOSAGEM 1MG/ML - USO SOLUÇÃO ORAL - COM PIPETA DOSA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 13,69): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 13,69 DESCRIÇÃO: (BR284106) RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG/ML, USO:SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA (Risperidona Uso: Solução Oral, Com Pipeta Dosadora , Dosagem: 1 MG/M)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,80): Prefeitura Municipal de Ipueira/RN Nº 4/2025 - 710/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 15,80 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG/ML			
BLL (R\$ 15,99): MUNICIPIO DE PRESIDENTE BERNARDES/MG Nº 09/2025 - 60/2025 Data: 02/07/2025 Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA UN: Frasco QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,99 DESCRIÇÃO: Risperidona 1mg/ml, 30ml Risperidona 1mg/ml, Frasco com 30ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,99): MUNICIPIO DE ITATINGA/SP Nº 0049 - 2288 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 07654936000185 - L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: FRASCO QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 15,99 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA/TO Nº 01/2025 - 147/2025 Data: 09/05/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: FR QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 15,49 DESCRIÇÃO: RISPERIDONA 1MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL. UNIDADE: FRASCO			

Anexo I Lote 001 Item 342	BR0271533 ABAIXADOR LÍNGUA, LARGURA: 1,50 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 14 CM	PACOTE 100,00 UN 600,00	13,17 7.902,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,49): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 015/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO E CIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 11,49 DESCRIÇÃO: Abaixador de língua.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,20): MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA/MG Nº 0027 - 57 Data: 26/06/2025 Fornecedor: 14419879000115 - MINASFOR LTDA UN: PCT QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 14,20 DESCRIÇÃO: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,83): HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS - DF/DF Nº 38428 - 1 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 04724729000161 - MAXLAB PROD. P/ DIAGN. E PESQUISAS LTDA UN: PCT QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 13,83 DESCRIÇÃO: 56015 - ABAIXADOR DE LINGUA C/100			

Anexo I Lote 001 Item 344	BR0389250 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN 600,00	5,93 3.558,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,20): Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh/RS Nº 58/2025 - 155/2025 Data: 25/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 5,20 DESCRIÇÃO: AGULHA RAQUIDIANA NÚMERO 26 G - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA. RAQUIDIANA, BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº 26 G, COMPRIMENTO 90 MM (3 E 1/2 POLEGADAS).			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,99): MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA/MA Nº PE SRP 031/2024 - 40 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 10956557000154 - CON SAUDE EIRELLI UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: AGULHA P/RAQUI ANESTESIA Nº 26G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,60): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 002/2025 - 13961/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: NFL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,60 DESCRIÇÃO: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL TAMANHO 26G X 3 1/2 - BISEL QUINCKE; CÂNULA E PAREDES FINAS; MANDRIL AJUSTADO; CANHÃO TRANSLÚCIDO LUER LOCK. EMBALADO EM BLISTER ESTÉRIL			

Anexo I Lote 001 Item 345	BR0389230 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 25 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN 1.200,00	9,18 11.016,00
---------------------------------	--	----------------	--------------------------



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,99): MINISTERIO DA SAUDE/RJ Nº 91096/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 31673254001095 - LABORATORIOS B BRAUN SA UN: UNIDADE QTDE: 4.536,00 VALOR: R\$ 8,99 DESCRIÇÃO: (BR389218) AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL (Agulha Anestésica Aplicação: P/ Raquidiana, Material: Aço Inoxidável, Dimensão: 25 G X 3 1/2", Tipo Ponta: Ponta Quincke, Componente: C/ Mandril, Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril)			
BLL (R\$ 9,16): MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL/PR Nº 31/2025 - 86/2025 Data: 25/07/2025 Fornecedor: LEMED COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALRES EIRELE UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 9,16 DESCRIÇÃO: AGULHA ANESTESICA P RAQUIDIANA AÇO INOXIDAVEL 25G X 3 1/2" - BR0315056 AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2", TIPO PONTA: PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, COMPONENTE: C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERIL.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,39): MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA Nº 0030 - 29 Data: 16/01/2025 Fornecedor: 08516958000141 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: Unid. QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 9,39 DESCRIÇÃO: Agulha p/ raque 25 G3 ½. Desc.			

Anexo I		EMB 01 L	14,77
Lote 001	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM		
Item 346		720,00	10.634,40
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,63): Câmara Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-01/25-CMA/2025 - 2025.0210001-CMA Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 13,63 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO 1LT - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL, LIQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4, EMBALAGEM C/ 1 LITROS			
BLL (R\$ 14,25): MUNICIPIO DE MOZARLANDIA/GO Nº 000002/2025 - 1328/2025 Data: 22/04/2025 Fornecedor: SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 14,25 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO 92,8% - ETÍLICO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,70): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DA CONFUSAO/TO Nº (927) 3-0 - 2 Data: 19/03/2025 Fornecedor: 48001699000130 - NMC COMERCIO LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,70 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM/ (ÁLCOOL 96%), ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, COM LACRE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 16,30): MINISTERIO DA SAUDE/RR Nº 4100 - 1 Data: 23/10/2024 Fornecedor: 26083328000102 - ALP PHARMA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP UN: FR QTDE: 144,00 VALOR: R\$ 16,30 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 92,8% - 1000ML MONTENEGRO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 13,95): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTINIA/TO Nº 02/2025 - 307/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: DAIANE CARVALHO DE SOUSA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,95 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 1L			

Anexo I		EMBALAGEM 170,00 G	15,06
Lote 001	BR0429225 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL		
Item 347		720,00	10.843,20
BLL (R\$ 13,39): MUNICIPIO DE GUARACI/PR Nº 011/2025 - 037/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME UN: FRASCO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 13,39 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA:GEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): INSTITUTO DE PREVIDENCIA PROPRIA DO MUNICIPIO DE TATUI/SP Nº 0047 - 6 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 22665040000195 - JSI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS UN: LITRO QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO - alcool etilico gel a 70% INPM; para desinfecção das mãos.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU (R\$ 16,80): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL PIAUI/PI Nº 7618 - 1 Data: 06/11/2024 Fornecedor: 63505812000109 - ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA UN: L QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 16,80 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL TEOR 70 START			

Anexo I		EMB 500 ML	19,32
Lote 001	BR0429225 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL		
Item 348		576,00	11.128,32
LICITANET (R\$ 20,00): CÂMARA MUNICIPAL DE BERURI/ AM /AM Nº 4/2025 - 009/2025-CMB Data: 27/02/2025 Fornecedor: I P DOS SANTOS - 17.133.624/0001-80 UN: FR QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70° C/ 500G.Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,97): CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL-CIM/MA Nº 0004 - 4 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 50153687000173 - IRM DE OLIVEIRA LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 18,97 DESCRIÇÃO: Álcool Etilico Hidratado em Gel, 700, frasco com 500g			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,00): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO- ROND/MT Nº 0544 - 1 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 10732146000185 - SR TERCEIRIZACOES EIRELI ME UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: Alcool gel de 1 qualidade, alcool etilico hidratado 70 INPM - embalagem de 500g			

Anexo I	BR0279726 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM	ROLO 500,00 G	42,02
Lote 001	MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:		
Item 350	ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	500,00	21.010,00
BLL (R\$ 40,72): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 023/2025 - 102/2025 Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: Pacote QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 40,72 DESCRIÇÃO: Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas, c/ papel apropriado em toda sua extensão, aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos e impurezas.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 47,70): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000021/25 - 12 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 16996080000117 - DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: RL QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 47,70 DESCRIÇÃO: ALGODAO HIDROFILO 500 GRS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 41,00): INSTITUTO FEDERAL DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS/MG Nº 1769 - 1 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 31931501000115 - ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 41,00 DESCRIÇÃO: ALGODAO ROLO HIDROFILO 500GR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 38,65): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 043/2025 - 043/2025 Data: 29/05/2025 Fornecedor: RODRIGUES LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: rolo QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 38,65 DESCRIÇÃO: ALGODAO HIDROFILO (500G):			

Anexo I	BR0279734 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20CM X 100CM, MATERIAL: EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ,	UN	24,14
Lote 001	APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL		
Item 351		180,00	4.345,20



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,62): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 013/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 12.735.479/0001-93 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: PACOTE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 23,62 DESCRIÇÃO: Atadura de algodão Ortopédico 20 cm.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 21,80): Prefeitura Municipal de Aguai/SP Nº 027/2024 - 027/2024 Data: 03/04/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 230,00 VALOR: R\$ 21,80 DESCRIÇÃO: Atadura tipo algodão ortopédico 20cm x 1m			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 27,00): MUNICIPIO DE HOLAMBRA/SP Nº REQ 4781 - 1514 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 39951699000100 - ALEKSANDER NUNES MARQUES UN: Pct QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 27,00 DESCRIÇÃO: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEIDICO 20CMX100CM			

Anexo I	BR0448246 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM	PACOTE 100,00 UN	15,10
Lote 001	MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	180,00	2.718,00
Item 352			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,99): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 013/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 12.735.479/0001-93 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: PACOTE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 12,99 DESCRIÇÃO: Atadura de algodão Ortopédico 10 cm.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DE MACABU/RJ Nº 00130225 - 12 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 29081842000105 - ELITEMED DIST. LTDA-ME UN: PCTE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 19,40 DESCRIÇÃO: ALGODAO ORTOPEIDICO 10CM- PCT C 12			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,90): BMSA - BATALHAO DE MANUTENCAO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO/RJ Nº 3930 - 1 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 12,90 DESCRIÇÃO: ALGODAO USO MEDICO TIPO ORTOPEIDICO TAMANHO 10CM			

Anexo I	BR0448246 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM	UN	0,66
Lote 001	MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	180,00	118,80
Item 353			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,63): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250198 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 224,00 VALOR: R\$ 0,63 DESCRIÇÃO: ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO 10CM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,64): Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA Nº Nº 001-2025-SRP/2025 - Nº 001.2025-000001 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,59): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA/GO Nº (4911) 5-0 - 35 Data: 27/02/2025 Fornecedor: 43239945000173 - HOSPGYN DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 0,59 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M - CONFECIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,78): MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU/SC Nº 074/2024-RP - 133/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.700,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: Algodão Ortopédico nº 10 - Algodão ortopédico com 10 cm de largura, 1,80 m de comprimento, peso de aproximadamente 13,5 gramas a unidade conforme ABNT NBR 15620; constituído de manta contínua de fibras com no mínimo 97% de algodão agrupadas entre s conforme ABNT NBR 11.914i, sem tolerância para menos sem a presença de amido; em rolos de mantas uniformes, como camada de goma aplicada em uma das faces, enrolada sobre si, envolvida em papel acetinado, isento de amido e embalada individualmente em embalagem plástica com dados de identificação, composição, número de lote, validade de 5 anos, número do registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Pacote com no mínimo 12 unidades.			

Anexo I	BR0448248 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM	ROLO 1,00 M	0,93
Lote 001	MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	6.000,00	5.580,00
Item 354			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,98): PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SP Nº 90371/2024 Data: 05/02/2025 Fornecedor: 07707978000137 - NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.700,00 VALOR: R\$ 0,98 DESCRIÇÃO: ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA/MT/MT Nº 73/2024 - 10.416 Data: 27/12/2024 Fornecedor: C.A. HOSPITALAR LTDA - 26.457.348/0001-04 UN: UN QTDE: 4.320,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE			
BLL (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE MIRASELVA/PR Nº 02/2025 - 03/2025 Data: 10/02/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 100CM EM MANTAS, EM FIBRAS DE ALGODÃO CRÚ, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,99): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA/GO Nº (4911) 5-0 - 35 Data: 27/02/2025 Fornecedor: 43239945000173 - HOSPGYN DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,99 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1MT - CONFECIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA/GO Nº 16/2025 - 1199/2025 Data: 16/06/2025 Fornecedor: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME UN: UN QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO ATADURA DE 20CM X 1,00 MT. APRESENTAÇÃO ATADURAS ORTOPÉDICAS SÃO ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES.AS ATADURAS ORTOPÉDICAS POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. SUA UTILIZAÇÃO É INDICADA PARA IMOBILIZAÇÕES, COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS.REGISTRO ANVISA.PRAZO DE VALIDADE 75% DA VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.			

Anexo I	BR0448249 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM	PACOTE 100,00 UN	10,53
Lote 001	MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	180,00	1.895,40
Item 355			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,20): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250049 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 07.606.575/0001-00 - P.P.F. COM. E SERV. EIRELI - ME UN: PACOTE QTDE: 468,00 VALOR: R\$ 10,20 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM			
BLL (R\$ 10,38): MUNICIPIO DE ANTONINA/PR Nº 36/2024 - 87/2024 Data: 20/12/2024 Fornecedor: CIRÚRGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 10,38 DESCRIÇÃO: BR0460139 Malha tubular ortopédica, material: algodão, dimensões: 15 cm, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual - Rolo 9m			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,00): MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA/MG Nº 0010 - 36 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 18519219000167 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA UN: PACOTE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: ALGODAO ORTOPEIDICO 15 CM			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 356	BR0448249 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,80 M 180,00	1,56 280,80
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,49): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240376 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 37.556.213/0001-04 - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 1,49 DESCRIÇÃO: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, DE ALGODAO HIDROFOTO TAM 15CMx180CM</p> <p>LICITANET (R\$ 1,37): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG/MG Nº 25/2025 - 069/2025 Data: 12/03/2025 Fornecedor: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,37 DESCRIÇÃO: ATADURA DE ALGODÃO 15 CM X 180 CM, ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100 ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, COM 15 CM DE LARGURA X 180 CM DE COMPRIMENTO.</p> <p>BLL (R\$ 1,78): MUNICIPIO DE PRANCHITA/PR Nº 0000001/2025 - 00000000000000000001 Data: 24/01/2025 Fornecedor: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UND QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 1,78 DESCRIÇÃO: ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOTO, COM CAM ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,65): MUNICIPIO DE NOVA MAMORE/RO Nº 0016 - 48 Data: 17/06/2025 Fornecedor: 36629597000185 - SAFRAMED HOSPITALAR LTDA UN: RL QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 15CM DE LARGURA - ROLO DE 1,8 METROS</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,53): HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA/MG Nº 2297 - 1 Data: 26/02/2025 Fornecedor: 30115113000101 - CONATO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES UN: FD QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15cm x 1,80m</p>			

Anexo I Lote 001 Item 360	BR0444354 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2	ROLO 960,00	1,89 1.814,40
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,72): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO/MT Nº 90030/2024 Data: 08/01/2025 Fornecedor: 18679814000160 - SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA UN: ROLO QTDE: 896,00 VALOR: R\$ 1,72 DESCRIÇÃO: (BR460133) ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL (Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 10CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual)</p> <p>BLL (R\$ 2,00): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 004/2025 - 0000196 Data: 25/06/2025 Fornecedor: TOTAL MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA UN: Unidade QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: Atadura de Crepom 10cm</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,90): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/MT Nº 0287 - 310 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 14442229000190 - RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP UN: 1 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPE 10 CM - ATADURA DE CREPE CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE 10CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2 NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSIVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,95): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI/MG Nº 3907 - 1 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: RL QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,95 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPOM DIMENSÕES 10CM 13 FIOS</p>			

Anexo I Lote 001 Item 361	BR0444354 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M 400,00	1,66 664,00
<p>LICITANET (R\$ 1,40): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: UNIDADE QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,75): MUNICIPIO DE ERECHIM/RS Nº 0340 - 348 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 01093409000162 - DIMACLO C. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,75 DESCRIÇÃO: Atadura de Crepom 10cmX4,5m</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,82): QUINTO REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS Nº 4125 - 1 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: RL QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 1,82 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPOM, ALGDAO 13 FIOS 10CMX4,50M</p>			

Anexo I Lote 001 Item 362	BR0444355 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 400,00	1,92 768,00
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,80): Prefeitura Municipal de Diamante/PB Nº 010/2025 - 028/2025 Data: 24/02/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,80 DESCRIÇÃO: ATADURA de crepom 10cm x 1,8m</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,00): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 0004 - 11 Data: 25/06/2025 Fornecedor: 22085155000100 - TOTAL MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA UN: Unidade QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: Atadura de Crepom 10cm</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,95): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI/MG Nº 3907 - 1 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: RL QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,95 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPOM DIMENSÕES 10CM 13 FIOS</p>			

Anexo I Lote 001 Item 363	BR0444365 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 1,25 M 600,00	1,70 1.020,00
<p>BLL (R\$ 1,66): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 004/2025 - 0000196 Data: 25/06/2025 Fornecedor: LOPES DE CASTRO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 1,66 DESCRIÇÃO: Atadura de Crepom 15cm</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,50): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO/ES Nº 0054 - 380 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 55587123000162 - DROGARIA BERNARDO HORTA VILA RICA LTDA UN: Rolo 1.25 M QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: ATADURA DIMENSÕES: 15, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, TIPO 1: CREPOM</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,80): INSTITUTO FEDERAL DO ES CAMPUS ITAPINA/ES Nº 2576 - 1 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 39631304000192 - HERMEDICA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA - ME UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,80 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPE 15CM</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,86): MUNICIPIO DE MINACU/GO Nº 050/2024 - 003443/2024 Data: 11/11/2024 Fornecedor: MC CIRURGICA EIRELI-ME UN: ROLO QTDE: 16.400,00 VALOR: R\$ 1,86 DESCRIÇÃO: ATADURA TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO C/ 1,25 METROS.</p>			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 364	BR0444365 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 400,00	1,82 728,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,94): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250271 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: ROLO QTDE: 34.794,00 VALOR: R\$ 1,94 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,77): MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE/RO Nº 0006 - 53 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 38460625000109 - JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADES QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,77 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM 100 % ALGODÃO 15 CM 13 FIOS, C/ 4 METROS ESTICADOS, DE BOA QUALIDADE			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,75): (120637) BASE AEREA DE BOA VISTA/RR Nº 0229 - 1 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 50694319000132 - L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA UN: RL QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,75 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPE 15CM X 1,8M 13F			

Anexo I Lote 001 Item 365	BR0444366 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M 400,00	1,42 568,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,60): COMANDO DO EXERCITO/DF Nº 90012/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 50694319000132 - L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA UN: ROLO QTDE: 1.390,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: (BR444366) ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL (Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 15 CM, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Embalagem: Embalagem Individual.)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,25): MUNICIPIO DE SALTINHO/SP Nº 0033 - 34 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 01854654000145 - PONTUAL COMERCIAL LTDA UN: Unidade QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPE, 15CM X 1,80M 18 FIOS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,47): HOSPITAL NAVAL DE NATAL/RN Nº 13795 - 1 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 29868059000188 - HOSPITALMED LTDA UN: UNIDADE QTDE: 586,00 VALOR: R\$ 1,47 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPE 15X1,8 18 FIOS N/EST			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,35): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELANDIA/GO Nº 0000004/2025 - 2025003412 Data: 25/06/2025 Fornecedor: MB VARIEDADES EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM 18 FIOS 15CM 18M 100% PURO ALGODAO POSSUI 18 FIOS DE ESPES			

Anexo I Lote 001 Item 366	BR0444371 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 480,00	1,85 888,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,90): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250272 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 14.740,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,88): MUNICIPIO DE CERRO-CORA/RN Nº 0019 - 75 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 44554219000108 - WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: Rolo QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,88 DESCRIÇÃO: Atadura de crepom em tecido de algodão, envolvida em papel especial, malha de 13 fios/cm², com 20cm x 4,5m			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,78): FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT/TO Nº 2259 - 1 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 23384022000106 - MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,78 DESCRIÇÃO: ATADURA CREPOM 20CM 13F - EMBALAGEM INDIVIDUAL			

Anexo I Lote 001 Item 367	BR0444372 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 400,00	2,06 824,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,90): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250272 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 14.740,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5			
LICITANET (R\$ 2,12): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA - 01.177.822/0001-05 UN: UNIDADE QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 2,12 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,15): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/RN Nº 018/2024 - PE/SRP - 20 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 29894043000140 - MULTIMED DENTAL EIRELI UN: ROLO QTDE: 1.520,00 VALOR: R\$ 2,15 DESCRIÇÃO: Atadura Tipo 1: Crepom 20CM (CATMAT 460134)			

Anexo I Lote 001 Item 368	BR0444375 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 120,00	1,69 202,80
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,58): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/AL Nº 90058/2024 Data: 28/05/2025 Fornecedor: 11463608000179 - ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: ROLO 1,80 M QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 1,58 DESCRIÇÃO: (BR444376) ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL (Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 30CM, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/CM2, Embalagem: Embalagem Individual)			
LICITANET (R\$ 1,78): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE GOIÁS/GO/GO Nº 36/2024 - 36 Data: 17/01/2025 Fornecedor: HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA - 43.251.716/0001-74 UN: ROLO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 1,78 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM 30CM 13F 100ALGODÃO CREMER OU DE MELHOR QUALIDADE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,51): Prefeitura Municipal de Martinho Campos/MG Nº 35/2024 - 103 Data: 25/11/2024 Fornecedor: UN: RL QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,51 DESCRIÇÃO: [CATMAT 460135] ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1,8 METROS			
BLL (R\$ 2,05): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 004/2025 - 0000196 Data: 25/06/2025 Fornecedor: SUPRIMED DISTRIBUICAO LTDA UN: Unidade QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 2,05 DESCRIÇÃO: Atadura de Crepom 30cm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,53): MUNICIPIO DE ARARENDA/CE Nº PE-01.110225 - 17 Data: 17/03/2025 Fornecedor: 13414166000104 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: Rolo QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,80 M			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,67): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCADO/PE Nº 004/2025 - 004/2025 FMS Data: 18/06/2025 Fornecedor: BIOVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICANTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA UN: Rolo 1,80 M QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 1,67 DESCRIÇÃO: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 30 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 369	BR0444376 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 400,00	1,77 708,00
BLL (R\$ 1,94): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 004/2025 - 0000196 Data: 25/06/2025 Fornecedor: SUPRIMED DISTRIBUICAO LTDA UN: Unidade QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 1,94 DESCRIÇÃO: Atadura de Crepom 30cm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,69): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO GOIABAL/MG Nº 015-2025 - 23 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 46279635000170 - Guerra Med Farma LTDA UN: Unidade QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,69 DESCRIÇÃO: ATADURAS CREPOM 30CMX180CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,67): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCADO/PE Nº 004/2025 - 004/2025 FMS Data: 18/06/2025 Fornecedor: BIOVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICANTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA UN: Rolo 1,80 M QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 1,67 DESCRIÇÃO: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 30 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual			

Anexo I Lote 001 Item 370	BR0444609 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 400,00	4,53 1.812,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,84): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 013/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 12.735.479/0001-93 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 4,84 DESCRIÇÃO: Atadura Gessada 10 cm.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,00): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 003/2025 - 1.213.003/2024 Data: 17/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA RÁPIDA 10CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,76): MUNICIPIO DE BOA VISTA/RR Nº 0023 - 47 Data: 18/02/2025 Fornecedor: 35472743000149 - HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Rolo QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 4,76 DESCRIÇÃO: Atadura tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, dimensões: 12, características adicionais 1: secagem ultra rápida			

Anexo I Lote 001 Item 371	BR0444610 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO 720,00	3,47 2.498,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,20): Município de TUCURUI/PA - 05.251.632/0001-41 Nº 20250106 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 14.628.683/0001-30 - MEDNORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 375,00 VALOR: R\$ 3,20 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 10CM X 3M			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,25): Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA Nº 001-2025-SRP/2025 - Nº 001.2025-000001 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 3,25 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 10CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,70): SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/ES Nº 0023 - 4 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 35997345000146 - HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Rolo 3 M QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,70 DESCRIÇÃO: Atadura tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, dimensões: 15, características adicionais 1: secagem ultra rápida			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,61): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SU/MS Nº 2495 - 1 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 45508404000129 - JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,61 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 10CM X 3M ORTOFEN			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,59): MUNICIPIO DE NOVA AMERICA DA COLINA/PR Nº 03/2025 - 13/2025 Data: 20/03/2025 Fornecedor: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: Unidades QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,59 DESCRIÇÃO: ATADURA, GESSADA, 100% ALGODAO, 15 CMATADURA, GESSADA, 100% ALGODAO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RAPIDA -ROLO 3,00 M - BR0444613			

Anexo I Lote 001 Item 372	BR0444613 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 15 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 720,00	6,27 4.514,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,09): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 013/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 12.735.479/0001-93 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 7,09 DESCRIÇÃO: Atadura Gessada 15 cm.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,00): MUNICIPIO DE MONCAO/MA Nº 0015 - 52 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 29042618000104 - DISTRIBUIDORA E SERVICOS AMORIM LTDA UN: und QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: Atadura gessada 15cmx3m			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,99): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SU/MS Nº 2495 - 1 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 45508404000129 - JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: ROLO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 15CM X 3M ORTOFEN			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,00): MUNICIPIO DE ANORI/AM Nº 001/2025 - 45/2024 Data: 21/02/2025 Fornecedor: RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNID QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 15 CM X 3M			

Anexo I Lote 001 Item 373	BR0444614 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 720,00	11,26 8.107,20
LICITANET (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20CM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,98): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 11,98 DESCRIÇÃO: Atadura gessada 20 cm x 4,0 m			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,94): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DE MACABU/RJ Nº 00130225 - 12 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 29081842000105 - ELITEMED DIST. LTDA-ME UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,94 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,10): MUNICIPIO DE ANORI/AM Nº 001/2025 - 45/2024 Data: 21/02/2025 Fornecedor: VINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNID QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,10 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M			

Anexo I Lote 001 Item 374	BR0444615 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO 400,00	11,48 4.592,00
---------------------------------	--	----------------	-------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,37): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250054 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 288,00 VALOR: R\$ 12,37 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)			
LICITANET (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20CM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,98): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 11,98 DESCRIÇÃO: Atadura gessada 20 cm x 4,0 m			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,94): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DE MACABU/RJ Nº 00130225 - 12 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 29081842000105 - ELITEMED DIST. LTDA-ME UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,94 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,10): MUNICIPIO DE ANORI/AM Nº 001/2025 - 45/2024 Data: 21/02/2025 Fornecedor: VINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNID QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,10 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M			

Anexo I		ROLO 3,00 M	10,98
Lote 001	BR0444615 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER		
Item 375		400,00	4.392,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,98): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 11,98 DESCRIÇÃO: Atadura gessada 20 cm x 4,0 m			
BLL (R\$ 10,90): MUNICIPIO DE GUARACI/PR Nº 011/2025 - 037/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI UN: ROLOS QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,90 DESCRIÇÃO: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,94): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DE MACABU/RJ Nº 00130225 - 12 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 29081842000105 - ELITEMED DIST. LTDA-ME UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,94 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,10): MUNICIPIO DE ANORI/AM Nº 001/2025 - 45/2024 Data: 21/02/2025 Fornecedor: VINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNID QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,10 DESCRIÇÃO: ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M			

Anexo I		PACOTE 10,00 UN	32,31
Lote 001	BR0335478 AVENTAL, COR: BRANCA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MODELO: LONGO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, PACOTE 10,00 UN		
Item 376		360,00	11.631,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 34,94): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250105 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 34.140.133/0001-85 - M J G DA SILVA LTDA UN: PACOTE QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 34,94 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL 40G TNT IMPERMEÁVEL PACOTE 10 UNID			
BLL (R\$ 30,00): AUTARQUIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL/SP Nº 2025/000005 - 2025/337977 Data: 09/05/2025 Fornecedor: FENIX COMERCIAL LTDA UN: PC QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL IMPERMEÁVEL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 32,00): (120637) BASE AEREA DE BOA VISTA/RR Nº 63177 - 2 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 05377160000178 - DENTAL ALENCAR IMPORT. E EXP.COM. E REP. LTDA UN: PCT QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 32,00 DESCRIÇÃO: Avental descartavel uso hospitalar, impermeavel, gramatura 30. Esteril, tipo manga longa, com punho, com amarrilhos de c			

Anexo I		PACOTE 10,00 UN	69,23
Lote 001	BR0348931 AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITANCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN		
Item 377		400,00	27.692,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 61,20): Município de SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - 83.211.391/0001-10 Nº 20250020 Data: 08/01/2025 Fornecedor: 29.100.345/0001-07 - ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 6,12 DESCRIÇÃO: AVENTAL PLASTICO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 70,00): Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia/PA Nº PREGÃO Nº027/SRP/PMSA/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº034/2025-PMSA Data: 25/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL EM PLASTICO RESISTENTE TAM M			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 76,50): MUNICIPIO DE TIRADENTES/MG Nº 0006 - 8 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 21151275000104 - BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI UN: un QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 7,65 DESCRIÇÃO: Avental de plástico			

Anexo I		PACOTE 10,00 UN	41,63
Lote 001	BR0397442 AVENTAL, COR: BRANCA, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA CURTA, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN		
Item 378		360,00	14.986,80
LICITANET (R\$ 44,90): MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO/RO Nº 43/2024 - 823 Data: 04/11/2024 Fornecedor: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 32.644.237/0001-00 UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,49 DESCRIÇÃO: Avental hospitalar gramatura cerca de 50 gcm2 característica adicional manga longa punho elástico material polipropileno tamanho único esterilidade uso único tipo cirúrgico			
BLL (R\$ 39,00): MUNICIPIO DE JURANDA/PR Nº 55/2025 - 113/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: CICAVEL - CIRÚRGICA CASCAVEL - EIRELI UN: UN QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, TIPO DE BARREIRA:C/ BARREIRA BACTERIANA, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO EM MALHA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 41,00): COMANDO DA AERONAUTICA (311198)/DF Nº 1175 - 1 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 41977198000145 - MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 308,00 VALOR: R\$ 4,10 DESCRIÇÃO: AVENTAL SMMS 100% POLIPROPILENO			

Anexo I		UN	////
Lote 001	BR0428386 COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CAIXA PAPELÃO DOBRÁVEL, PARTE INTERNA IMPERMEÁVEL, USO C/ SACO PLÁSTICO, 90 L, LACRE PARA FECHAMENTO, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA		
Item 379		1.200,00	
Nenhuma fonte encontrada			

Anexo I		UN	1.334,67
Lote 001	BR0389242 COLETOR LIXO, COR: AZUL, DIMENSÃO: 24 X 50 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA, IMPRESSAO: PILHAS E BATERIAS, CAPACIDADE: 25 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ENCAIXADA, UN		
Item 380		500,00	667.335,00



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<p>BLL (R\$ 1.172,00): MUNICIPIO DE SÃO SEPÉ/RS Nº 05/2025 - 92/2025 Data: 25/04/2025 Fornecedor: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UN QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 1.172,00 DESCRIÇÃO: CARRINHO DE LIMPEZA ESTRUTURA EM POLIURETANO RÍGIDO NA COR AZUL, 04 (QUATRO) RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 04 POLEGADAS (DOIS FIXOS E DOIS GIRATÓRIOS), SENDO DOIS COM SISTEMA DE FREIO, SUPORTE INTEGRADO PARA COLOCAÇÃO DE FORMA ABERTA DE SACO PLÁSTICO LIXO DE NO MÍNIMO 90 LITROS, COM TAMPA, ENCAIXE PAR ANO MÍNIMO DUAS VASSOURAS, CESTO INTEGRADO PARA COLOCAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, SUPORTE PARA LIXO, SUPORTE PARA BALDE D'ÁGUA DE NO MÍNIMO 10 LITROS PARA LIMPEZA LEVE, NO MÍNIMO 02 PRATELEIRAS PARA MATERIAIS DIVERSOS, BARRA OU MANOPLA PARA IMPULSÃO E DIRECIONAMENTO DO CARRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 CM DE COMPRIMENTO, 55CM DE LARGURA E 100CM DE ALTURA. ACOMPANHAM O CARRINHO: 01 BALDE D'ÁGUA DE NO MÍNIMO 25 LITROS, COM ESPREMEDOR ACOPLADO, DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA, 01 HASTE AMERICANA, 01 PÁ COLETORA, 01 MOP PÓ 60 CM, 01 PLACA DE "PISO MOLHADO", 01 REFIL PARA MOP ÚMIDO 320G, GARANTIA DE 12 MESES</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.285,00): CONSORCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL - CVC/SC Nº PCE 30 - 84 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 72098312000190 - SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP UN: UNIDADE (UN) QTDE: 59,00 VALOR: R\$ 1.285,00 DESCRIÇÃO: CARRINHO COLETOR DE LIXO FABRICADO EM AÇO CARBONO SAE 1020 COM TUBO OBLONGO 16/30 PAREDE 1.90MM, TAMBOR FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, COM BASE NAS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN, TAMBOR FIXADO POR CHAPINHA DE AÇO INOX AISI 304 PARA NÃO ENFERRUJAR COM BASCULAMENTO PARA FACILITAR LIMPEZA DO TAMBOR ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, OU ZINCADO ELETROLÍTICO POR IMERSÃO CORES DISPONÍVEIS PARA O TAMBOR: AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO, VERDE E VERMELHO COMPOSTO POR DUAS RODAS PNEUMÁTICAS DE 3.50/8 (35 CM) PNEU COM 4 LONAS E CÂMARA DE AR (SUPER RESISTENTE) EIXO DE FIXAÇÃO DAS RODAS INTEIRO TIPO ROLETE 1 CAPACIDADE DE CARGA PARA ATÉ 100 KG PESO BRUTO DO CARRINHO 18 KG.</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1.547,02): MUNICIPIO DE XEXEU/PE Nº 008/2025 - 014/2025 Data: 12/05/2025 Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1.547,02 DESCRIÇÃO: CARRINHO DE LIMPEZA ESTRUTURA EM POLIURETANO RÍGIDO NA COR AZUL, 04 (QUATRO) RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 04 POLEGADAS (dois fixos e dois giratórios), sendo dois com sistema de freio, suporte integrado para colocação de forma aberta de saco plástico lixo de no mínimo 90 litros, com tampa, encaixe par ano mínimo duas vassouras, cesto integrado para colocação de produtos de limpeza, suporte para lixo, suporte para balde d'água de no mínimo 10 litros para limpeza leve, no mínimo 02 prateleiras para materiais diversos, barra ou manopla para impulsão e direcionamento do carro, dimensões aproximadas 110 cm de comprimento, 55cm de largura e 100cm de altura. acompanham o carrinho: 1 balde d'água de no mínimo 25 litros, com espremedor acoplado; divisão de água limpa e suja; 01 haste americana; 01 pá coletora; 01 mop pó 60 cm; 01 placa de "piso molhado", 01 refil para mop úmido 320g; garantia de 12 meses</p>			

Anexo I	BR0363482 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	UN	15,95
Lote 001			
Item 381	DENSIDADE	500,00	7.975,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,50): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: UNIDADE QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 14,50 DESCRIÇÃO: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 13LTS</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 16,80): UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ/GO Nº 90018/2024 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 37796183000103 - TSMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 16,80 DESCRIÇÃO: (BR363482) COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL (Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa , Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável)</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,50): MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS/GO Nº 012/2025 - 13 Data: 15/05/2025 Fornecedor: 16698619000151 - AMP HOSPITALAR LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 17,50 DESCRIÇÃO: Coletor de material perfurocortante para 13 litros</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,99): UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO R HOSP UNIVERSITARI GAFFRE/RJ Nº 2502 - 1 Data: 26/02/2025 Fornecedor: 03917180000169 - CIENLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 14,99 DESCRIÇÃO: COLETOR DE PERFUROCORTANTES 13 LITROS</p>			

Anexo I	BR0363485 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	UN	25,60
Lote 001			
Item 382	DENSIDADE	720,00	18.432,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 25,79): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250272 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.514,00 VALOR: R\$ 25,79 DESCRIÇÃO: COLETOR DE PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 20 LITROS .</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 23,01): MUNICIPIO DE VIANA/MA Nº 0012 - 39 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES LTDA UN: Unidades QTDE: 188,00 VALOR: R\$ 23,01 DESCRIÇÃO: CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 20 LITROS</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 28,00): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO/MT Nº 0004 - 1 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 58577734000118 - 58.577.734 LUAN FELIPE GOMES SOARES UN: UNIDAD QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: COLETOR 20L PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE - DESCARPACK</p>			

Anexo I	BR0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	UN	16,54
Lote 001			
Item 383	DENSIDADE	600,00	9.924,00
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,70): ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO/SP Nº 90356/2024 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 56081482000106 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 17,70 DESCRIÇÃO: (BR407445) COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL (Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa , Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável)</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,00): Prefeitura Municipal de Cristais/MG Nº 90028/2025 - 100 Data: 03/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7L</p> <p>BLL (R\$ 17,45): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 023/2025 - 102/2025 Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 17,45 DESCRIÇÃO: Coletor de material perfurocortante impermeável, confeccionado em papelão ondulado, com alça dupla e travamento automático. Composto de: caixa externa, bandeja, cinta lateral, fundo rígido. Capacidade 7 litros.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 16,00): MUNICIPIO DE LABREA/AM Nº 0015 - 22 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 49862297000193 - ALFAMED COMERCIO E REPRESENTACAO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA UN: UNID. QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: Coletor Perfuro-Cortante 7LTS</p>			

Anexo I	BR0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	UN	16,54
Lote 001			
Item 384	DENSIDADE	500,00	8.270,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,70): ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO/SP Nº 90356/2024 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 56081482000106 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 17,70 DESCRIÇÃO: (BR407445) COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL (Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa , Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,00): Prefeitura Municipal de Cristais/MG Nº 90028/2025 - 100 Data: 03/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORNTANTES 7L			
BLL (R\$ 17,45): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 023/2025 - 102/2025 Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 17,45 DESCRIÇÃO: Coletor de material perfurocortante impermeável, confeccionado em papelão ondulado, com alça dupla e travamento automático. Composto de: caixa externa, bandeja, cinta lateral, fundo rígido. Capacidade 7 litros.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 16,00): MUNICIPIO DE LABREA/AM Nº 0015 - 22 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 49862297000193 - ALFAMED COMERCIO E REPRESENTACAO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA UN: UNID. QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: Coletor Perfuro-Cortante 7LTS			

Anexo I	BR0277440 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES	UN	16,76
Lote 001	VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	50,00	838,00
Item 410			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17,63): Prefeitura Municipal de Pedra/PE Nº 30/2024 - 30 Data: 27/11/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 17,63 DESCRIÇÃO: Coletor de urina feminino - Comadre plástica 2.000ml			
BLL (R\$ 17,15): MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA/PR Nº 022/2025 - 046/2025 Data: 14/05/2025 Fornecedor: CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME UN: UNID QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,15 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA FEMININO (COMADRE) PLÁSTICO - 2 LITROS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,50): MUNICIPIO DE PRIMEIRO DE MAIO/PR Nº 90002 - 6 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 53588462000138 - 53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 15,50 DESCRIÇÃO: Coletor de urina			

Anexo I	BR0296144 COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, EM PVC TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO DE 100 A 2000 ML, TUBO PVC	UN	8,23
Lote 001	MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS	50,00	411,50
Item 411			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,70): ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP/SP Nº 90007/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 30450803000109 - ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 8,70 DESCRIÇÃO: (BR419371) COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (Coletor De Urina Material*: Pvc , Tipo*: Sistema Fechado , Capacidade*: Cerca De 2000 ML, Graduação: Graduação De 100 Em 100 ML, Válvula: Válvula Anti-Reflexo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Componentes: Alça De Sustentação , Outros Componentes: Membrana Autocatrizante , Esterilidade*: Estéril, Descartável)			
LICITANET (R\$ 8,50): MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 8,50 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA UNISSEX 100ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,50): ESTADO DA BAHIA/BA Nº 096/2025 - 283 Data: 26/06/2025 Fornecedor: 40040193000129 - SAUDE MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA UN: UNIDADE QTDE: 4.926,00 VALOR: R\$ 7,50 DESCRIÇÃO: COLETOR, de urina, em sistema fechado, esteril. Bolsa coletora em PVC flexível, resistente, atóxica, apirogenica, uso unico, capacidade para 2000 ml, com dupla face, sendo transparente na face anterior com escala de volume graduada a cada 100 ml, impressa de forma legível, dados de identificacao (nome do paciente, numero do leito, data), branco opaco na face posterior,. Conector universal com ajuste para sondas uretro vesicais, com tampa protetora, ponto para coleta de amostra (auto-vedante). Tubo extensor em PVC transparente, atoxico, flexivel, minimo de 120 cm de comprimento, com pinca ou clamp para vedacao. Suporte de fixacao com haste rigida (tipo "U" ou oculos) e alca de deambulacao. Camara de Pasteur rigida ou flexivel. Dispositivo anti-refluxo. Filtro de ar. Tubo de drenagem inferior, centralizado e verticalizado, com protecao e acomodacao do tubo, com clamp ou pinca. Esterilizado em oxido de etileno. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de			

Anexo I	BR0302457 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA	UN	4,87
Lote 001	DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	50,00	243,50
Item 412			
LICITANET (R\$ 4,58): MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA/PA Nº 16/2025 - 050/2025 Data: 25/03/2025 Fornecedor: G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 54.001.674/0001-30 UN: UNID. QTDE: 7.000,00 VALOR: R\$ 4,58 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,00): Prefeitura Municipal de Canguaretama/RN Nº 1/2025 - 10 Data: 20/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Nº 0001 - 9 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: UNIDADE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,90): MATERNIDADE ESCOLA UNIV. FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/RJ Nº 0214 - 1 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 31678640000189 - RADIOEM MATERIAIS E SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO			

Anexo I	BR0341856 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, 500 ML, CONECTOR	UN	22,34
Lote 001	DE DRENAGEM, DE PERNA, FIXAÇÃO	50,00	1.117,00
Item 413			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 20,80): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90059/2025 Data: 15/05/2025 Fornecedor: 52448548000100 - BIONDI & BUSCH COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 20,80 DESCRIÇÃO: (BR419393) COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 500 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 26,20): SECRETARIA DA SAUDE/RS Nº 0132 - 106 Data: 26/06/2025 Fornecedor: 10807173000170 - MEDPOA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA UN: un QTDE: 32.424,00 VALOR: R\$ 26,20 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA - CAPACIDADE DE 500 ML, USO NA PERNA, PLÁSTICA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 23,07): UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA/BA Nº 4606 - 1 Data: 10/03/2025 Fornecedor: 22077847000107 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO EPP UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 23,07 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 500ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 19,31): MUNICIPIO DE NOVA AMERICA DA COLINA/PR Nº 03/2025 - 13/2025 Data: 20/03/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI UN: Unidades QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 19,31 DESCRIÇÃO: Coletor de urina com extensao coletor urina, pvc especial atoxico, sistema fechado, 500ml, conector de drenagem, valvula anti-refluxo, de perna, fixacao por tiras de borracha c/ regulagem, extensao de tubo em pvc c/ preservativo masculino BR0341856Coletor de urina de perna com extensao coletor urina, pvc especial atoxico, sistema fechado, 500ml, conector de drenagem, valvula anti-refluxo, de perna, fixacao por tiras de borracha c/ regulagem, extensao de tubo em pvc c/ preservativo masculino BR0341856			

Anexo I	BR0358071 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC(TRANSPARENTE 1 FACE), GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML,	UN	7,12
Lote 001	TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M		
Item 414		50,00	356,00
LICITANET (R\$ 8,50): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 8,50 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA UNISSEX 100ML			
BLL (R\$ 6,45): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 004/2025 - 0000196 Data: 25/06/2025 Fornecedor: LOPES DE CASTRO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 6,45 DESCRIÇÃO: Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado 100ml			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PR Nº 6 Processo 7 - 5 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 34479558000113 - CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 6,40 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA MATERIAL PVC TIPO SISTEMA FECHADO CAPACIDADE CERCA DE 2000 ML GRADUACAO GRADUACAO DE 100 EM 100 ML VALVULA VALVULA ANTI REFLUXO PINCA CLAMP CORTA FLUXO FILTRO FILTRO HIDROFOBICO BACTERIOLOGICO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PONTO PARA COLETA DE URINA			

Anexo I	BR0419371 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL:	UN	8,99
Lote 001	PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL,		
Item 415	DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	50,00	449,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,98): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: UNIDADE QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 8,98 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARTÁVELATADURA GESSADA 15CM(U)			
LICITANET (R\$ 8,50): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 8,50 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA UNISSEX 100ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,50): MUNICIPIO DE TIO HUGO/RS Nº 0055 - 80 Data: 17/06/2025 Fornecedor: 20086528000132 - MARCHMED COMERCIO DE PRODUTOS UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,50 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA 2lts sistema fechado			

Anexo I	BR0600022 COMPRESSA GAZE, MODELO: HEMOSTÁTICA, DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS	UN	4,37
Lote 001	ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ		
Item 421		2.000,00	8.740,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,94): Município de SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 05.421.110/0001-40 Nº 20240308 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 33.834.782/0001-13 - D P AGUIAR EIRELI UN: PACOTE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,94 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE C/500 9 FIOS			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (R\$ 2,12): Data da compra entre: 03/05/2025 e 03/08/2025 UN: PACOTE 20,00 UN QTDE: 22.700,00 VALOR: R\$ 2,12 DESCRIÇÃO: (BR0269587) COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL			
LICITANET (R\$ 4,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE/SE Nº 3/2025 - 032025 Data: 04/05/2025 Fornecedor: ESTRELA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.209.788/0001-76 UN: PCT QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: Compressa de gaze n/estéril 7,5x7,5cm 9 fios pacote c/500 unidades			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00): MUNICIPIO DE LUCELIA/SP Nº 0006 - 42 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 04063331000121 - CIRURGICA UNIÃO LTDA UN: ROLO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE (RAYON): Estéril, com aproximadamente 7,5 cm x 5m, alto poder de absorção. Com registro na ANVISA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,00): HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL/RN Nº 128505 - 1 Data: 22/04/2025 Fornecedor: 02800122000198 - CIRURGICA BEZERRA DIST LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: Compressa gaze material rayon largura 7.5cm comprimento 7.5cm embedida em oleo dermoprotetor (DBS)			
PAINEL DE PREÇOS DA SAÚDE (R\$ 4,67): PAINEL DE PREÇOS DA SAÚDE/BR Nº -- Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: PACOTE - 10UN QTDE: 150.350,00 VALOR: R\$ 4,67 DESCRIÇÃO: (269980) COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:9 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVELPACOTE - 10UN			

Anexo I	BR0600023 COMPRESSA GAZE, MODELO: DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/	UN	////
Lote 001	ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH		
Item 422		2.000,00	
Nenhuma fonte encontrada			

Anexo I	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS,	PACOTE 20,00 UN	5,00
Lote 001	LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO		
Item 423	RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	15.000,00	75.000,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,00): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 90069/2024 Data: 27/01/2025 Fornecedor: 11719882000166 - DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA UN: PACOTE 20,00 UN QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: (BR269587) COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL (Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Tipo: 13 Fios/Cm2 , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco,Estéril,Descartável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,50): Prefeitura Municipal de Pedro Régis/PB Nº 008/2025 - 2025.02.020 Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 - 9 fios - oito dobras e cinco camadas, confeccionadas em 100% algodão, em embalagem com dados de identificação e procedência - pacote2025.02.020com 500 unidades			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,50): MUNICIPIO DE CAMBIRA/PR Nº 011/2025 - 018/2025 Data: 03/04/2025 Fornecedor: BIONDI E BUSH COMERCIAL LTDA UN: PCT QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,75 DESCRIÇÃO: Compressa de gaze 13 fios - estéril 7,5 x 7,5 - pct c/ 10 unid.			

Anexo I	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS,	PACOTE 30,00 UN	7,75
Lote 001	CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS	15.000,00	116.250,00
Item	ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL		
LICITANET (R\$ 7,69): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAMBIRA/SE/SE Nº 4/2025 - 5 Data: 12/02/2025 Fornecedor: C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09 UN: PCT QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 7,69 DESCRIÇÃO: Compressa De Gaze Hidrófila, Confeccionada Com 9 Fios, Tamanho Nominal De 7,5X7,5, Com 08 Dobras.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,97): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ/PB Nº 9/2025 - 00019/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 7,97 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,60): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS/GO Nº 104142 - 779 Data: 20/03/2025 Fornecedor: 27325768000191 - PREMIUM HOSPITALAR EIRELI UN: PACOTE QTDE: 22.000,00 VALOR: R\$ 7,60 DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS OU 11 FIOS SE FOR CREMER-			

Anexo I	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS,	PACOTE 5,00 UN	1,16
Lote 001	CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS	15.000,00	17.400,00
Item 425	ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,20): Município de PARAUAPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250271 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 78.298,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,14): MUNICIPIO DE JATI/CE Nº 20250131 - 62 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 54903303000143 - EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA UN: PACOTES QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 1,14 DESCRIÇÃO: Compressa Gaze Tecido 100% Algodão , Estéril Cor Branca,Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , 7,5 x7,5 cmCM, 5 Dobras , Descartável			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,13): IFES - CAMPUS SANTA TERESA/ES Nº 0637 - 1 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 46053404000144 - DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: CT QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,13 DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13F EST. (LIVIA)			

Anexo I	BR0269971 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS,	PACOTE 10,00 UN	2,19
Lote 001	LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	500,00	1.095,00
Item 426	DESCARTÁVEL		
LICITANET (R\$ 1,97): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: LEANDRO BORGES SILVA - 08.308.984/0002-65 UN: Pct QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 1,97 DESCRIÇÃO: Compressa de gaze 7,5x 7,5cm 11f pt/10 estéril			
BLL (R\$ 2,50): MUNICIPIO DE PORTO VITORIA/PR Nº 92/2024 - 138/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: MERCADO KOSERA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM ESTERIL ENVELOPE COM 10UNIDADES.CONFECCIONADAS EM FIOS 100 ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE OPTICO DEXTRINA CORRETIVOS SCOMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM ESTERIL ENVELOPE COM 10UNIDADES.CONFECCIONADAS EM FIOS 100 ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE OPTICO DEXTRINA CORRETIVOS S			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,10): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000021/25 - 12 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 16996080000117 - DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Pct QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,10 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 13 FIOS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,20): 22º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA AUTOPROPULSADO/RS Nº 4102 - 1 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: PCT QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 2,20 DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 PCT C/10 UND			

Anexo I	BR0269971 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS,	PACOTE 500,00 UN	37,42
Lote 001	LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	1.800,00	67.356,00
Item 427	DESCARTÁVEL		



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 36,05): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250042 Data: 03/01/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 36,05 DESCRIÇÃO: GAZE COMPRESSA 7,5X7,5 PCT/500			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 38,10): ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA/SP Nº 90008/2024 Data: 29/10/2024 Fornecedor: 12416810000102 - ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA UN: PACOTE 500,00 UN QTDE: 220,00 VALOR: R\$ 38,10 DESCRIÇÃO: (BR407483) COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL			
LICITANET (R\$ 34,89): MUNICIPIO DE UNIÃO DE MINAS /MG/MG Nº 5/2025 - 08 Data: 07/02/2025 Fornecedor: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 14.504.853/0001-75 UN: PC QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 34,89 DESCRIÇÃO: GAZE COMPRESSA 7,5 X 7,5 CM C/ DENSIDADE 13 FIOS/CM² EM TECIDO 100 ALGODÃO , DE COR BRANCA 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PCT. C/ 500 EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE Ultracotton Melhormed			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 36,00): Prefeitura Municipal Pau D'Arco/PA Nº 005 FMS/2025 - 14040001/2025. Data: 26/05/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5 X 7,5CM : ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FIOS 100% ALGODÃO; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; NOVE FIOS. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO 500 UNIDADES; O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTE DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 UNIDADES.			
BLL (R\$ 35,99): MUNICIPIO DE NOVO MUNDO/MT Nº 34/2024 - 52/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: PACOTE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 35,99 DESCRIÇÃO: COMPRESSA CIRURGICA - DE GAZE NAO ESTERIL, COM 13 FIOS POR CM2, 08 CAMADAS, 5 DOBRAS, MEDINDO 7,5X 7,5 CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), PARA ASEEPSIA E CURATIVOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA. PACOTES DE 500 UNIDADES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 39,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA - MS/MS Nº 0010 - 15 Data: 03/07/2025 Fornecedor: 47810738000188 - INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA UN: Pacote 500 UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: COMPRESSAS DE GAZE BIOTEXTIL, 7,5 CM X 7,5 CM 100% ALGODÃO NAO ESTERIL COM 8 CAMADAS, 5 DOBRAS E 13 FIOS COM 500 UNIDADES. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 39,50): UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS/GO Nº 37979 - 1 Data: 15/04/2025 Fornecedor: 04724729000161 - MAXLAB PROD. P/ DIAGN. E PESQUISAS LTDA UN: PCT QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: 1890 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM C/500			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 38,93): MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA/MT Nº 000000272025 - 0000004794 Data: 05/06/2025 Fornecedor: C.A. HOSPITALAR LTDA UN: PACOTE QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 38,93 DESCRIÇÃO: GAZECOMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5CM X 7,5CM - 13 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 100 % ALGODÃO.			

Anexo I Lote 001 Item 428	BR0269975 COMPRESSA GAZE, TIPO: 11 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN 600,00	27,11 16.266,00
LICITANET (R\$ 23,95): MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES/MG/MG Nº 36/2024 - 20704 Data: 11/11/2024 Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08 UN: PC QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 23,95 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS PCT C/ 500UN EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. 7,5X7,5CM. COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL. MATERIAL 100 ALGODAO. NUMERO DE FIOS 13 FIOS/CM2. 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. TAMANHO DOBRADA 7,5 X 7,5CM. TAMANHO ABERTA 12 CM X 27 CM. APRESENTAÇÃO COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES. PESO 380G. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA CREMER, MELHORMED. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. 7,5X7,5CM. COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL. MATERIAL 100 ALGODAO. NUMERO DE FIOS 13 FIOS/CM2. 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. TAMANHO DOBRADA 7,5 X 7,5CM. TAMANHO ABERTA 12 CM X 27 CM. APRESENTAÇÃO COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES. PESO 380G. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA CREMER, MELHORMED.			
BLL (R\$ 27,40): MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT Nº 006/2025 - 011/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: CIRURGICA OESTE LTDA UN: Un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 27,40 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 10X10CM 13 FIOS C/500 UN.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,99): MUNICIPIO DE TIRADENTES DO SUL/RS Nº 0006 - 32 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 34883104000103 - RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES PARA SAUDE LTDA UN: un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 29,99 DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 10X10CM, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS- PACOTE COM 500 UNID.			

Anexo I Lote 001 Item 430	BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	PACOTE 50,00 UN 120,00	75,74 9.088,80
BLL (R\$ 78,67): MUNICIPIO DE PITANGA/PR Nº 49/2024 - 227/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME UN: UN QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 78,67 DESCRIÇÃO: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNID.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 78,54): MUNICIPIO DE NOVA IBIA/BA Nº 0008 - 15 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 30960128000168 - PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI UN: PCT QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 78,54 DESCRIÇÃO: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, CAMADAS 4 CAMADAS, MATERIAL 100 ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 70,00): COORDENACAO ADM. DO SUL DO ESPIRITO SANTO CASES UFES/ES Nº 0083 - 0 Data: 18/02/2025 Fornecedor: 37859554000159 - VICENZZOTTI & SILVA LTDA UN: PCT QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: COMPRESSA HOSPITALAR 45X50 COM FIO RADIOPACO - PCT C/50UN			

Anexo I Lote 001 Item 431	BR0279569 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN 240,00	2,61 626,40
LICITANET (R\$ 2,50): MUNICIPIO DE ITAPUÁ DO OESTE/RO/RO Nº 2/2025 - 433-05/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - 04.724.729/0001-61 UN: Und. QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: Dreno de penrose nº 1			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,40): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 94/2024 - 000582/24 Data: 31/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 2,40 DESCRIÇÃO: DRENO DE PENROSE Nº 01, ESTERIL, EM LATEX			
BLL (R\$ 2,50): PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR/PR Nº 24/2025 - 41/2025 Data: 10/04/2025 Fornecedor: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 1 - DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CATMATBR0279573			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,74): MUNICIPIO DE PINDORETAMA/CE Nº 03.14.02/2025-PE - 9 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 42307966000116 - SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2,74 DESCRIÇÃO: DRENO DE PENROSE Nº1			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,00): HOSPITAL GERAL DE SALVADOR/BA Nº 11526 - 1 Data: 10/01/2025 Fornecedor: 14433455000105 - SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: DRENO DE PENROSE ESTERIL N.01			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,52): MUNICIPIO DE LINDOESTE/PR Nº PR65/2024 - 180/2024 Data: 02/12/2024 Fornecedor: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2,52 DESCRIÇÃO: DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, - DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 432	BR0438519 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 6 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN 240,00	2,86 686,40
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,00): COMANDO DO EXERCITO/BA Nº 90020/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: 14433455000105 - SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: (BR438519) DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:BORRACHA, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL (Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose , Material: Borracha , Dimensões: Cerca De 6 Mm X 30 CM, Tipo Uso: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual)</p> <p>LICITANET (R\$ 2,58): MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG/MG Nº 127/2024 - 223 Data: 10/01/2025 Fornecedor: DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 21.747.056/0001-84 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,58 DESCRIÇÃO: DRENO DE PENROSE DE LATEX ESTERIL Nº 1 DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL LÁTEX. TAMANHO E DIÂMETRO MÉDIO: 1 / 6 MM; ESPESSURA MÍNIMA: 0,15 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO: 300 MM; ESTÉRIL (ESTERILIZADA A RAI0 GAMA COBALTO 60), LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PREÇO DEVERÁ SER COTADO EM UNIDADE.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,00): MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL/PR Nº 0021 - 35 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 06974929000106 - NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Dreno Cirúrgico, Modelo:De Penrose, Material:Borracha, Dimensões:Cerca De 6 Mm X 30 Cm, Tipo Uso:Estéril, Descartável, Embalagem:Embalagem Individual</p>			

Anexo I Lote 001 Item 442	BR0609804 EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE	UN 6.000,00	1,52 9.120,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,35): Município de CURIONOPOLIS/PA - 22.938.732/0001-60 Nº 20250050 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 10.309.816/0001-55 - R DE K A BARROS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: EQUIPO MACRO DIETA ENTERAL GRAVITACIONAL</p> <p>BLL (R\$ 1,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARENOLIS/GO Nº 04/2025 - 199/2025 Data: 06/02/2025 Fornecedor: WJR MEDICAMENTOS LTDA UN: UND QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: Equipo Gravitacional p/ dieta enteral</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,78): MUNICIPIO DE CRUZ ALTA/RS Nº 0148 - 135 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 01706665000188 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME UN: unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,78 DESCRIÇÃO: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC, C/ COR, TIPO:GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,54): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE/PE Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: Unidades QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 1,54 DESCRIÇÃO: EQUIPO MICROGOTAS GRAVITACIONAL</p>			

Anexo I Lote 001 Item 443	BR0407350 FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M 600,00	11,37 6.822,00
<p>LICITANET (R\$ 10,40): MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO/RO Nº 43/2024 - 823 Data: 04/11/2024 Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09 UN: UND QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,40 DESCRIÇÃO: Esparadrapo 10cm x 45 cm</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,80): MUNICIPIO DE PINHEIRO MACHADO/RS Nº 436 Processo 436 - 246 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 34064557000108 - MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI UN: Unidades QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 10,80 DESCRIÇÃO: Esparadrapo impermeavel branco 10cm x 4 5m tecido 100 algodao com tratamento resina acrilico adesivo a base de Oxido de Zinco borracha natural e resinas com registro na ANVISA. Obs. validade minima 2 anos.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,90): GRUPEAMENTO DE APOIO DE SAO PAULO GAPSP/SP Nº 1897 - 1 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 13444848000151 - CIRURGICA MODELO COM DE MAT MEDICOS E HOSP L UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 12,90 DESCRIÇÃO: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, DIM CERCA 10CM</p>			

Anexo I Lote 001 Item 444	BR0390228 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 24 G X 1", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ BLOQUEIO DE PLEXO, COMPONENTE: C/ CABO ELETRODO ISOLADO, TIPO PONTA: BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPONENTE II: TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR FÊMEA C/ TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ NEUROESTIMULADOR	UN 3.000,00	////
Nenhuma fonte encontrada			

Anexo I Lote 001 Item 445	BR0487010 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN 400,00	4,52 1.808,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,59): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20250006 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA & CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 106,00 VALOR: R\$ 4,59 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA 40MM</p> <p>BLL (R\$ 4,00): MUNICIPIO DE ALTO PIQUIRI/PR Nº 31-2024 - 84-2024 Data: 23/10/2024 Fornecedor: ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: COBDR: 281093 - FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2-0</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,71): MUNICIPIO DE IBIPITANGA/BA Nº 0011 - 17 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 46272846000181 - CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidades QTDE: 144,00 VALOR: R\$ 4,71 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/ AGULHA UNIDADES</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,53): HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/AM Nº 0294 - 1 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 20087353000188 - ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 4,53 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,79): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARAJI/PE Nº 007/2025 - 007/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,79 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0</p>			

Anexo I Lote 001 Item 446	BR0487016 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN 400,00	4,72 1.888,00
---------------------------------	---	--------------	------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,08): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20250042 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 14.202.227/0001-24 - MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,08 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO. 0 AGULHA 40MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,79): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 10/2025 - 000019/25 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 4,79 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO Nº 0 C/AGULHA DE 4,0 CM 1/2 CIRCULAR CILINDRICA ROBUSTA; 75CM ABSORVIVEL			
BLL (R\$ 4,97): MUNICIPIO DE GUARIBA/SP Nº 35/2025 - 89/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA UN: UN QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 4,97 DESCRIÇÃO: CATGUT CROMADO COM AGULHA EM AÇO INOX NUMERO 01 - MR MEIA CIRC. 4,0 CM - 70 CM APROXIMADAMENTE: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADAS DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIOS DE COLORAÇÃO MARROM. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT- ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,03): MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE/RS Nº 0004 - 40 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 42040380000138 - BIMEX RS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Envelope QTDE: 1.160,00 VALOR: R\$ 5,03 DESCRIÇÃO: FIO CIRRGICO CATGUT CROMADO LACRADO, Nmero 0, COM AGULHA 4CM, 1/2 CRculo, PONTA CILNDRICA, COMPRIMENTO DO FIO AT 70CM. CAIXA COM NO MXIMO 36 ENVELOPES. INDICAR MARCA E Nmero DE REGISTRO NA ANVISA. CATMAT: 281103			

Anexo I	BR0487015 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO,	UN	4,99
Lote 001	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT		
Item 447	CROMADO, MODELO AGULHA: CORTANTE, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	400,00	1.996,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,59): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20250006 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA & CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 106,00 VALOR: R\$ 4,59 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA 40MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,07): Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai - CIMAU/RS Nº 08/2024 - 31 Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 5,07 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT 2,0 COM AGULHA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,52): MUNICIPIO DE TUFILANDIA/MA Nº 0013 - 34 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 19086670000109 - DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Und QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 5,52 DESCRIÇÃO: Fio catgut cromado - 2-0 c/ agulhado			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,79): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARAJI/PE Nº 007/2025 - 007/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,79 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0			

Anexo I	BR0487018 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO,	UN	5,52
Lote 001	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT		
Item 448	CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	400,00	2.208,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,03): Prefeitura Municipal de Porto Alegre/RS Nº 4/2025 - 24.0.000132734-4 Data: 27/02/2025 Fornecedor: UN: ENV QTDE: 1.160,00 VALOR: R\$ 5,03 DESCRIÇÃO: FIO CIRRGICO CATGUT CROMADO LACRADO, Nmero 0, COM AGULHA 4CM, 1/2 CRculo, PONTA CILNDRICA, COMPRIMENTO DO FIO AT 70CM. CAIXA COM NO MXIMO 36 ENVELOPES. INDICAR MARCA E Nmero DE REGISTRO NA ANVISA. CATMAT: 281103			
BLL (R\$ 6,00): FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAUDE DO PANTANAL/MS Nº 011/2025 - 023/2025 Data: 07/05/2025 Fornecedor: LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA ½, 3 CM - cilíndrica e fio com 75 cm (Referencia: ETCO, Bioline e Covidien, similar ou superior)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,52): MUNICIPIO DE TUFILANDIA/MA Nº 0013 - 34 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 19086670000109 - DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Und QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 5,52 DESCRIÇÃO: Fio catgut cromado - 0 c/ agulhado			

Anexo I	BR0487019 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO,	UN	4,62
Lote 001	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT		
Item 449	CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	400,00	1.848,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,08): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20250042 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 14.202.227/0001-24 - MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,08 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO. 0 AGULHA 40MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,79): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 10/2025 - 000019/25 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 4,79 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO Nº 0 C/AGULHA DE 4,0 CM 1/2 CIRCULAR CILINDRICA ROBUSTA; 75CM ABSORVIVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,81): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APARECIDA DE GOIANIA/GO Nº 11364 - 2 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 06065614000138 - SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 4,81 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO DIÂMETRO 0-TAMANHO ENTRE 70 A 90 CM, COM AGULHA MAIOR QUE 4CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR, ABSORVÍVEL DE PROTEINA ANIMAL, ESTÉRIL.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,80): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHO DAS ALMAS/PE Nº 017/2025 - 070/2025 Data: 07/07/2025 Fornecedor: MIX DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,80 DESCRIÇÃO: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado , Modelo Fio: Multifilamentar , Diâmetro Fio: 0 / 1-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM,Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual			

Anexo I	BR0281084 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70	UN	4,83
Lote 001	CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, UN		
Item 450		400,00	1.932,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,59): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20250006 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA & CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 106,00 VALOR: R\$ 4,59 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA 40MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,94): Prefeitura Municipal de Porto Alegre/RS Nº 4/2025 - 24.0.000132734-4 Data: 27/02/2025 Fornecedor: UN: ENV QTDE: 290,00 VALOR: R\$ 4,94 DESCRIÇÃO: FIO CIRRGICO CATGUT CROMADO, Nmero 2-0, COM AGULHA 3CM, 1/2 CRculo, PONTA CIRCULAR, COMPRIMENTO DO FIO 70CM. CAIXA C/NO MXIMO 36 ENVELOPES. INDICAR MARCA E Nmero DO REGISTRO NA ANVISA. *CATMAT: 281084			
BLL (R\$ 4,88): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 480,00 VALOR: R\$ 4,88 DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. 3,0CM ½ CIRCULO CILINDRICA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,90): SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO E DESBUROCRATIZACAO/MS Nº 0064/2023 - 66 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 22680187000235 - NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: 1 - Un. QTDE: 2.166,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: Fio - Tipo: sutura; Material: catgut cromado; Diâmetro : 2-0; Comprimento: 70 cm; Acompanha: agulha; Formato da agulha: cilíndrica de 1/2 círculo com 3,60 cm; Requisito: absorvível.			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 451	BR0281090 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN 400,00	4,80 1.920,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,65): Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN Nº 003/2025 - 302/2025 Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,65 DESCRIÇÃO: FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,3.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM			
BLL (R\$ 4,78): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: BIGMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 480,00 VALOR: R\$ 4,78 DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. 3,0CM ½ CIRCULO CILINDRICA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,93): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS/GO Nº (100229) 196-0 - 52 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 32321488000145 - PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI UN: UN QTDE: 216,00 VALOR: R\$ 4,93 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO Nº 3-0 C/ AGULHA 3,0 CM MARCA SHALOM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,84): COMANDO DA AERONAUTICA/PE Nº 5364 - 1 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 13835264000107 - DROGAMED COM E M DE APAR ELET MEDICOS ME UN: UNIDADE QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 4,84 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO DIAM. 3-0 COM AGULHA 2,2, 1/2 CIRC.CIL. FIO 70CM (SHALO)			

Anexo I Lote 001 Item 452	BR0486951 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN 400,00	4,64 1.856,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3-0.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,75): Prefeitura Municipal Casserengue/PB Nº 8/2025 - 250206PE00008 Data: 12/02/2025 Fornecedor: UN: UNID. QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 4,75 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES 3-0, 70CM, COM AGULHA 2.0CM 1/2 CÍRC.			
BLL (R\$ 4,80): MUNICIPIO DE PRANCHITA/PR Nº 0000001/2025 - 0000000000000000001 Data: 24/01/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UND QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 4,80 DESCRIÇÃO: Fio de sutura categute simples número 3-0 agulha 3/8, 3,0 mm, 75 cm BR0281044			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,77): MUNICIPIO DE ITAGUAI/RJ Nº 90059/2024 - 103 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 52969017000155 - Target Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. UN: ENV QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 4,77 DESCRIÇÃO: FIO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, 1/2 CÍRCULO, 3,0 CM ROBUSTA, COMPRIMENTO DO FIO DE 70CM, Nº 2.0.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,76): HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL/RN Nº 31076 - 1 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 05675713000179 - SUPERFIO COMERCIO DE PROD. MED. E HOSP. LTDA UN: ENV QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 4,76 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/AG. 1/2 CIL. 30MM (N)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,34): MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA/MT Nº 006/2025 - 131/2025 Data: 23/05/2025 Fornecedor: PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME UN: UN - UNIDADE QTDE: 624,00 VALOR: R\$ 4,34 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT - SIMPLES 3-0, COM AGULHA DE 4 CM - FIO DE SUTURA CATGUT - SIMPLES 3-0, COM AGULHA DE 4 CM (+/- 2MM), 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO (+/- 5CM), COM BOM CORTE, QUE NAO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE (FECH. GERAL, GINEC.; OBST).			

Anexo I Lote 001 Item 453	BR0486952 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 22 MM	UN 400,00	4,58 1.832,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3-0.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,75): Prefeitura Municipal Casserengue/PB Nº 8/2025 - 250206PE00008 Data: 12/02/2025 Fornecedor: UN: UNID. QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 4,75 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES 3-0, 70CM, COM AGULHA 2.0CM 1/2 CÍRC.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,60): MUNICIPIO DE ZE DOCA/MA Nº 0023 - 101 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 01163981000150 - AMAZONIA HOSPITALAR LTDA UN: Unidade QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: Fio Cat gut Simples 3.0 c/ agulha 3.0			

Anexo I Lote 001 Item 454	BR0281055 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN 400,00	5,15 2.060,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,09): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 10/2025 - 000019/25 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: UN: UNID. QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,09 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES 0-0, MEDINDO 70~80CM, COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 4 CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,62): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SP Nº 0007 - 7 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 04419989000123 - A R VERÍSSIMO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 5,62 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA 4 CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARAJI/PE Nº 007/2025 - 007/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0			

Anexo I Lote 001 Item 455	BR0486974 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN 400,00	4,81 1.924,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.			
LICITANET (R\$ 4,20): MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES/MG/MG Nº 15/2025 - 0020948 Data: 23/04/2025 Fornecedor: PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 23.957.055/0001-90 UN: UN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 4,20 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 1-0 COM AGULHA / 17MM			
BLL (R\$ 4,69): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: BIGMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 480,00 VALOR: R\$ 4,69 DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. 3,0CM ½ CIRCULO CILINDRICA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,97): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS/GO Nº (100229) 196-0 - 52 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 32321488000145 - PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI UN: UN QTDE: 216,00 VALOR: R\$ 5,97 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/ AGULHA 3,5 MARCA SHALOM			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 456	BR0486975 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN 300,00	5,09 1.527,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,09): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 10/2025 - 000019/25 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,09 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES 0-0, MEDINDO 70-80CM, COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 4 CM</p> <p>BLL (R\$ 4,89): MUNICIPIO DE ALTO PIQUIRI/PR Nº 13-2025 - 45-2025 Data: 24/07/2025 Fornecedor: PREMISSE HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,89 DESCRIÇÃO: CODBR: 281042 - FIO DE SUTURA, TIPO 1-0 MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,58): MUNICIPIO DE DIADEMA/SP Nº 142/2024 - 203 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 24248295000188 - Talker Representação Comercial Ltda UN: UN QTDE: 984,00 VALOR: R\$ 5,58 DESCRIÇÃO: FIO P/SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA -</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARAJI/PE Nº 007/2025 - 007/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0</p>			

Anexo I Lote 001 Item 457	BR0281060 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN 140,00	5,09 712,60
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,09): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 10/2025 - 000019/25 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,09 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES 0-0, MEDINDO 70-80CM, COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 4 CM</p> <p>BLL (R\$ 4,89): MUNICIPIO DE ALTO PIQUIRI/PR Nº 13-2025 - 45-2025 Data: 24/07/2025 Fornecedor: PREMISSE HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,89 DESCRIÇÃO: CODBR: 281042 - FIO DE SUTURA, TIPO 1-0 MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,58): MUNICIPIO DE DIADEMA/SP Nº 142/2024 - 203 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 24248295000188 - Talker Representação Comercial Ltda UN: UN QTDE: 984,00 VALOR: R\$ 5,58 DESCRIÇÃO: FIO P/SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA -</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARAJI/PE Nº 007/2025 - 007/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0</p>			

Anexo I Lote 001 Item 458	BR0281064 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN 120,00	5,09 610,80
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,39): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250177 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 07.832.455/0001-12 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA UN: ENVELOPE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,39 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,09): Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS Nº 10/2025 - 000019/25 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,09 DESCRIÇÃO: FIO CATGUT SIMPLES 0-0, MEDINDO 70-80CM, COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 4 CM</p> <p>BLL (R\$ 4,89): MUNICIPIO DE ALTO PIQUIRI/PR Nº 13-2025 - 45-2025 Data: 24/07/2025 Fornecedor: PREMISSE HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,89 DESCRIÇÃO: CODBR: 281042 - FIO DE SUTURA, TIPO 1-0 MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,58): MUNICIPIO DE DIADEMA/SP Nº 142/2024 - 203 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 24248295000188 - Talker Representação Comercial Ltda UN: UN QTDE: 984,00 VALOR: R\$ 5,58 DESCRIÇÃO: FIO P/SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA -</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARAJI/PE Nº 007/2025 - 007/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0</p>			

Anexo I Lote 001 Item 459	BR0487382 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 4-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN 200,00	2,23 446,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,18): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20250062 Data: 06/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.400,00 VALOR: R\$ 2,18 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0,</p> <p>LICITANET (R\$ 2,13): MUNICIPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG/MG Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MINASFOR LTDA - 14.419.879/0001-15 UN: UND QTDE: 290,00 VALOR: R\$ 2,13 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 4-0 - Fio de sutura material: nylon monofilamento tipo fio: 4-0 cor: preto comprimento: 45cm características adicionais: com agulha tipo agulha: 1/2 círculo cortante comprimento agulha: 1,50cm esterilidade: estéril.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,04): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2025-015FMS/2025 - 308/2024/ADM Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: ENV QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 2,04 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0.Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 4-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 3,0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,57): MUNICIPIO DE SANTO ANDRE/SP Nº 0414 - 345 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 10267695000126 - Medicall Farma Dist. de Prod e Serv para Saúde LTDA UN: ENVELOPE QTDE: 864,00 VALOR: R\$ 2,57 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA MONONYLON INCOLOR, DIÂMETRO 4-0, 40CM COMP, AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR 1,95CM</p>			

Anexo I Lote 001 Item 460	BR0487384 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN 240,00	2,23 535,20
---------------------------------	--	--------------	----------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,18): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20250062 Data: 06/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.400,00 VALOR: R\$ 2,18 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0,			
LICITANET (R\$ 2,13): MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG/MG Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MINASFOR LTDA - 14.419.879/0001-15 UN: UND QTDE: 290,00 VALOR: R\$ 2,13 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 4-0 - Fio de sutura material: nylon monofilamento tipo fio: 4-0 cor: preto comprimento: 45cm características adicionais: com agulha tipo agulha: 1/2 círculo cortante comprimento agulha: 1,50cm esterilidade: estéril.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,04): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2025-015FMS/2025 - 308/2024/ADM Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: ENV QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 2,04 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0.Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 4-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 3,0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,57): MUNICIPIO DE SANTO ANDRE/SP Nº 0414 - 345 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 10267695000126 - Medicall Farma Dist. de Prod e Serv para Saúde LTDA UN: ENVELOPE QTDE: 864,00 VALOR: R\$ 2,57 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA MONONYLON INCOLOR, DIÂMETRO 4-0, 40CM COMP, AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR 1,95CM			

Anexo I Lote 001 Item 461	BR0487452 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN 300,00	3,48 1.044,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,77): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE/PE Nº 0025 - 6 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 48992916000100 - UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,77 DESCRIÇÃO: 26,"487455","Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 2-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual", "MATERIAL", "Unidade", "", FALSE			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,60): 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR Nº 44832 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 01708499000159 - DECARES COMERCIO LTDA UN: EN QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 3,60 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,06): MUNICIPIO DE PAINEL/SC Nº 19/2025 - 56/2025 Data: 10/04/2025 Fornecedor: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA EPP UN: UNIDADE QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 3,06 DESCRIÇÃO: Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha à??Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha à??			

Anexo I Lote 001 Item 462	BR0487451 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 24 MM	UN 300,00	3,14 942,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,00): MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA/BA Nº 97-2025-11D - 161 Data: 29/04/2025 Fornecedor: 32170135000191 - PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE. QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: FIO P/ SUTURA MONONYLON Nº 2-0			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,35): 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR Nº 44832 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 01708499000159 - DECARES COMERCIO LTDA UN: EN QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 3,35 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,06): MUNICIPIO DE PAINEL/SC Nº 19/2025 - 56/2025 Data: 10/04/2025 Fornecedor: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA EPP UN: UNIDADE QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 3,06 DESCRIÇÃO: Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha à??Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha à??			

Anexo I Lote 001 Item 463	BR0487448 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN 300,00	2,51 753,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,55): ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP/SP Nº 90017/2024 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 2,55 DESCRIÇÃO: (BR487443) FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 2,42): MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG/MG Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MINASFOR LTDA - 14.419.879/0001-15 UN: UND QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 2,42 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 3-0 - Fio de sutura material: nylon monofilamento tipo fio: 3-0 cor: preta comprimento: 45cm características adicionais: com agulha tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica estriado comprimento agulha: 2,4cm esterilidade: estéril.			
BLL (R\$ 2,49): MUNICIPIO DE GUARIBA/SP Nº 35/2025 - 89/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 2,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0, POLIAMIDA 100%, SINTÉTICO NÃO ABSORVÍVEL E COM AGULHA AT - 25 MM 3/8 - CORPO TRIANGULAR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,57): MUNICIPIO DE SANTO ANDRE/SP Nº 0414 - 345 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 10267695000126 - Medicall Farma Dist. de Prod e Serv para Saúde LTDA UN: ENVELOPE QTDE: 864,00 VALOR: R\$ 2,57 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA MONONYLON INCOLOR, DIÂMETRO 4-0, 40CM COMP, AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR 1,95CM			

Anexo I Lote 001 Item 464	BR0487446 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN 300,00	2,51 753,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,55): ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP/SP Nº 90017/2024 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 2,55 DESCRIÇÃO: (BR487443) FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 2,42): MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG/MG Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MINASFOR LTDA - 14.419.879/0001-15 UN: UND QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 2,42 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 3-0 - Fio de sutura material: nylon monofilamento tipo fio: 3-0 cor: preta comprimento: 45cm características adicionais: com agulha tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica estriado comprimento agulha: 2,4cm esterilidade: estéril.			
BLL (R\$ 2,49): MUNICIPIO DE GUARIBA/SP Nº 35/2025 - 89/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 2,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0, POLIAMIDA 100%, SINTÉTICO NÃO ABSORVÍVEL E COM AGULHA AT - 25 MM 3/8 - CORPO TRIANGULAR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,57): MUNICIPIO DE SANTO ANDRE/SP Nº 0414 - 345 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 10267695000126 - Medicall Farma Dist. de Prod e Serv para Saúde LTDA UN: ENVELOPE QTDE: 864,00 VALOR: R\$ 2,57 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA MONONYLON INCOLOR, DIÂMETRO 4-0, 40CM COMP, AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR 1,95CM			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 465	BR0487445 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN 300,00	2,51 753,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,55): ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP/SP Nº 90017/2024 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 2,55 DESCRIÇÃO: (BR487443) FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 3-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL LICITANET (R\$ 2,42): MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG/MG Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MINASFOR LTDA - 14.419.879/0001-15 UN: UND QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 2,42 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 3-0 - Fio de sutura material: nylon monofilamento tipo fio: 3-0 cor: preta comprimento: 45cm características adicionais: com agulha tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica estriado comprimento agulha: 2,4cm esterilidade: estéril. BLL (R\$ 2,49): MUNICÍPIO DE GUARIBA/SP Nº 35/2025 - 89/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 2,49 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0, POLIAMIDA 100%, SINTÉTICO NÃO ABSORVÍVEL E COM AGULHA AT - 25 MM 3/8 - CORPO TRIANGULAR PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,57): MUNICÍPIO DE SANTO ANDRE/SP Nº 0414 - 345 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 10267695000126 - Medicall Farma Dist. de Prod e Serv para Saúde LTDA UN: ENVELOPE QTDE: 864,00 VALOR: R\$ 2,57 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA MONONYLON INCOLOR, DIÂMETRO 4-0, 40CM COMP, AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR 1,95CM			

Anexo I Lote 001 Item 466	BR0487456 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN 240,00	3,17 760,80
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,17): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE/PE Nº 0025 - 6 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 48992916000100 - UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,17 DESCRIÇÃO: 24,"487462", "Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 0 / 1-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual", "MATERIAL", "Unidade", "", FALSE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,35): 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR Nº 44832 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 01708499000159 - DECARES COMERCIO LTDA UN: EN QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 3,35 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,00): FUNDAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE/PE Nº 004/2024 - 008/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADES QTDE: 1.152,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: FIO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO - Nº 0, COM AGULHA DE 4CM. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL DE 3/8, CÍRCULO CORTANTE DE 2,5CM E FIO CIRCULAR DE 45CM. EMBALAGEM CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE NO ATO DA ENTREGA.			

Anexo I Lote 001 Item 467	BR0487455 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN 300,00	3,48 1.044,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,77): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE/PE Nº 0025 - 6 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 48992916000100 - UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,77 DESCRIÇÃO: 26,"487455", "Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 2-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual", "MATERIAL", "Unidade", "", FALSE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,60): 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR Nº 44832 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 01708499000159 - DECARES COMERCIO LTDA UN: EN QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 3,60 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,06): MUNICÍPIO DE PAINEL/SC Nº 19/2025 - 56/2025 Data: 10/04/2025 Fornecedor: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA EPP UN: UNIDADE QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 3,06 DESCRIÇÃO: Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha à??Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha à??			

Anexo I Lote 001 Item 468	BR0487463 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN 240,00	3,17 760,80
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,17): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE/PE Nº 0025 - 6 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 48992916000100 - UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,17 DESCRIÇÃO: 24,"487462", "Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 0 / 1-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual", "MATERIAL", "Unidade", "", FALSE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,35): 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR Nº 44832 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 01708499000159 - DECARES COMERCIO LTDA UN: EN QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 3,35 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,00): FUNDAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE/PE Nº 004/2024 - 008/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADES QTDE: 1.152,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: FIO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO - Nº 0, COM AGULHA DE 4CM. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL DE 3/8, CÍRCULO CORTANTE DE 2,5CM E FIO CIRCULAR DE 45CM. EMBALAGEM CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE NO ATO DA ENTREGA.			

Anexo I Lote 001 Item 469	BR0487573 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN 300,00	2,93 879,00
---------------------------------	--	--------------	----------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,18): POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS/MG Nº 0133 - 214 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 02662841000190 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP UN: ENVELOPE 1,00 UNIDADE QTDE: 192,00 VALOR: R\$ 3,18 DESCRIÇÃO: FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: INABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: SEDA PRETA TRANCADA SILICONIZADA; NUMERO: 0; MEDIDAS: FIO DE 70 A 75CM; AGULH			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,80): FUNDAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SU/MS Nº 3440 - 1 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA PRETO, DIAMETRO 0 C/AG 30MM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,80): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 002/2025 - 13961/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA Nº0, AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3.0CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904/2003 DA ABNT.			

Anexo I	BR0487572 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO,	UN	2,93
Lote 001	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA		
Item 470	PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	300,00	879,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,18): POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS/MG Nº 0133 - 214 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 02662841000190 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP UN: ENVELOPE 1,00 UNIDADE QTDE: 192,00 VALOR: R\$ 3,18 DESCRIÇÃO: FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: INABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: SEDA PRETA TRANCADA SILICONIZADA; NUMERO: 0; MEDIDAS: FIO DE 70 A 75CM; AGULH			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,80): FUNDAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SU/MS Nº 3440 - 1 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA PRETO, DIAMETRO 0 C/AG 30MM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,80): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 002/2025 - 13961/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA Nº0, AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3.0CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904/2003 DA ABNT.			

Anexo I	BR0487569 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO,	UN	2,57
Lote 001	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO,		
Item 471	MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	160,00	411,20
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,74): FUNDAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS/MG Nº 0186 - 226 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 02662841000190 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP UN: ENVELOPE 1,00 UNIDADE QTDE: 1.344,00 VALOR: R\$ 2,74 DESCRIÇÃO: FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: INABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: SEDA PRETA TRANCADA SILICONIZADA; NUMERO: 2-0; MEDIDAS: FIO DE 70 A 75CM; AGU			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,62): HOSPITAL MILITAR DE RESENDE/RJ Nº 0653 - 1 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 47454600000193 - GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PROD UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 2,62 DESCRIÇÃO: FIO SUTURA DE SEDA 2.0 C / AG 30MMX3/8			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,36): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº 002/2025 - 13961/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 2,36 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA Nº2-0, AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3.0CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904/2003 DA ABNT			

Anexo I	BR0487566 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: SEDA	UN	3,58
Lote 001	PRETO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 20 CM		
Item 472		160,00	572,80
BLL (R\$ 3,80): MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA/RS Nº 11/2025 - 65/2025 Data: 05/05/2025 Fornecedor: SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: Fio sutura seda 2.0 c/ agulha cilíndrica 2cm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,50): UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA/PR Nº 0309 - 51 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 03812429000171 - POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UN: Unitário QTDE: 264,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: (L14) 6510.69299-Fio de sutura 2-0, MATERIAL: Seda trançada ou torcida a base de fibroina, com agulha de 3/8 círculo cilíndrica de 30mm a 32mm, envelope com fio de no mínimo 70cm, estéril, com símbolo e tamanho da agulha desenhados em tamanho real, visíveis no envelope interno, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,45): HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO/RJ Nº 7852 - 1 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 05136679000164 - RJD HOSPITALAR UN: ENV QTDE: 144,00 VALOR: R\$ 3,45 DESCRIÇÃO: Item compra: 00014 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO SEDA PRETO, MODELO FIO MULTIFILAMENTAR, DIAMETRO FIO 0 1-0,			

Anexo I	BR0443871 FORMALDEÍDO (FORMOL), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: À 10%, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO,	LITRO	27,60
Lote 001	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA		
Item 473		144,00	3.974,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 25,90): Município de CURIONOPOLIS/PA - 22.938.732/0001-60 Nº 20250050 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 10.309.816/0001-55 - R DE K A BARROS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 25,90 DESCRIÇÃO: FORMOL 1000 ML LIQUIDO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 28,69): FUNDAO OSWALDO CRUZ/RJ Nº 90002/2025 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 26205861000108 - OXYGEN SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: LITRO QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 28,69 DESCRIÇÃO: (BR443871) FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERISTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 27,10): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 2/2025 - 1.206.002/2024 Data: 10/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 27,10 DESCRIÇÃO: FORMOL / 10% = SOLUÇÃO EM LITRO			
BLL (R\$ 26,50): MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL/SP Nº 027/2024 - 051/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA UN: VD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 26,50 DESCRIÇÃO: FORMOL SOLUÇÃO 10% 1000 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE/RN Nº 0001 - 22 Data: 24/02/2025 Fornecedor: 33853517000182 - R5 SOLUÇÃO EM SAÚDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1 LITRO.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 25,90): IFSUL-CAMPUS BAGE/RS Nº 14044 - 1 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 18627565000169 - HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP UN: LITRO QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,90 DESCRIÇÃO: FORMALDEIDO (FORMOL) PA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 29,12): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE/GO Nº 09/2025 - 1240/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: APAMED HOSPITALAR EIRELI EPP UN: LT QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 29,12 DESCRIÇÃO: FORMOL 1 LITRO			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 474	BR0438929 GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG 100,00	35,34 3.534,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 39,00): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/DF Nº 90019/2024 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 33498171000141 - SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: GALÃO 5,00 KG QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: (BR475840) GEL PARA EXAME MÉDICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL (Gel Para Exame Médico Composição: A Base De Água , Aplicação: Condutor , Características Adicionais: Ph Neutro , Esterilidade: Estéril)			
LICITANET (R\$ 32,10): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE/SE Nº 7/2025 - 33 Data: 20/02/2025 Fornecedor: VML DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17 UN: GAL QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 32,10 DESCRIÇÃO: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON GALÃO 5 LITROS A BASE DE CARBOGEL, HIPOALERGENICA, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, NÃO GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON GALÃO 5 LITROS A BASE DE CARBOGEL, HIPOALERGENICA, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO			
BLL (R\$ 37,00): MUNICIPIO DE CORONEL PACHECO/MG Nº 041/2024 - 093/2024 Data: 31/10/2024 Fornecedor: IARA MAGALHAES 03440385647 UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 37,00 DESCRIÇÃO: GEL ULTRASSOM, CONDUTOR, INCOLOR GALÃO C/ 5KG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,69): MUNICIPIO DE JOSE DE MOURA/PB Nº 0004 - 7 Data: 13/02/2025 Fornecedor: 0793609000176 - Blomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 35,69 DESCRIÇÃO: GEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL (GALÃO COM 5 LITROS)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 32,89): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 32,89 DESCRIÇÃO: Gel condutor 5 Kg Unidade			

Anexo I Lote 001 Item 475	BR0405739 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN 3.000,00	4,04 12.120,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,64): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250050 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 63.848.345/0001-10 - POLYMEDH LTDA UN: UNIDADE QTDE: 7.488,00 VALOR: R\$ 3,64 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU-TAM M			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,93): PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - RS/RS Nº 90084/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 21112395000194 - CIRURGICA LAJEADENSE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,93 DESCRIÇÃO: (BR406273) CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 4,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE /SE Nº 11/2024 - 2024.0007.000001586-2 Data: 22/10/2024 Fornecedor: MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27 UN: UND QTDE: 2.520,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU M DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR: 01 (UM) ESPÉCULO VAGINAL, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS ,DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO, 01 (UM) PAR DE LUVAS, 01 (UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO,, COM PONTA FOSCA, COM UMA FACE TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,16): Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga/MG Nº 30/2025 - 5-2025 Data: 24/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 4,16 DESCRIÇÃO: Kit Papanicolau Completo tamanho MKit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento.			
BLL (R\$ 4,15): MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE MINAS/MG Nº 034/2025 - 063/2025 Data: 08/07/2025 Fornecedor: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME UN: KIT QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 4,15 DESCRIÇÃO: Kit teste Papanicolau descartável não estéril, tamanho M. O kit inclui uma caixa porta-lâminas, lâmina de vidro, escova			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,60): MUNICIPIO DE BREJO/MA Nº 0009 - 15 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 24719509000157 - FARMA & MED HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU TAM. M - DESCARTÁVEL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,78): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITATIAIA/RJ Nº 003/2025 - 1644/2025 Data: 28/03/2025 Fornecedor: AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 4.200,00 VALOR: R\$ 3,78 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU TAM M Este Kit deve conter os seguintes materiais: espéculo vaginal descartável tamanho M - estéril, lubrificado, confeccionado em PVC transparente permitindo a visualização de secreções no seu interior, atóxico, antialérgico, rigidez compatível com a sua finalidade ausência de material alergênico ou nocivo à saúde; superfícies lisas, bordas devidamente arredondadas isentas de rebarbas, a fim de evitar traumatismo ao paciente. Embalagem: o material deverá ser acondicionado em embalagem individual, reembalando de acordo com a praxe do fabricante. No invólucro deverão constar externamente os seguintes dados: marcafabricante; conteúdo qualitativo e comercial, quantitativo, prazo de validade, nº do registro do produto no Ministério da Saúde, tipo de esterilização e demais dados que constem da Lei 8078/90 - Código de Defesa do Consumidor. Escova cervical descartável - porta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Espátula de Ayre em madeira resistente com pontas arredondadas, descartáveis, medindo 18 cm de comprimento, embalagem individual contendo número do lote, data de fabricação, marca e/ou fabricante. Luvas descartáveis - em poliestireno de alta densidade, tamanho único. Lâminas de vidro com ponta fosca- confeccionada com vidro de alta qualidade com as medidas entre 2,5 cm x 7,5 cm e 1 mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação do paciente, estojo portas-lâmina em tamanho compatível com a lâmina e campo para identificação do usuário no lado externo.			

Anexo I Lote 001 Item 476	BR0405738 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN 3.000,00	3,70 11.100,00
---------------------------------	---	----------------	--------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,65): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250048 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 17.763.550/0001-65 - L C B PONTES EIRELI - ME UN: UNIDADE QTDE: 7.488,00 VALOR: R\$ 3,65 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU-TAM P			
LICITANET (R\$ 3,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTENÁRIO/TO/TO Nº 3/2025 - 1032/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.545.222/0001-90 UN: Kit QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: Kit P/ Papanicolau Tamanho P - C/ 01 Espécuro Vaginal, 01 Espátula De Ayres E 01 Escova Cervical, 02 Luvas E.V.A., 01 Lâmina De Vidro, 01Cx Porta-Lâmina; Estéril; Pequeno; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana E Abertura Asséptica;			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,89): Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS Nº 14/2025 - 533/2025 1doc Data: 07/04/2025 Fornecedor: UN: KIT QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,89 DESCRIÇÃO: Conjunto para Papanicolau			
BLL (R\$ 3,59): MUNICIPIO DE CAPITAO ANDRADE/MG Nº 09/2024 - 36/2024 Data: 21/11/2024 Fornecedor: UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,59 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU TAMANHO P - KIT PAPANICOLAU TAMANHO PPOSSUI - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 8,5 CM X 3,8 CM X 0,5 CM, COM 01 LÂMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6 CM X 2,6 CM E 1 MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICACAO DO PACIENTE;01 ESCOVA CERVICAL, COM CERDAS FABRICADAS EM NYLON, DE 20MM DE COMPRIMENTO, ADERIDA FIRMEMENTE NUMA HASTE PLASTICA DE 180MM DE COMPRIMENTO. COMPRIMENTO TOTAL: 200MM;01 ESPATULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, COM 176MM; 01 PAR DE LUVAS EVA, TAMANHO UNICO; 01 ESPECULO VAGINAL MATERIAL PLASTICOKIT PAPANICOLAU TAMANHO P - KIT PAPANICOLAU TAMANHO PPOSSUI - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 8,5 CM X 3,8 CM X 0,5 CM, COM 01 LÂMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6 CM X 2,6 CM E 1 MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICACAO DO PACIENTE;01 ESCOVA CERVICAL, COM CERDAS FABRICADAS EM NYLON, DE 20MM DE COMPRIMENTO, ADERIDA FIRMEMENTE NUMA HASTE PLASTICA DE 180MM DE COMPRIMENTO. COMPRIMENTO TOTAL: 200MM;01 ESPATULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, COM 176MM; 01 PAR DE LUVAS EVA, TAMANHO UNICO; 01 ESPECULO VAGINAL MATERIAL PLASTICO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,99): MUNICIPIO DE ALBERTINA/MG Nº 0027 - 52 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: KIT PARA PAPANICOLAU P			

Anexo I Lote 001 Item 477	BR0406274 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN 3.000,00	4,28 12.840,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,24): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250109 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 07.851.653/0001-23 - PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME UN: KIT QTDE: 2.041,00 VALOR: R\$ 4,24 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU COMPLETO - TAM. G			
LICITANET (R\$ 4,26): MUNICIPIO DE COMODORO/MT/MT Nº 13/2024 - 066/2024 Data: 18/10/2024 Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 06.065.614/0001-38 UN: KIT QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,26 DESCRIÇÃO: KIT PAPA NICOLAU, ESPEC. (GRANDE) - KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESP. DE AYRES E ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS E.V.A., 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CX PORTA LÂMINA; ESTÉRIL; GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LESGILAÇÃO ATUAL VIGENTE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,99): Prefeitura Municipal de Coimbra/MG Nº 11/2025 - 28/2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: KIT ESPÉCULO G PAPANICOLAUESCRIPTION: CONJUNTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTO POR ESPÉCULO GINECOLÓGICO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,50): COMANDO DA MARINHA/AM Nº 90042 - 19082 Data: 24/12/2024 Fornecedor: 53910702000179 - MEDREI FARMACEUTICA LTDA UN: Unidade QTDE: 1.001,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: Conjunto para papanicolau			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,43): MINISTERIO DA SAUDE/MA Nº 1031 - 3 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 26174873000104 - MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,43 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU II ESTERIL TAM G CRAL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,24): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 0029/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: Unidades QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,24 DESCRIÇÃO: Kit Papanicolau tam: G			

Anexo I Lote 001 Item 478	BR0406273 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN 4.000,00	4,33 17.320,00
LICITANET (R\$ 4,05): MUNICIPIO DE ITAPUÁ DO OESTE/RO/RO Nº 2/2025 - 433-05/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA - 36.629.597/0001-85 UN: Kit QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,05 DESCRIÇÃO: Conjunto para papanicolau tamanho médio, tipo: 1 espéculo vaginal pequeno descartável, 1 espátula de ayres em madeira, 1 escova cervical com cerdas em nylon, 1 pinça cheron, 1 lâmina lapidada em vidro apresentando uma parte fosca para identificação com frasco de transporte, 1 luva em EVA tamanho único			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,94): Prefeitura Municipal de Coimbra/MG Nº 11/2025 - 28/2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,94 DESCRIÇÃO: KIT ESPÉCULO M PAPANICOLAUESCRIPTION: CONJUNTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTO POR ESPÉCULO GINECOLÓGICO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,99): MINISTERIO DA SAUDE/PB Nº 90002 - 737 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 10978106000118 - CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 1.950,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: Conjunto Para Papanicolau			

Anexo I Lote 001 Item 479	BR0406272 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN 4.000,00	3,87 15.480,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,65): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250048 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 17.763.550/0001-65 - L C B PONTES EIRELI - ME UN: UNIDADE QTDE: 7.488,00 VALOR: R\$ 3,65 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU-TAM P			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,89): Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS Nº 14/2025 - 533/2025 1doc Data: 07/04/2025 Fornecedor: UN: KIT QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,89 DESCRIÇÃO: Conjunto para Papanicolau			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SE Nº PE0011 - 20 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 06886136000127 - MEDCOM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA UN: Unidade QTDE: 2.100,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,00): COMANDO 15 BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA/PR Nº 11004 - 1 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 21831246000185 - TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU TAM P			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,83): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 00004/2025 - 250416PE00025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: UND QTDE: 3.300,00 VALOR: R\$ 3,83 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS: 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			

Anexo I Lote 001 Item 480	BR0405740 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN 4.000,00	4,34 17.360,00
---------------------------------	--	----------------	-------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,24): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250109 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 07.851.653/0001-23 - PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME UN: KIT QTDE: 2.041,00 VALOR: R\$ 4,24 DESCRIÇÃO: KIT PAPANICOLAU COMPLETO - TAM. G			
LICITANET (R\$ 4,26): MUNICÍPIO DE COMODORO/MT/MT Nº 13/2024 - 066/2024 Data: 18/10/2024 Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 06.065.614/0001-38 UN: KIT QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,26 DESCRIÇÃO: KIT PAPA NICOLAU, ESPEC. (GRANDE) - KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESP. DE AYRES E ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS E.V.A, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CX PORTA LÂMINA; ESTÉRIL; GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LESGILAÇÃO ATUAL VIGENTE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,99): Prefeitura Municipal de Rochedo de Minas/MG Nº 29/2025 - 7-2025 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: KIT QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1ESPÍCULO VAGINAL GRANDE, 1ESPÁTULA DE AYRES, OUTROSCOMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTESADICIONAIS: 1 LÂMINA COM FRASCODE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,99): MINISTERIO DA SAUDE/PB Nº 90002 - 737 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 10978106000118 - CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 1.950,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: Conjunto Para Papanicolau			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,24): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 0029/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: Unidades QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,24 DESCRIÇÃO: Kit Papanicolau tam: G			

Anexo I		UN	11,87
Lote 001	BR0268855 LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO		
Item 481		1.000,00	11.870,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,44): Município de MAGALHAES BARATA/PA - 05.171.947/0001-89 Nº 20240213 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 41.012.455/0001-04 - P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: ROLO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 11,44 DESCRIÇÃO: PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50 x 50CM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 12,97): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: PAC QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 12,97 DESCRIÇÃO: Lençol papel 50 x 50 Ms			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,45): MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA/RS Nº PRD 1 - 4 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 11145401000156 - L A DALLA PORTA JUNIOR UN: UN (UN) QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 12,45 DESCRIÇÃO: LENÇOL DE PAPEL 50 CM X 50 M			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECN. DO MARANHAO/MA Nº 68571 - 1 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 00915558000105 - PREMED HOSP. DENTAL LTDA UN: RL QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: PAPEL LENCOL ECO 50X50 FLEXPOL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,50): MUNICIPIO DE SOBRADINHO/RS Nº 13/2025 - 26/2025 Data: 04/06/2025 Fornecedor: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: ROLO QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 10,50 DESCRIÇÃO: LENÇOL HOSPITALAR EM ROLO DE TNT - picote a cada 60cm (50cmx50m)			

Anexo I		KG	10,28
Lote 001	BR0337579 TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTACAO: PÓ		
Item 482		200,00	2.056,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,33): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 00118/2023 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 35375806000149 - R PINTO E SILVA UN: QUILOGRAMA QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 9,33 DESCRIÇÃO: (BR337579) TALCO INDUSTRIAL, APRESENTAÇÃO:PÓ, COR:BRANCA, USO:LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO:NEUTRO (Talco industrial para fibra de vidro (carga para resina poliéster e epóxi)- branco (embalagem aproximadamente 1 kg))			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE MARTINOPOLE/CE Nº 03.01.001/2025 - 4 Data: 07/03/2025 Fornecedor: 74068008000126 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Kg QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: TALCO - USO FARMACÉUTICO. PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO, VBAIXA DUREZA, 2MGO.35IO2. (H2O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO - KILOGRAMA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,50): UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM/RS Nº 1300 - 1 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 45812327000104 - SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA UN: KG QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 11,50 DESCRIÇÃO: TALCO NEUTRO PURO			

Anexo I		UN	273,88
Lote 001	BR0482285 MACACÃO, TAMANHO: G, MATERIAL: MATERIAL NYLON EMBORRACHADO, TIPO USO: SANEAMENTO, COMPONENTES: CAPUZ, LUVAS E BOTAS ACOPLADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDA ELETRÔNICA, IMPERMEÁVEL, UN		
Item 483		500,00	136.940,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 282,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO - SP/SP Nº 90046/2024 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 36682260000131 - YUHU COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 282,00 DESCRIÇÃO: (BR482285) MACACÃO, MATERIAL:MATERIAL NYLON EMBORRACHADO, COMPONENTES:CAPUZ, LUVAS E BOTAS ACOPLADAS, TIPO USO:SANEAMENTO, TAMANHO:G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLDA ELETRÔNICA, IMPERMEÁVEL (MACACÃO TIPO SANEAMENTO EM TECIDO TREVIRA KP 500, CAPUZ FIXO, MANGAS COMPRIDAS, BOTAS PVC COM FORRO E PALMILHA DE AÇO E LUVAS DE PVC ACOPLADAS, FECHAMENTO EM ZÍPER INTERNO E BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COR AMARELO (G).)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 290,00): Prefeitura Municipal de São Tomé/RN Nº 03/2025 - 11039171-2025 Data: 06/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 290,00 DESCRIÇÃO: MACACAO C/ CAPUZ DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO, PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES, COSTURA ATRAVES DE SODA ELETRONICA.			
BLL (R\$ 269,99): SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE JABOTICABAL/SP Nº 0000009/2025 - 000000000999 Data: 27/03/2025 Fornecedor: CIGON COMERCIO DE EPI LTDA. UN: Unidade QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 269,99 DESCRIÇÃO: MACACAO DE SANEAMENTO BOTA 42			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 253,52): SANEBAVI - SANEAMENTO BASICO VINHEDO/SP Nº 0033 - 72 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 19153720000115 - RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME UN: Unidade QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 253,52 DESCRIÇÃO: MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO (TREVIRA), PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES, COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA, COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER E BOTÕES DE PRESSÃO, ACOPLADO COM LUVA DE PVC E BOTAS DE PVC FORRADAS. TAMANHO: MACACÃO G E BOTA 40			

Anexo I		CAIXA 100,00 UN	30,07
Lote 001	BR0354355 LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN		
Item 484		1.500,00	45.105,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 27,90): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA/PB Nº 90005/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 37154876000100 - TYTO SAUDE LTDA UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 27,90 DESCRIÇÃO: (BR354355) LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AMBIDESTRO, SEM PÓ, AQL: 1.5, TIPO:NÃO ESTÉRIL			
BLL (R\$ 33,00): MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT Nº 007/2025 - 013/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: JVMED REPRESENTANTES DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: Un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 33,00 DESCRIÇÃO: Luva para procedimento, látex, de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril, com pó absorvível - NQA 1,5 com 100 unidades. Tamanho PP. Validade: 2 anos após data de entrega.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,30): SERGIPE JUSTICA ESTADUAL DE SEGUNDA INSTANCIA/SE Nº 20780 - 158 Data: 24/02/2025 Fornecedor: 12891104000112 - VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: CX QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 29,30 DESCRIÇÃO: Luvas de Procedimentos de latex de borracha natural - superfície lisa- ambidestra - não estéril com pó, cx com 10 cx com 100 luvas, tamanho PP- com pó bioabsorvível NQA 1,5			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 485	BR0269837 LUVAS CIRÚRGICAS, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN 100,00	112,15 11.215,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 126,00): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250198 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: PAR QTDE: 840,00 VALOR: R\$ 1,26 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 118,75): Prefeitura Municipal de Cristal/RS Nº 2/2025 - 143 Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 118,75 DESCRIÇÃO: Luva Cirúrgica Estéril Tamanho 8 ou GG Caixa c/100 unid			
BLL (R\$ 99,85): MUNICIPIO DE GUARACI/PR Nº 011/2025 - 037/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI UN: CAIXA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 99,85 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 104,00): MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS/MG Nº 0003 - 6 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 28843702000156 - CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 104,00 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRURGICA - TAMANHO 8 LUBRIFICACAO COM PO BIO-ABSORVIVEL APRESENTACAO CAIXA COM 100 UNIDADES			

Anexo I Lote 001 Item 486	BR0269838 LUVAS CIRÚRGICAS, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7,50, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN 150,00	112,59 16.888,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 112,00): Município de SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 05.421.110/0001-40 Nº 20250079 Data: 06/03/2025 Fornecedor: 33.834.782/0001-13 - D P AGUIAR EIRELI UN: PAR QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,12 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRURGICA C/PÓ Nº 7,5 PAR			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 118,75): Prefeitura Municipal de Cristal/RS Nº 2/2025 - 143 Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 118,75 DESCRIÇÃO: Luva Cirúrgica Estéril Tam. 7,5 ou G Caixa c/100 unid.			
BLL (R\$ 117,00): MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS/PR Nº 67-2024 - 147-2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI UN: CAIXA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 117,00 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 100,28): MUNICIPIO DE VIRMOND/PR Nº 0021 - 13 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 17676642000108 - HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 100,28 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL TAMANHO 7,5 caixa com 50 pares			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 114,94): IFSP - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA D/SP Nº 0388 - 1 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 33599681000105 - CRYSTALLAB COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 114,94 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, FICADA C/ PÓ CX COM 50 PARES			

Anexo I Lote 001 Item 487	BR0269839 LUVAS CIRÚRGICAS, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN 200,00	113,50 22.700,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 115,00): Município de VISEU/PA - 04.873.618/0001-17 Nº 20240376 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 14.202.227/0001-24 - MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: PAR QTDE: 713,00 VALOR: R\$ 1,15 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,0			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 118,75): Prefeitura Municipal de Cristal/RS Nº 2/2025 - 143 Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 118,75 DESCRIÇÃO: Luva Cirúrgica Estéril Tam. 7 ou M- Caixa c/100 unid			
BLL (R\$ 107,06): MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS/PR Nº 67-2024 - 147-2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI UN: CAIXA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 107,06 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 106,70): MUNICIPIO DE CAMPINACU/GO Nº 0008 - 93 Data: 09/04/2025 Fornecedor: 18177955000184 - BN HOSPITALAR LTDA ME UN: CX QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 106,70 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRURGICA ESTERIL N.7.0 C/50 PARES			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 120,00): MUNICIPIO DE GUARANIACU/PR Nº 032/2025 - 47/2025 Data: 15/07/2025 Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA UN: UN QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			

Anexo I Lote 001 Item 490	BR0397905 MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN 200,00	82,65 16.530,00
LICITANET (R\$ 90,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE/SE Nº 2/2025 - 02 Data: 11/04/2025 Fornecedor: RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13 UN: CX QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: MÁSCARA N95 AUTÊNTICA PROFSSIONAL HOSPITALAR PFF2 CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA N95 AUTÊNTICA PROFSSIONAL HOSPITALAR PFF2 CAIXA COM 50 UNIDADES.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 72,94): Prefeitura Municipal Brasília de Minas/MG Nº 31/2025 - 67 Data: 03/06/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 552,00 VALOR: R\$ 36,47 DESCRIÇÃO: MASCARA HOSPITALAR N95/PFF2, PROTECAO VIRUS E BACTERIAS, AZUL, COM ELASTICO. COM CLIP NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES:			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 85,00): MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA/MT Nº 0023 - 81 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 30888187000172 - PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UN QTDE: 7.000,00 VALOR: R\$ 0,85 DESCRIÇÃO: MÁSCARA PFF2/N95, COM REGISTRO NA ANVISA NA INMETRO			

Anexo I Lote 001 Item 491	BR0341923 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA	UN 100.000,00	2,94 294.000,00
---------------------------------	---	------------------	---------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
BLL (R\$ 2,97): MUNICIPIO DE IARAS/SP Nº 12/2025 - 16/2025 Data: 05/05/2025 Fornecedor: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 2,97 DESCRIÇÃO: MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,90): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90004 - 11602 Data: 01/07/2025 Fornecedor: 18784951000164 - MEDCELER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 5.055,00 VALOR: R\$ 2,90 DESCRIÇÃO: Máscara Cirúrgica			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,96): COMANDO DA AERONAUTICA/RJ Nº 1325 - 1 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 41695682000181 - ALS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 2,96 DESCRIÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO			

Anexo I	BR0437866 FITA HOSPITALAR, COR: COM COR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES:	ROLO 10 M	13,73
Lote 001	CERCA DE 10 MM, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	1.000,00	13.730,00
Item 492			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,73): Prefeitura Municipal de São Mamede/PB Nº 00015/2025 - 0043/2025 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: RL QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 14,73 DESCRIÇÃO: FITA MICROPORE 100MMX1 CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,25): MUNICIPIO DE LUIZIANA/PR Nº 0043 - 41 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 29426310000154 - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 14,25 DESCRIÇÃO: BR 0437883 FITA MICROPORE BRANCA TAMANHO 10 CM X 10 M EXTRA FINA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,20): FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ Nº 0046 - 0 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 07124748000145 - MSL COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 12,20 DESCRIÇÃO: FITA MICROPORE 10MM			

Anexo I	BR0398704 IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÉUTICA:	EMB 01 L	62,81
Lote 001	SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	360,00	22.611,60
Item 496			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 59,25): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250198 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 59,25 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA (PVPI)			
LICITANET (R\$ 63,88): MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO/RO Nº 15/2025 - 1250/2024 Data: 19/02/2025 Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - 02.475.985/0001-37 UN: FRASC QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 63,88 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA PVPI, DEGERMANTE 10 1000ML Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Degermante Concentração: A 10 (Teor De Iodo 1)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 61,99): Prefeitura Municipal de Crissiumal/RS Nº 76/2025 - 140/2025 Data: 16/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 61,99 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 68,33): MUNICIPIO DE RIO CLARO/SP Nº 1131 - 326 Data: 03/12/2024 Fornecedor: 09049833000111 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS UN: L QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 68,33 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA DEGERMANTE(PVPI) - EMBALAGEM 1 LITRO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 68,00): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 39861 - 1 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 04252742000165 - E. R. TRINDADE LTDA UN: LT. QTDE: 28,00 VALOR: R\$ 68,00 DESCRIÇÃO: PVPI 10% Degermante 1L Vic Pharma			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 55,43): MUNICIPIO DE IBATEGUARA/AL Nº 014/2024 - 10020017/2024 Data: 22/11/2024 Fornecedor: A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP UN: frasco c/ 1000 ml QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 55,43 DESCRIÇÃO: Iodopovidona (pvpi) a 10% (teor de iodo 1%) solução tópica aquosa, frasco c/ 1.000 ml			

Anexo I	BR0398705 IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÉUTICA:	EMB 01 L	67,02
Lote 001	SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	360,00	24.127,20
Item 497			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 62,60): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250057 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 446,00 VALOR: R\$ 62,60 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA PVPI SOLUÇÃO DEGERMANTE - 1.000ml			
LICITANET (R\$ 63,88): MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO/RO Nº 15/2025 - 1250/2024 Data: 19/02/2025 Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - 02.475.985/0001-37 UN: FRASC QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 63,88 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA PVPI, DEGERMANTE 10 1000ML Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Degermante Concentração: A 10 (Teor De Iodo 1)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 61,99): Prefeitura Municipal de Crissiumal/RS Nº 76/2025 - 140/2025 Data: 16/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 61,99 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML			
BLL (R\$ 78,00): MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA/MG Nº 101/2024 - 276/2024 Data: 17/12/2024 Fornecedor: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA. UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 78,00 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDINA PVPI DEGERMANTE 1L			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 68,33): MUNICIPIO DE RIO CLARO/SP Nº 1131 - 326 Data: 03/12/2024 Fornecedor: 09049833000111 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS UN: L QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 68,33 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA DEGERMANTE(PVPI) - EMBALAGEM 1 LITRO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 67,32): INSTITUTO FED. DE EDUC. CIEN. E TECN. CATARINENSE - CAMPUS C/SC Nº 0643 - 1 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 22525517000137 - J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA UN: FR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 67,32 DESCRIÇÃO: IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML			

Anexo I	BR0251584 SOLUÇÃO LIMPEZA, APLICAÇÃO: AUTOCLAVES, FINALIDADE: LIMPEZA E DESOXIDAÇÃO DE METAIS, COMPOSIÇÃO	EMB 01 L	131,65
Lote 001	BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO	80,00	10.532,00
Item 498			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 122,70): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250216 Data: 18/03/2025 Fornecedor: 03.156.192/0001-18 - P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 122,70 DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO DE LIMPEZA EQUIPAMENTI DE IONS			
LICITANET (R\$ 130,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO/GO Nº 4/2025 - 310/2025 Data: 03/02/2025 Fornecedor: INOV DIAGNOSTICA LTDA - 53.204.431/0001-36 UN: Unidades QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO DE LIMPEZA COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELETROLYTE V			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 153,92): Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA Nº 9/2025-00023-SRP/SMS/2025 - 00023/2025-SRP/SMS Data: 20/05/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 153,92 DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO LISE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 119,97): DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL/DF Nº 90015 - 58 Data: 28/05/2025 Fornecedor: 19887163000166 - ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA UN: Frasco 1,00 L QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 119,97 DESCRIÇÃO: Solução Limpeza			

Anexo I	BR0442386 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO:	ROLO 100,00 M	143,65
Lote 001	USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTAÇÃO:	80,00	11.492,00
Item 499	ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE		



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 141,23): Município de MARITUBA/PA - 01.611.666/0001-49 Nº 20250139 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA UN: ROLO QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 141,23 DESCRIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO9 30CM X 100M			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 149,67): COMANDO DO EXERCITO/RR Nº 90008/2024 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 11215901000117 - CIRURGICA BIOMEDICA LTDA UN: ROLO 100,00 M QTDE: 126,00 VALOR: R\$ 149,67 DESCRIÇÃO: (BR442386) EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO (Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termoselante, Tamanho: Cerca De 30 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único)			
LICITANET (R\$ 135,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARUBA/SE Nº 19/2024 - 23 Data: 29/10/2024 Fornecedor: JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58 UN: ROL QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 135,00 DESCRIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA 30CM X 100M			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 145,36): Secretaria Municipal de Saúde de Divino de São Lourenço/ES Nº 000003/2025 - 002420/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: UN: RL QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 145,36 DESCRIÇÃO: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100 MTS PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100 MTS			
BLL (R\$ 145,19): MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO/MG Nº 07/2025 - 029/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: rolos QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 145,19 DESCRIÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSIÇÃO: COM FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - ROLO DE 100 METROS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 148,49): MUNICIPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE/RO Nº 0017 - 42 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 11215901000117 - CIRURGICA BIOMEDICA LTDA UN: ROLO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 148,49 DESCRIÇÃO: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 147,00): HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASÍLIA/DF Nº 2282 - 1 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 48346978000136 - DAMED DISTRIB DE MEDICAMENTOS E MAT MEDICOS LTDA UN: RL QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 147,00 DESCRIÇÃO: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 137,27): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 02/2025 - 50/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: RL QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 137,27 DESCRIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MT			

Anexo I	BR0341935 SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO	CAIXA 100,00 UN	31,15
Lote 001	LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00	400,00	12.460,00
Item 503	UN		
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 29,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS/MG Nº 90094/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 41288830000143 - 41.288.830 ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA COSTA UN: EMBALAGEM 100,00 UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: (BR464785) SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:TIPO BOTA, CANO LONGO, C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL			
BLL (R\$ 37,55): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 023/2025 - 102/2025 Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: Pacto c/100 QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 37,55 DESCRIÇÃO: Pró pé ou Sapatilha Cirúrgicas, em não tecido, descartáveis, formato que permita toda a cobertura do sapato até o tornozelo com elástico em toda sua volta. Tamanho único.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 26,90): MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM Nº 0007 - 33 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 23611514000189 - MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Pct c/ 100 unidades. QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 26,90 DESCRIÇÃO: Pró pé ou Sapatilha Cirúrgicas, em não tecido, descartáveis, formato que permita toda a cobertura do sapato até o tornozelo com elástico em toda sua volta. Tamanho único; Unidade de Fornecimento: Pacote com 100 Unidades.			

Anexo I	BR0435999 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 16	UN	3,32
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:	1.500,00	4.980,00
Item 506	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,45): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2025-085 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,45 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,39): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90074/2024 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,39 DESCRIÇÃO: (BR436007) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 3,29): MUNICÍPIO DE CONQUISTA D OESTE/MT/MT Nº 4/2025 - 64/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 32.534.969/0001-39 UN: Un QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 3,29 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY N.16, 2 VIAS, BALAO 30ML, LATEX SILICONIZADO, VALVULA BORRACHA PARA TODAS AS SERINGAS, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXAO PADRAO A COLETORES			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,29): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 003/2025 - 1.213.003/2024 Data: 17/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.080,00 VALOR: R\$ 3,29 DESCRIÇÃO: Sonda Foley 02 VIAS Nº 16			
BLL (R\$ 3,26): MUNICIPIO DE GOIANAPOLIS/GO Nº 03/2025 - 1797/2025 Data: 20/05/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,26 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY Nº 16			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,47): MUNICIPIO DE TUFILÂNDIA/MA Nº 0013 - 34 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 19086670000109 - DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Und QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,47 DESCRIÇÃO: Sonda de foley 2 vias nº 16			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,25): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/RJ Nº 0236 - 1 Data: 04/12/2024 Fornecedor: 41703093000106 - MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UN: UNIDAD QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,25 DESCRIÇÃO: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO,			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,18): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE/BA Nº PE005/2025 - 017/2025 Data: 07/04/2025 Fornecedor: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,18 DESCRIÇÃO: SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			

Anexo I	BR0435997 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 18	UN	3,37
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:	1.000,00	3.370,00
Item 509	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,35): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2025-085 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,35 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,50): HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS - PA/PA Nº 90003/2024 Data: 17/03/2025 Fornecedor: 23493764000161 - P G LIMA COM LTDA UN: UNIDADE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: (BR435997) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 3,29): MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG/MG Nº 35/2024 - 20687 Data: 05/11/2024 Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,29 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 18 FR 1530ML			
BLL (R\$ 3,44): MUNICÍPIO DE SANTANA DO DESERTO/MG Nº 07/2025 - 029/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 3,44 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,50): MUNICÍPIO DE ESTRELA DALVA/MG Nº 0071 - 72 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 12817080000151 - TOTAL FARMA DE MURIAE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,15): MUNICÍPIO DE DAMOLANDIA/GO Nº 005/2025 - 589/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,15 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 18			

Anexo I	BR0436011 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 14	UN	3,33
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:		
Item 511	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	500,00	1.665,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,45): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2025-085 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,45 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14			
LICITANET (R\$ 3,10): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.330.128/0001-19 UN: Unid. QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,10 DESCRIÇÃO: Sonda de foley nº 14			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,39): Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN Nº 12/2025 - 677/2025 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,39 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS 30 CC C/ BALÃO, EM SILICONE			
BLL (R\$ 3,42): MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,42 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS 14			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,47): MUNICÍPIO DE TUFILANDIA/MA Nº 0013 - 34 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 19086670000109 - DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Und QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,47 DESCRIÇÃO: Sonda de foley 2 vias nº 14			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,27): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/RJ Nº 0236 - 1 Data: 04/12/2024 Fornecedor: 41703093000106 - MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UN: UNIDAD QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,27 DESCRIÇÃO: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO,			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,20): MUNICÍPIO DE SANTANA DO MUNDAU/AL Nº 003/2025 - 2025.0109.0011.01 Data: 03/02/2025 Fornecedor: ODONTO HOSPITALAR LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 3,20 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL DE FOLEY 14G, 2 VIAS			

Anexo I	BR0436012 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 18	UN	3,47
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:		
Item 512	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	500,00	1.735,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,43): Município de AUGUSTO CORREA/PA - 04.873.600/0001-15 Nº 20240751 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA & CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 3,43 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 3 VIAS N. 18			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,48): COMANDO DO EXERCITO/RS Nº 90010/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 17771867000143 - DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,48 DESCRIÇÃO: (BR436012) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL (Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 18 FRENCH, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,)			
LICITANET (R\$ 3,40): MUNICÍPIO DE GUIRATINGA/MT/MT Nº 17/2025 - 52/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 03.250.803/0001-92 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY LATEX 3 VIAS 30ML NUMERO 18 -			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,50): Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas/MG Nº 50/2025 - 12-2025 Data: 06/05/2025 Fornecedor: UN: Unida QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY-3 VIAS Nº 18			
BLL (R\$ 3,48): MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU/PR Nº 123-2024 - 194-2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: CIRURGICA OESTE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,48 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY COM 03 VIAS, EM LÁTEX TAMANHO 18 BR0436012			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,50): MUNICÍPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE/MS Nº 0012 - 75 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 2459557000180 - AGIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 3 VIAS- Nº18/30ML CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,50): COMANDO DA MARINHA HMD/RJ Nº 72803 - 1 Data: 18/03/2025 Fornecedor: 17771867000143 - DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTD UN: UNIDAD QTDE: 3.289,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: Sonda Foley 3 Vias Com Balao 18FR 30-50ML Unidade Haibreath			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA/PE Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 03/04/2025 Fornecedor: J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 3 VIAS NÚMERO 18			

Anexo I	BR0436010 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20	UN	3,38
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:		
Item 513	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	500,00	1.690,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,40): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250039 Data: 04/04/2025 Fornecedor: 08.393.709/0001-06 - SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 20,			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,39): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/MG Nº 90014/2024 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 01520390000193 - MADRIMED PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,39 DESCRIÇÃO: (BR436010) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL (Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 20 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual)			
LICITANET (R\$ 3,39): MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG/MG Nº 35/2024 - 20687 Data: 05/11/2024 Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,39 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 20 FR 1530ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,17): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 003/2025 - 1.213.003/2024 Data: 17/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 3,17 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 20			
BLL (R\$ 3,49): MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA Nº PE-085-2024 - 1030/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UND QTDE: 693,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: 9900510934 SONDA DE FOLEY Nº 20:com 2 vias,balão de 30 ml, estéril embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devea estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,44): MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO/MG Nº 0007 - 14 Data: 15/05/2025 Fornecedor: 52165681000141 - BTOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 3,44 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 20			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,41): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCADO/PE Nº 004/2025 - 004/2025 FMS Data: 18/06/2025 Fornecedor: BIOVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICANTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA UN: Unidade QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 3,41 DESCRIÇÃO: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual			

Anexo I	BR0436009 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 12	UN	3,34
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:		
Item 514	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	500,00	1.670,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,15): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2025-085 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,15 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,50): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90074/2024 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 45107793000180 - PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: (BR436009) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 3,10): MUNICÍPIO DE XAMBÓIA/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.330.128/0001-19 UN: Unid. QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 3,10 DESCRIÇÃO: Sonda de foley nº 12			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,36): Prefeitura Municipal de Canguaretama/RN Nº 1/2025 - 10 Data: 20/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,36 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY N. 12			
BLL (R\$ 3,35): MUNICIPIO DE OURO BRANCO/MG Nº 064/2024 - 200/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 3,35 DESCRIÇÃO: SONDA DE VESICAL DE FOLEY NÂº 12 C/02 VIASSONDA DE VESICAL DE FOLEY NÂº 12 C/02 VIAS - Sonda de Foley nÂº 12, 2 vias, uma para escoamento da urina e outra para o balao de segurança, contendo conexao adaptavel para seringas, com fechamento proprio para impedir o escape da agua destilada. Siliconizada, confeccionada em material atoxico, maleavel opaco. atraumatica, esteril, descartavel, embalagem individual, abertura asseptica.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,47): MUNICIPIO DE TUFILANDIA/MA Nº 0013 - 34 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 19086670000109 - DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Und QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,47 DESCRIÇÃO: Sonda de foley 2 vias nº 12			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,46): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCADO/PE Nº 004/2025 - 004/2025 FMS Data: 18/06/2025 Fornecedor: BIOVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICANTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,46 DESCRIÇÃO: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual			

Anexo I	BR0436008 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 10	UN	3,44
Lote 001	FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA:		
Item 515	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	500,00	1.720,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,41): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250076 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA & CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 3,41 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,50): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/CE Nº 90097/2024 Data: 04/02/2025 Fornecedor: 27523905000100 - BEVIE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES & REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: (BR436008) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL (Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 10FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual)			
LICITANET (R\$ 3,33): MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG/MG Nº 29/2024 - 68 Data: 15/10/2024 Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,33 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY Nº 10: Totalamete esteril, em latex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumatica, facil inserção no canal uretral, balão resistentea alta pressão, facil insuflação e enchimento simetrico.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,43): Prefeitura Municipal de Tupaciretã/RS Nº 14/2025 - 533/2025 1doc Data: 07/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 3,43 DESCRIÇÃO: Sonda uretal, tipo foley nº 10, duas vias com conectores padrão, com balão cuff, em látex natural, siliconizado, estéril, embalada individualmente. Com registro na ANVISA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,50): SECRETARIA DE SAUDE/PE Nº 4190 - 352 Data: 17/06/2025 Fornecedor: 09607807000161 - INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: (176850) - SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,49): MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE/AL Nº 017/2024 - 1001080600092024 Data: 31/10/2024 Fornecedor: CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY N 10			



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 516	BR0436007 Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 30 ml, Calibre: 16 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Borracha, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	UN 400,00	3,28 1.312,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,98): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250109 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 07.851.653/0001-23 - PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 2,98 DESCRIÇÃO: Sonda Foley Nº 16</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,39): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90074/2024 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 17756574000197 - MANZATOS FARMA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,39 DESCRIÇÃO: (BR436007) Sonda Trato Urinário, Modelo:Foley, Material:Borracha, Calibre:16 French, Vias:2 Vias, Conector:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>LICITANET (R\$ 3,29): MUNICÍPIO DE CONQUISTA D OESTE/MT/MT Nº 4/2025 - 64/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 32.534.969/0001-39 UN: Un QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 3,29 DESCRIÇÃO: Sonda Foley N.16, 2 Vias, Balao 30ML, Latex Siliconizado, Valvula Borracha Para Todas As Seringas, Funil De Drenagem Com Conexao Padrao A Coletores</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,29): Prefeitura Municipal de Angicos/RN Nº 003/2025 - 1.213.003/2024 Data: 17/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.080,00 VALOR: R\$ 3,29 DESCRIÇÃO: Sonda Foley 02 Vias Nº 16</p> <p>BLL (R\$ 3,49): MUNICÍPIO DE CAMBARÁ/PR Nº 105/2024 - 1909/2024 Data: 21/02/2025 Fornecedor: PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: Sonda trato urinário, foley, silicone 16 french, 2 vias conectores padrão com balão cerca de 5 ml, ponta distal cilíndrica, fechada com orifícios laterais, esteril, descartável embalagem individual CATMAT 435999</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº (1000035) 3653-0 - 8 Data: 17/01/2025 Fornecedor: 32321488000145 - PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER ES</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,25): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/RJ Nº 0236 - 1 Data: 04/12/2024 Fornecedor: 41703093000106 - MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,25 DESCRIÇÃO: Sonda Trato Urinário, Modelo Foley, Material Silicone, Calibre 16 French, Vias 2 Vias, Conector Conectores Padrão,</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,18): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE/BA Nº PE005/2025 - 017/2025 Data: 07/04/2025 Fornecedor: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,18 DESCRIÇÃO: SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>			

Anexo I Lote 001 Item 517	BR0436018 Sonda Trato Urinário, Vias: 3 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 30 ml, Calibre: 20 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Borracha, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	UN 500,00	4,86 2.430,00
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,00): PREFEITURA DE LONDRINA - PR/PR Nº 00229/2023 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 48778881000100 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: (BR438578) Sonda Trato Urinário, Modelo:Foley, Material:Silicone, Calibre:20 French, Vias:3 Vias, Conector:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL (Modelo: Foley, Material: Silicone, Calibre: 20 French, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,)</p> <p>LICITANET (R\$ 4,69): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG/MG Nº 25/2025 - 069/2025 Data: 12/03/2025 Fornecedor: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.836.567/0001-80 UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 4,69 DESCRIÇÃO: Sonda Vesical De Demora Tipo Foley Nº 20 - 3 Vias, Em Látex De Borracha Natural, Com 3 Vias, Duas Vias Funil E A Outra Com Válvula Com Perfeita Vedação Para Enchimento De Balão; Estéril, Siliconizada, De Fácil Inserção No Canal Uretral, Possui Formato Arredondado, Com Ponta Atraumática, Com Orifício Distal e Diâmetro Interno Que Propicie Drenagem Rápida E Efetiva, Conector Universal Que Permita Perfeita Adaptação Em Qualquer Tipo De Bolsa Coletora, Válvula De Insuflação Eficaz Que Assegure Enchimento E Esvaziamento Do Balão Durante O Uso, Balão Resistente À Alta Pressão E De Fácil Insuflação Com Volume De 30 CC, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter, Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Plástico Transparente, Abertura Em Pétala.Sonda Vesical De Demora Tipo Foley Nº 20 - 3 Vias</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,46): Prefeitura Municipal de Santa Cecília/PB Nº 15/2025 - 054/2025 Data: 29/05/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,46 DESCRIÇÃO: Sonda de Foley Nº 20 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) látex (100% revestido de silicone)</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00): ESTADO DE SERGIPE/SE Nº PE0112 - 31 Data: 03/12/2024 Fornecedor: 43732317000125 - KFP COMERCIO DE MATERIAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: Sonda Foley - Em Com 3 Vias N.20, Esterilizada Em Borrachanatural, Flexível, Siliconizada, Com Anti-, Incrustante, Ponta Proximal Arredondada Com Orifícios Circulares E Lisos, Válvulas, De Borracha Com Duplo Segmento Parainflar Balão Com Fixação: 12-30 CH/FR, Balão Para, Com Balão De Volume De 20 A 25 ml, Com Calibre E Capacidade De Balão Estampados Em Local Visível., Com Embalagem Em Papel Grau Cirúrgico Ou Filme, Número Do Calibre Estampado Em Local Visível Termoplástico Que Permita Abertura Asseptica Contendo Dados De Identificação, Procedência,, O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Tipo De Esterilização ,Lote, Validade, E Registro No Ms.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,00): GRUPEMUNTO DE APOIO DE BELEM/PA Nº 1275 - 1 Data: 03/04/2025 Fornecedor: 20873575000126 - RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: Sonda Foley 3 Vias 20/30CC C/10</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA/PE Nº FMS 005/25 - FMS 006/2025 Data: 03/06/2025 Fornecedor: RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UND QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: Sonda Trato Urinário, Modelo: Foley, Material: Silicone, Calibre: 20 French, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ml, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual CATMAT: 438578</p>			

Anexo I Lote 001 Item 521	BR0435910 Sonda Trato Digestivo, Modelo: Levine, Calibre: Nº 18, Tamanho: Longa, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Material: PVC, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Embalagem: Embalagem Individual, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Comprimento: Cerca 120 cm, Esterilidade: Estéril, Descartável	UN 1.000,00	2,57 2.570,00
---------------------------------	--	----------------	-------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,25): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/SC Nº 90098/2025 Data: 23/04/2025 Fornecedor: 00802002000102 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,25 DESCRIÇÃO: (BR435910) SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:º 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
BLL (R\$ 2,51): MUNICIPIO DE PITANGA/PR Nº 49/2024 - 227/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME UN: UN QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 2,51 DESCRIÇÃO: Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, nº 18, longa, cerca 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,76): MUNICIPIO DE AXIXA/MA Nº 0019 - 61 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 69420040000199 - CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,76 DESCRIÇÃO: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 18			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,75): MUNICIPIO DE JUNQUEIRO/AL Nº 33/2024 - 10160004/2024 Data: 26/12/2024 Fornecedor: MASTERMED REPRESENTAÇÕES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 2,75 DESCRIÇÃO: Sonda gástrica levine nº 18 (longa), descartável, atóxica, transparente, estéril, composto por tubo PVC flexível e conector com PVC rígido, extremidade aberta, quatro furos laterais, 120cm comprimento, embalada individualmente. Embalagem com 01 unidade. Possuir registro na ANVISA e prazo de validade mínimo de 75% do prazo de validade total.			

Anexo I	BR0435899 SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE: Nº 8, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMP, MATERIAL: POLIURETANO, APLICAÇÃO: NASOENTRAL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO: GRADUADA, ADICIONAIS: RADIOPACA,	UN	0,98
Lote 001	COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, ESTERILIDADE:	1.000,00	980,00
Item 522	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO		
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,00): Prefeitura Municipal de Brejinho/PE Nº 04/2025 - 04/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: SONDA NASOENTRAL Nº 8			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,95): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE/GO Nº (4170) 7-0 - 178 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 22803038000135 - FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,95 DESCRIÇÃO: Sonda Nasoentel nº 10			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIRÁ/PE Nº 002/2025 - 009/2025 Data: 26/05/2025 Fornecedor: BELFARMA LTDA UN: Unidades QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Nasoentel Material: Poliuretano Calibre: Nº 8 Comprimento: Cerca 100 CM Conector: Conector Em Y C/ Tampa Graduação: Graduada Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico Adicionais: Radiopaca Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual			

Anexo I	BR0435898 SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE: Nº 6, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMP, MATERIAL: SILICONE, APLICAÇÃO: NASOENTRAL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO: GRADUADA, ADICIONAIS: RADIOPACA,	UN	////
Lote 001	COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,	1.000,00	
Item 523	DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO		
Nenhuma fonte encontrada			

Anexo I	IODETO DE POTASSIO 150MG	FR	7,50
Lote 001		240,00	1.800,00
Item 525			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,50): Município de PICARRA/PA - 01.612.163/0001-98 Nº 20250042 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 00.545.222/0001-90 - PROFARM COMERCIO DE MED. E MAT. HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO QTDE: 1.376,00 VALOR: R\$ 7,50 DESCRIÇÃO: IODETO DE POTASSIO SOL. ORAL 150ML			

Anexo I	AGUA DESTILADO 500ML	FRASCO	21,66
Lote 001		200,00	4.332,00
Item 526			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 22,05): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: FRASCO QTDE: 495,00 VALOR: R\$ 22,05 DESCRIÇÃO: ÁGUA DESTILADA 500ML			
LICITANET (R\$ 19,10): MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG /MG Nº 25/2024 - 040 Data: 07/01/2025 Fornecedor: D MINAS COMERCIAL LTDA - 97.543.701/0001-09 UN: Frasco QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 19,10 DESCRIÇÃO: Água destilada - 500ml			
BLL (R\$ 25,50): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 25,50 DESCRIÇÃO: ÁGUA DESTILADA 500ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE ZE DOCA/MA Nº 0023 - 101 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 01163981000150 - AMAZONIA HOSPITALAR LTDA UN: GALÃO QTDE: 340,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: ÁGUA DESTILADA 500ML			

Anexo I	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGA	6,40
Lote 001		3.600,00	23.040,00
Item 527			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,09): ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO/SP Nº 90382/2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 05847630000110 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: BISNAGA 50,00 G QTDE: 6.900,00 VALOR: R\$ 6,09 DESCRIÇÃO: (BR273167) NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,59): Consórcio de Saúde Intermunicipal de Palmeira das Missões - CONSIM/RS Nº 2/2025 - 2/2025 Data: 31/03/2025 Fornecedor: UN: BNG QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 6,59 DESCRIÇÃO: Neomicina+Bacitracina pomada 50g -			
BLL (R\$ 6,64): MUNICIPIO DE CLEMENTINA/SP Nº 03/2025 - 23/2025 Data: 31/03/2025 Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA UN: BISNA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,64 DESCRIÇÃO: NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI POMADA 50 GR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,26): MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG Nº 0119 - 198 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 00874929000140 - MED CENTER COMERCIAL LTDA UN: TB QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 6,26 DESCRIÇÃO: SULFATO DE NEOMICINA 5 MG BACITRACINA 250 UI POMADA TUBO 50 G			

Anexo I	NIMESULIDA 100MG	COMP	0,46
Lote 001		48.000,00	22.080,00
Item 528			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,43): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20250231 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A F A COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 0,43 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,50): Prefeitura Municipal de Itamarati/AM Nº 001/2025 - 004/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: UN: CPR QTDE: 110.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA DE 100 mg			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,44): 1 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO (ESCOLA)/RJ Nº 2928 - 1 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 4632158000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CPR QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 0,44 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA 100MG CPR			

Anexo I		FR	5,43
Lote 001	NIMESULIDA GOTAS	4.800,00	26.064,00
Item 529			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,20): Município de ALENQUER/PA - 00.000.001/5004-04 Nº 20240147 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA UN: FRASCO QTDE: 9.700,00 VALOR: R\$ 5,20 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA - DOSAGEM 50MG/ML - APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL - GOTAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,65): Prefeitura Municipal de Carrapateira/PB Nº 1/2025 - 250306PE00001 Data: 20/03/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 5,65 DESCRIÇÃO: NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,44): MUNICIPIO DE SANTA RITA/MA Nº 08/2024 - 10 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 02277138000168 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 850,00 VALOR: R\$ 5,44 DESCRIÇÃO: Nimesulida - gotas			

Anexo I		AMP	10,89
Lote 001	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	6.000,00	65.340,00
Item 534			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,00): Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS Nº 199/2024 - 1041 / 2024 - 2595 Data: 02/12/2024 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/SML. AMPOLAS CONTENDO 5 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,66): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000038/25 - 11 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 44624502000169 - CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMP QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 10,66 DESCRIÇÃO: ACIDO TRANEXAMICO 250 MG/5ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,00): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAI/DF Nº 28700 - 2 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 09182725000201 - ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA UN: AP QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: ACIDO TRANEXAMICO 250MG 5ML INJ (TRANSAMIN) - ZYDUS Lote: 0724,026 Dt. Fabricacao: 16/08/2024 Dt. Validade: 01/07/2026			

Anexo I		AMP	31,90
Lote 001	ENOXAPARINA 40 MG	360,00	11.484,00
Item 537			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 31,49): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250346 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 07.336.942/0001-94 - DIGEMAN - DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS ANANINDEUA LTD UN: SERINGA QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 31,49 DESCRIÇÃO: ENOXAPARINA 40MG COM SERINGA PRÉ-ENCHIDAS INJETÁVEL SUBCUTÂNEO E INTRAVENOSO..			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 29,95): COMANDO DO EXERCITO/RS Nº 90035/2024 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 01611294000150 - SCHWAB TERNUS E CIA LTDA UN: SERINGA 0,40 ML QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 29,95 DESCRIÇÃO: (BR448982) ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 34,19): Prefeitura Municipal de Joca Claudino/PB Nº 2/2025 - 250113PE00002 Data: 16/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 34,19 DESCRIÇÃO: ENOXAPARINA SODICA CLEXANE, 40MG, INJETÁVEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 34,29): MUNICIPIO DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 36 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 11350484000115 - T OLIVEIRA DA ROCHA UN: UNID. QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 34,29 DESCRIÇÃO: ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO, 40MG/0,4ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO, SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 32,20): MATERNIDADE ESCOLA UNIV. FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/RJ Nº 77312 - 1 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 24875483000136 - ESSENCIAL RIO DISTRIB. DE PROD. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: SG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 32,20 DESCRIÇÃO: ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 29,25): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 24/2024 - 1474/2024 Data: 29/01/2025 Fornecedor: QALLY FARMA HOSPITALAR LTDA UN: SE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 29,25 DESCRIÇÃO: Enoxaparina 40 mg Solução injetável			

Anexo I		AMP	15,30
Lote 001	HIDRALAZARINA	2.000,00	30.600,00
Item 538			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,39): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 013/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 12.735.479/0001-93 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 14,39 DESCRIÇÃO: Hidralazina 20 mg / mL.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 16,99): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/SC Nº 90002/2025 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 11737090000114 - FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 16,99 DESCRIÇÃO: (BR268115) HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL			
BLL (R\$ 15,55): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: FRASCO/AMPOLA QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 15,55 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,83): MUNICIPIO DE UBAJARA/CE Nº 01.013/2025-DE - 31 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 23535727000179 - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: AMP QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,83 DESCRIÇÃO: HIDRALAZINA 20MG INJ 1ML (NEPRESOL)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,76): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 15,76 DESCRIÇÃO: HIDRALAZINA cloridrato 20mg/mL. Ampola 1mL.			

Anexo I		FR	34,02
Lote 001	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	2.500,00	85.050,00
Item 540			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET (R\$ 34,15): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 1/2025 - 002 Data: 15/01/2025 Fornecedor: P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - 46.285.660/0001-67 UN: Frasco QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 34,15 DESCRIÇÃO: Lidocaina Cloridrato de Lidocaina 2 (20mg/ml)			
BLL (R\$ 34,37): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: SOLUÇÃO INJETÁVEL QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 34,37 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 37,95): COMANDO DE FRONTEIRA DE RORAIMA / 7 BIS/RR Nº 45745 - 1 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 01708499000159 - DECARES COMERCIO LTDA UN: CS QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 37,95 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% (20MG/ML) 20ML SEM VASO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 29,62): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO/BA Nº DE-SRP-013 - 030/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 29,62 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA, cloridrato de, solucao injetavel 20mg/ml F.A. 20ml			

Anexo I		BISNAGRA	7,74
Lote 001	LIDOCAINA GEL		
Item 541		1.200,00	9.288,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,66): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20250214 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 6,66 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% 30G..			
LICITANET (R\$ 7,99): MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO/RO Nº 43/2024 - 823 Data: 04/11/2024 Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09 UN: UND QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 7,99 DESCRIÇÃO: Lidocaina ggeleia 2 30 g			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,99): Prefeitura Municipal de Chuvisca/RS Nº 1/2025 - 2/2025 Data: 27/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 7,99 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - 20MG - GELEIA -			
BLL (R\$ 7,90): MUNICIPIO DE URUCURITUBA/AM Nº 002/2025 - 0000194 Data: 24/06/2025 Fornecedor: SUPRIMED DISTRIBUICAO LTDA UN: Bisnaga QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: Lidocaina Geléia 2,00% - 30g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,99): MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS/RN Nº 0054 - 72 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 44130732000171 - CIRURGICA EXPRESS DISTRIBUIDORA LTDA UN: UND QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 7,99 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, 2MG/G, GELÉIA (BISNAGA DE 30G)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,89): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 003/2025 - 2025000896 Data: 03/06/2025 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.068,00 VALOR: R\$ 7,89 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA LIDOGEL 2% GEL 30GLIDOGEL E INDICADO COMO ANESTESICO DE SUPERFICIE			

Anexo I		FR	95,88
Lote 001	LIDOCAINA SPRAY		
Item 542		200,00	19.176,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 104,00): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 013/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 12.735.479/0001-93 - BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 104,00 DESCRIÇÃO: Lidocaina spray.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 110,83): PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO - RJ/RJ Nº 90085/2024 Data: 30/12/2024 Fornecedor: 07978004000198 - DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA UN: FRASCO 50,00 ML QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 110,83 DESCRIÇÃO: (BR269845) LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SPRAY			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 93,39): Prefeitura Municipal de Portalegre/RN Nº 002/2025 - 07010001/2025 Data: 14/01/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 93,39 DESCRIÇÃO: 269845 - Lidocaina Cloridrato Dosagem: 10% , Apresentação: Spray - Frasco 50 Mililitro			
BLL (R\$ 82,05): MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO SUL/RS Nº 02/2025 - 13/2025 Data: 06/05/2025 Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA UN: FR QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 82,05 DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO TIPO LIDOCAÍNA 100 MG/ML (uso tópico spray)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 93,00): MUNICIPIO DE NOVA ODESSA/SP Nº 0000000009 - 29 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 08849206000100 - DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. UN: FRASCO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 93,00 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA 10% SPRAY, FRASCO COM 50ML, QUE ACOMPANHE CÂNULA PARA APLICAÇÃO.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 92,00): ARSENAL DE GUERRA DE SAO PAULO/SP Nº 3358 - 1 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: FR QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 92,00 DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 10% SPRAY 50ML			

Anexo I		FR/AMP	6,52
Lote 001	OXACILINA 500MG		
Item 543		2.400,00	15.648,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,54): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250011 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 33.341.536/0001-20 - A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: AMPOLA QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 6,54 DESCRIÇÃO: OXACILINA 500MG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,62): PREFEITURA DE DOM BASILIO - BA/BA Nº 90034/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 10013864000100 - 4M BR - COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA UN: FRASCO-AMPOLA QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 6,62 DESCRIÇÃO: (BR268513) OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,04): Prefeitura Municipal de Custódia/PE Nº 020-FMS/2024 - 023/2024-FMS Data: 07/11/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,04 DESCRIÇÃO: Oxacilina 500mg Pó injetável			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,87): MUNICIPIO DE ZE DOCA/MA Nº 0023 - 101 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 39960498000170 - RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 6,87 DESCRIÇÃO: Oxacilina 500mg			

Anexo I		AMP	7,98
Lote 001	OXICITACINA S.U.I		
Item 544		2.400,00	19.152,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,00): Município de ORIXIMINA/PA - 05.131.081/0001-82 Nº 013/2025-FMS Data: 19/02/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F. CARDOSO & CIA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: OCITOCINA SUI/ML - AMPOLA 1ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,60): PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ/PI Nº 90001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 36846568000175 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 1,00 ML QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,60 DESCRIÇÃO: (BR268277) OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (Ocitocina Indicação: Solução Injetável , Dosagem: 5 UI/M)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,33): MUNICIPIO DE ARAIOSES/MA Nº PE SRP 021 - 20 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 10436813000182 - MAIS SAUDE EIRELI UN: AMP QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 7,33 DESCRIÇÃO: OCITOCINA SUI/ML AMP 1ML			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 545	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR 3.600,00	12,36 44.496,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,08): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250056 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: FRASCO QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 11,08 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO 250ML SISTEMA FECHADO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,00): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO 5% X 250 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): MUNICIPIO DE LINDOIA/SP Nº 000021/25 - 12 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 46242310000113 - IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO A 5% DE 250 ML			

Anexo I Lote 001 Item 546	SORO GLICISADO 5% 500ML	FR 24.000,00	14,63 351.120,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,44): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 016/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: AMPOLA QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 14,44 DESCRIÇÃO: Soro glicosado 5% 500 ml s/f.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,00): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: AMP QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO 5% X 500 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,45): MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE/RO Nº 0115 - 212 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 44779242000109 - P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: FR QTDE: 410,00 VALOR: R\$ 14,45 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO 5 SISTEMA FECHADO, FRASCOS DE 500ML;			

Anexo I Lote 001 Item 547	CARBOLITIUM 450MG	COMP 6.000,00	1,92 11.520,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,02): Município de PICARRA/PA - 01.612.163/0001-98 Nº 20250053 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 49.803.998/0001-51 - ODONTOMED DIST.DE MATERIAIS E MED.HOSP.E ODOTOLOGICOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 2,02 DESCRIÇÃO: CARBOLITIUM IR 450MG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,90): Prefeitura Municipal de Bom Jesus/GO Nº 36/2025 - 36 Data: 16/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,90 DESCRIÇÃO: Carbolitium 450mg, comprimido. -			
BLL (R\$ 1,98): PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE CARATINGA - MG/MG Nº 27/2025 - 69/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: GUERRA MED FARMA LTDA UN: CR QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 1,98 DESCRIÇÃO: CARBOLITIUM 450 MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,94): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS/GO Nº (13405) 34-0 - 222 Data: 15/10/2024 Fornecedor: 27325768000191 - PREMIUM HOSPITALAR EIRELLI-ME UN: CP QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,94 DESCRIÇÃO: CARBOLITIUM 450 MG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,77): MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO/MG Nº 031/2025 - 077/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: JLM DISTRIBUIDORA LTDA UN: Comprimido QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 1,77 DESCRIÇÃO: CARBOLITIUM 450 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA			

Anexo I Lote 001 Item 548	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP 12.000,00	0,90 10.800,00
LICITANET (R\$ 0,88): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.330.128/0001-19 UN: Comp QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: Carbonato de lítio 300mg			
BLL (R\$ 0,91): MUNICIPIO DE UARINI/AM Nº 022/2025/CC - 101/2025/SENSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 300MG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OIAPOQUE/AP Nº 0002 - 6 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 01324654000133 - IMPORT HOSPITALAR LTDA UN: Comprimido QTDE: 4.500,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CARBONATO DE LÍTIO 300 mg			

Anexo I Lote 001 Item 549	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP 600,00	9,14 5.484,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,76): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20250095 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 52.672.952/0001-55 - VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA UN: AMPOLA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 7,76 DESCRIÇÃO: MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,36): COMANDO DA AERONÁUTICA/SC Nº 91061/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 11737090000114 - FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: AMPOLA 3,00 ML QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 11,36 DESCRIÇÃO: (BR268481) MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL (Midazolam Dosagem: 5 MG/ML, Aplicação: Injetável)			
BLL (R\$ 7,79): MUNICIPIO DE MOREIRA SALES/PR Nº 048-2024 - 321-2024 Data: 13/12/2024 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: AMPOLA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 7,79 DESCRIÇÃO: CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML (B1)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,67): MUNICIPIO DE BANABUIU/CE Nº 05.002/2025-SRP PE - 29 Data: 01/07/2025 Fornecedor: 05283263000179 - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Ampola QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,67 DESCRIÇÃO: MIDAZOLAM5MG/MLAMPOLA10ML			

Anexo I Lote 001 Item 550	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP 12.000,00	2,36 28.320,00
---------------------------------	---------------------	-------------------	--------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,32): COMANDO DA AERONAUTICA/RN Nº 90145/2024 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 51685649000124 - KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: COMPRIMIDO QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 2,32 DESCRIÇÃO: (BR273257) OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:300 MG (OXCARBAMAZEPINA 300MG)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,16): Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas/PB Nº 10/2025 - 250505PE00010 Data: 06/05/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 2,16 DESCRIÇÃO: Oxcarbazepina, Dosagem:300 Mg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,60): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MUNICIPIO DE SIMAO DIAS/SE Nº 0002 - 26 Data: 17/06/2025 Fornecedor: 22930198000145 - AC FL FARMACIA E DROGARIA LTDA UN: CP QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 2,60 DESCRIÇÃO: OXCARBAZEPINA 300 MG.. Especificação: OXCARBAZEPINA 300 MG			

Anexo I		UND	0,63
Lote 001	SCALP 21		
Item 552		12.000,00	7.560,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,70): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/RN Nº 90108/2024 Data: 22/05/2025 Fornecedor: 17071690000172 - ERIKA FARIAS VELOSO DE OLIVEIRA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: (BR437173) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 21GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual)			
LICITANET (R\$ 0,56): MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG /MG Nº 25/2024 - 040 Data: 07/01/2025 Fornecedor: D MINAS COMERCIAL LTDA - 97.543.701/0001-09 UN: Unidade QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,56 DESCRIÇÃO: Scalp N 21com Dispositivo De Segurança			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,55): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,55 DESCRIÇÃO: Scalp nº 21			
BLL (R\$ 0,64): FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA/MS Nº 083/2024 - 091/2024 Data: 15/10/2024 Fornecedor: AGIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: Unidades QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: SCALP COLETA MULTIPLA A VACUO 21 G COM DISPOSITIVO DE SEGURANCASCALP COLETA MULTIPLA A VACUO 21 G COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,70): MUNICIPIO DE COSMOPOLIS/SP Nº 000057 - 132 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 38393402000176 - USAMIX BRASIL DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA. UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: SCALP DESCARTAVEL Nº21			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,66): BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS/SC Nº 0134 - 0 Data: 04/06/2025 Fornecedor: 37859554000159 - VICENZZOTTI & SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,66 DESCRIÇÃO: SCALP N 21G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,60): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: SCALP N 21:ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, N 21, CANULA INOX, SILICONE, ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL..:			

Anexo I		UND	0,75
Lote 001	SCALP 23		
Item 553		24.000,00	18.000,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,79): Município de PARAUAPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250272 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 39.600,00 VALOR: R\$ 0,79 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 (SCALP).COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, C			
LICITANET (R\$ 0,64): MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG /MG Nº 25/2024 - 040 Data: 07/01/2025 Fornecedor: D MINAS COMERCIAL LTDA - 97.543.701/0001-09 UN: Unidade QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: Scalp N 23 Com Dispositivo De Segurança			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,78): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE INDAIAL/SC Nº 0001 - 12 Data: 17/04/2025 Fornecedor: 01470743000198 - Blumedia Produtos Médicos e Cirúrgicos LTDA UN: UNID QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: Escalpe para coleta à vácuo 23g. Com registro na Anvisa.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,79): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 1043 - 1 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 10744411000145 - IZALAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,79 DESCRIÇÃO: Cateter periferico, aplicacao venoso tipo escalpe , material agulha aco inox, diametro 23G - componente adicional com as			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,77): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,77 DESCRIÇÃO: SCALP N 23:ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, N 23, CANULA INOX, SILICONE, ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL..:			

Anexo I		UND	0,82
Lote 001	SCALP 25		
Item 554		24.000,00	19.680,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,70): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250270 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 36.028.477/0001-22 - HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 155.400,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 (SCALP).COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, C			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,84): COMANDO DA AERONÁUTICA/PR Nº 90028/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 34637297000112 - LIFE CARE DIAGNOSTICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,84 DESCRIÇÃO: (BR437172) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 25GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,90): Prefeitura Municipal de Olho d'Água/PB Nº 00006/2025 - 00025/2025 Data: 12/02/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: SCALP Nº 25			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,88): MUNICIPIO DE PORANGA/CE Nº 0505.01/2025-SESA - 31 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 74068008000126 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UND QTDE: 4.500,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,80): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: SCALP N 25:ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, N 25, CANULA INOX, SILICONE, ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP, PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL.:			

Anexo I		UND	0,94
Lote 001	SCALP 27		
Item 555		6.000,00	5.640,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,93): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250272 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 0,93 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 27 (SCALP).COM AGULHA ULTRAFINA DE BISEL TRIF			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,00): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/SE Nº 90036/2024 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 27080739000107 - PRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 113,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: (BR437187) CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 0,91): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 4/2025 - 005 Data: 15/01/2025 Fornecedor: L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - 49.868.174/0001-60 UN: Unidade QTDE: 625,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: Scalp nº 27 Dispositivo p/ infusão IV nº 27, asa tipo borboleta, estéril, asa de plástico flexível, tubo vinílico flexível e transparente, atóxico e conector tipo luer.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,93): MUNICIPIO DE PORANGA/CE Nº 0505.01/2025-SESA - 31 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 74068008000126 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,93 DESCRIÇÃO: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32			

Anexo I		UND	0,81
Lote 001	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG		
Item 556		48.000,00	38.880,00

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,70): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Nº 20240483 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: SERINGA DESC. 10ML S/AG.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,99): TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RONDONIA Nº 90079/2024 Data: 01/04/2025 Fornecedor: 21793208000185 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 0,99 DESCRIÇÃO: (BR439728) SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL (Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual)			
LICITANET (R\$ 0,84): MUNICIPIO DE VERDEJANTE/ PE/PE Nº 14/2025 - 036/2025 Data: 22/05/2025 Fornecedor: ANDREYNA MARIANO BASTOS CARVALHO - 34.122.236/0001-12 UN: UNID QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,84 DESCRIÇÃO: SERINGAS DE 10ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,78): Prefeitura Municipal de Nhamundá/AM Nº 026/2025 - PE 013/2025 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 60.450,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: Seringa descartável 10ml c/			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,79): MUNICIPIO DE RIO TINTO/PB Nº 0006 - 36 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 40476413000161 - DF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UND QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 0,79 DESCRIÇÃO: Seringa descartável 10mL, bico LUER - LOK, graduado de 0,			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,78): PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS/MG Nº 20/2025 - 68/2025 Data: 30/05/2025 Fornecedor: AGROTOP COMERCIO LTDA UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,78 DESCRIÇÃO: Seringa 10ml sem agulha, estéril			

Anexo I		UND	0,53
Lote 001	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG		
Item 557		48.000,00	25.440,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,48): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250055 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30.000,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: SERINGA 03ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,50): ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP/SP Nº 90002/2025 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 03526176000170 - DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: (BR439625) SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 0,45): MUNICIPIO DE PARNAGUÁ/ PI/PI Nº 1/2025 - 011 Data: 31/01/2025 Fornecedor: MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 27.025.521/0001-50 UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: SERINGA DESC. 3ML C/ AG.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,60): MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE/PR Nº DL 106 - 276 Data: 29/11/2024 Fornecedor: 37837323000144 - AGROFORGE PRODUTOS VETERINARIOS UN: UNIDADES QTDE: 230,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: SERINGA COM AGULHA 3ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,60): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI/PA Nº 1486 - 1 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 04698642000167 - PROVER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL LUER SLIP 3ML SR			

Anexo I		UND	0,46
Lote 001	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	60.000,00	27.600,00
Item 558			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,49): COMANDO DO EXERCITO/SP Nº 90034/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 18365821000197 - AT CONSTRUCOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: (BR439726) SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,47): Prefeitura Municipal de Borborema/PB Nº 00019/2025 - 250513PE00019 Data: 20/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,47 DESCRIÇÃO: SERINGA LUER-LOCK DESCARTÁVEL DE 5 ML			
BLL (R\$ 0,41): MUNICIPIO DE ITAIPULÂNDIA/PR Nº 59/2025 - 113/2025 Data: 16/06/2025 Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA UN: Uni QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,41 DESCRIÇÃO: Seringa Seringa Descartável Luer Lock 5ml sem Agulha. Fabricada em polipropileno; Atóxica e apirogênica; Cilindro transparente; Aprovada pelo INMETRO; Estéril; Seringa sem agulha com acoplamento Luer Lock. Embalagem com 01 unidade			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,46): MUNICIPIO DE SANTA HELENA/MA Nº 022/2024 - 35 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 02537040000100 - JOSE A M SOARES UN: Unidade QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 0,46 DESCRIÇÃO: Seringa descartável 5ml sem agulha.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,49): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI/PI Nº 0018 - 1 Data: 26/10/2024 Fornecedor: 22802762000144 - L C DE OLIVEIRA MENESES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 0,49 DESCRIÇÃO: SERINGA DESC 5ML SR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,45): MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS/PR Nº 28/2025 - 38/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: Seringas Descartáveis 5 ml s/ agulha Luer Lock - BR0279402			

Anexo I		CX	60,28
Lote 001	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	60,00	3.616,80
Item 561			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 55,44): MUNICIPIO DE FORTALEZA/CE Nº 90211/2024 - 485 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 72201890000100 - DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP UN: ENVELOPE (ENV) QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 2,31 DESCRIÇÃO: Fio de sutura de Seda preta trançada, 70 cm, diâmetro 0, agulha 31 mm, 3/8 circulo cilíndrica estriada - Aparelho Digestivo.apresentação:envelope. ()			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 67,20): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SU/MS Nº 3440 - 1 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA PRETO, DIAMETRO 0 C/AG 30MM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 58,19): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 58,19 DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA SEDA Nº 1			

Anexo I		CX	60,67
Lote 001	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	60,00	3.640,20
Item 562			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 56,63): MUNICIPIO DE OEIRAS/PI Nº 0000006 - 101 Data: 04/02/2025 Fornecedor: 34253258000111 - INVICTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: CX QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 56,63 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADE CADA. TODAS AS REFERENCIAS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 67,20): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SU/MS Nº 3440 - 1 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA SEDA PRETO, DIAMETRO 0 C/AG 30MM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 58,19): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 8.2025-005 - 250251402-01 Data: 16/05/2025 Fornecedor: SALUS DENT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 58,19 DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA SEDA Nº 1			

Anexo I		CX	62,53
Lote 001	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	120,00	7.503,60
Item 563			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 59,00): Prefeitura Municipal de Vera Mendes/PI Nº 015/2025 - 114/2025 Data: 10/04/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 59,00 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 63,60): MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA/MG Nº 0031 - 99 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 23615514000157 - HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI UN: CAIXA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 63,60 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO NAO ABSORVIVEL FIO TAMANHO 15X45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 65,00): MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU/GO Nº 024/2025 - 3237/2025 Data: 15/04/2025 Fornecedor: MB VARIEDADES EIRELI UN: CAIXA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: 0024 - FIO DE SUTURA DE SEDA 2 TRANÇADA PRETA: NÃO ABSORVIVEL, COMPOSTO POR UMA PROTEÍNA ORGÂNICA ANIMAL CHAMADA FIBRINA. COM AGULHA CIRÚRGICA É COMPOSTA POR AÇO INOXIDÁVEL 3 CM 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES.			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 564	Fio Vicril n° 0 cxc/36 und com agulha 5cm	cx 24,00	320,07 7.681,68
<p>LICITANET (R\$ 326,88): FHFG-FUNDAÇÃO HOSPITAL FREI GABRIEL/MG/MG Nº 9/2025 - 0169/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: CRC DISTRIBUIDORA LTDA. - 19.908.111/0001-29 UN: CX QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 326,88 DESCRIÇÃO: FIO VICRYL 0 70CM 3,7CM 5/8 UROLOGIA CX C/36 UNIDADES</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 290,00): Prefeitura Municipal de São Francisco/MG Nº 4/2025 - 028/2025 Data: 24/03/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 290,00 DESCRIÇÃO: POLIVICRYL FIO DE 70 CM N°0 C/ AGULHA DE 4 CM DE 1/2 CIRCULO CILINDRICA . EM EMBALAGEM DUPLAMENTE ALUMINIZADA. caixa com 36 unidades(qualidade igual ou superior a Bioline</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 343,32): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARACACUME/MA Nº 0018 - 9 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 20461187000138 - J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA UN: Caixa QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 343,32 DESCRIÇÃO: Fio vicryl 0 c/ag cx c/36 env.</p>			

Anexo I Lote 001 Item 565	Fio Vicril n° 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	cx 24,00	345,43 8.290,32
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 312,11): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20250050 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 63.848.345/0001-10 - POLYMEDH LTDA UN: CAIXA QTDE: 94,00 VALOR: R\$ 312,11 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ.</p> <p>BLL (R\$ 452,52): MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT Nº 006/2025 - 011/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: Un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 12,57 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA VICRYL COM AGULHA Nº 1.0</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 323,68): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARACACUME/MA Nº 0018 - 9 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 20461187000138 - J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA UN: Caixa QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 323,68 DESCRIÇÃO: Fio vicryl 1 c/ag cx c/36 env.</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 293,40): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TURVANIA/GO Nº 13/2025 - 5846/2024 Data: 02/04/2025 Fornecedor: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,15 DESCRIÇÃO: FIO VICRYL 1.0 AGULHA 4CM</p>			

Anexo I Lote 001 Item 566	Fio Vicril n° 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	cx 24,00	348,42 8.362,08
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 320,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250099 Data: 23/01/2025 Fornecedor: 23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM LTDA UN: CAIXA QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 320,00 DESCRIÇÃO: FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO ABS (VICRYL)2-0</p> <p>BLL (R\$ 379,44): MUNICIPIO DE BROTAS/SP Nº 18/2025 - 388/2025 Data: 15/07/2025 Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 10,54 DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AC. POLIGLICÓLICO (VICRYL) 2.0 COM AGULHA 4 CM - Fio de Sutura Ac. Poliglicólico (Vicryl) 2.0 com agulha 4 cm</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 345,81): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARACACUME/MA Nº 0018 - 9 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 20461187000138 - J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA UN: Caixa QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 345,81 DESCRIÇÃO: Fio vicryl 2-0 c/ag cx c/36 env</p>			

Anexo I Lote 001 Item 568	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx 60,00	46,49 2.789,40
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 47,00): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250269 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 146,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 11.</p> <p>LICITANET (R\$ 43,51): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Cx QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 43,51 DESCRIÇÃO: Lâmina bisturi n°11 cx/100 Unid.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 46,30): Prefeitura Municipal de Nhamundá/AM Nº 026/2025 - PE 013/2025 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 46,30 DESCRIÇÃO: Lâmina de Bisturi N.11</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 49,00): INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA/SP Nº 0003 - 5 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 74636952000132 - DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE UN: CX. QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 49,00 DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL Nº 11 C/100 UNIDADES</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 46,13): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL_/RS Nº 5532 - 1 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 32578926000155 - DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: CX QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 46,13 DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI N11 C/100 UN CARBONO MEDIX</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 47,00): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI N 11:LAMINAS PARA BISTURI N 11 ACO INOXIDAVEL, DESCARTAVEL, UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS. ESTERIL (ESTERILIZADA POR RAO GAMA). PRODUTO DE USO UNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES...</p>			

Anexo I Lote 001 Item 569	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx 60,00	46,81 2.808,60
---------------------------------	-----------------------------------	-------------	--------------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 49,00): Município de MUANA/PA - 05.105.200/0001-22 Nº 136/2025 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 20.088.088/0001-52 - REAL NORTE BR LTDA UN: CAIXA QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 49,00 DESCRIÇÃO: LÂMINAS DE BISTURI Nº 15 CX C/100			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 48,82): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/PE Nº 90105/2024 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 02482141000113 - DENTAL BONSUCESO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 48,82 DESCRIÇÃO: (BR439126) LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 15 C, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE (Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 15 C, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente)			
LICITANET (R\$ 43,51): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Cx QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 43,51 DESCRIÇÃO: Lâmina bisturi nº15 cx/100 Unid.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 47,33): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 47,33 DESCRIÇÃO: Lâmina bisturi nº 15 com 100			
BLL (R\$ 49,13): MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO/PR Nº 019/2025 - 048/2025 Data: 15/05/2025 Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA UN: CX QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 49,13 DESCRIÇÃO: LÂMINA BISTURI. MATERIAL: AÇO CARBONO. TAMANHO: Nº 15C. TIPO: DESCARTÁVEL. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNID.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 50,00): SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL/PB Nº 26000-066 - 57 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 38207279000151 - GW DISTRIBUIÇÃO LTDA UN: Cx QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: LÂMINA estéril, para bisturi nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem. Acondicionado embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e Registro do Ministério da Saúde. Embalagem com 100 unidades.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 39,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TURVANIA/GO Nº 33/2025 - 1035/2025 Data: 17/06/2025 Fornecedor: DENTAL PREMIUM LTDA UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI Nº 15C. Descrição do item: Lâmina de bisturi nº 15C, fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, com borda afiada e precisa, indicada para incisões delicadas e controladas em procedimentos cirúrgicos odontológicos e médicos. O design curvado da lâmina facilita cortes em áreas de difícil acesso, garantindo maior precisão e controle durante a realização de cortes superficiais ou incisões finas. A lâmina deve ser resistente ao desgaste e à corrosão, proporcionando durabilidade durante os procedimentos. Acompanha embalagem com 100 unidades, acondicionadas de maneira segura e higiênica. Unidade de fornecimento: Caixa com 100 unidades.			
Anexo I			
Lote 001	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	CX	41,01
Item 571		120,00	4.921,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: CAIXA QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI Nº22 CAIXA COM 100 UNIDADES			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 40,40): FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA/PA Nº 90002/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 53305832000182 - NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 13,00 VALOR: R\$ 40,40 DESCRIÇÃO: (BR313630) LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 22, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
LICITANET (R\$ 43,51): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Cx QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 43,51 DESCRIÇÃO: Lâmina bisturi nº22cx/100 Unid.			
BLL (R\$ 41,39): MUNICIPIO DE PAUINI/AM Nº 016/2024 - 015/035/2024 Data: 26/02/2025 Fornecedor: NAVECA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: CAIXA QTDE: 1.610,00 VALOR: R\$ 41,39 DESCRIÇÃO: LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 22; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TAMANHO: Nº 22; QUANTIDADE: 100 UNIDADES;			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,77): MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE/BA Nº 0017 - 19 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 46272846000181 - CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: CAIXA QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 44,77 DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI N 22. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100			
Anexo I			
Lote 001	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	CX	38,97
Item 572		150,00	5.845,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 42,89): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250272 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DIST DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: CAIXA QTDE: 54,00 VALOR: R\$ 42,89 DESCRIÇÃO: LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A A			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 39,00): FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA/PA Nº 90002/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: 28387424000170 - M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 133,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: (BR361078) LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
LICITANET (R\$ 35,89): MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG/MG Nº 4/2025 - 013/2025 Data: 17/02/2025 Fornecedor: MINASFOR LTDA - 14.419.879/0001-15 UN: CX QTDE: 105,00 VALOR: R\$ 35,89 DESCRIÇÃO: LÂMINA BISTURI Nº 23 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 23 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalada Individualmente. Caixa com 100 unidades.			
BLL (R\$ 38,00): MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT Nº 42/2025 - 072/2025 Data: 17/06/2025 Fornecedor: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA UN: CX 100 UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 38,00 DESCRIÇÃO: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM 100 UNIDADES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 40,00): MUNICIPIO DE JACANA/RN Nº 0007 - 29 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 04279658000135 - A. A. DE S. WANDERLEY - ME UN: CX QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 40,67): UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO/PE Nº 745950 - 1 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 00236193000184 - CIRURGICA RECIFE COMERCIO LTDA UN: CAIXA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 40,67 DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI N.23 C/100 - DESCARPACK			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 36,35): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 00005/2025 - 250324PE00005 Data: 23/04/2025 Fornecedor: MARIA E FERREIRA UN: CAIXA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 36,35 DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI N-23 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Anexo I			
Lote 001	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	CX	42,86
Item 573		100,00	4.286,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 39,50): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Nº 20240483 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA CIA LTDA UN: CAIXA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI Nº24 C/100;			
LICITANET (R\$ 43,51): MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: D M HOSPITALAR LTDA - 43.721.362/0001-84 UN: Cx QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 43,51 DESCRIÇÃO: Lâmina bisturi nº24 cx/100 Unid.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 47,33): Prefeitura Municipal de Marcolândia/PI Nº 002/2025 - 011/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 47,33 DESCRIÇÃO: Lamina bisturi nº 24 com 100			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 42,34): MUNICÍPIO DE UBAJARA/CE Nº 01.013/2025-DE - 31 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 23535727000179 - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: CX QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 42,34 DESCRIÇÃO: LAMINA BISTURI 24 C/100 UND			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 41,63): MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC Nº 09/2025 - 86/2025 Data: 02/07/2025 Fornecedor: AGROPECUARIA E ARMAZEM MP LTDA UN: CX QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 41,63 DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI, em aço e carbono, estéril, descartável. Tamanho 24. Caixa com 100 unidades			

Anexo I			
Lote 001	Luvas de Procedimentos G cx c/100	CX	53,87
Item 574		360,00	19.393,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 60,00): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250053 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME UN: CAIXA QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO G , CX C/100 UND			
LICITANET (R\$ 49,99): MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: CAIXA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100 UNIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 52,90): MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 0049 - 37 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 21280832000189 - GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 52,90 DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO G:LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ATOXICA, AMBIDESTRA, DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO - CAIXA COM 100 UNIDADES..:			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 52,59): UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PR/PR Nº 47382 - 1 Data: 16/04/2025 Fornecedor: 15188525000170 - PRLABOR COM DE PROD E EQUIP PARA LAB LTDA UN: CX QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 52,59 DESCRIÇÃO: Luva Latex Sem Po Tamanho G Nao Esteril Para Procedimento Nao Cirurgico Caixa Com 100 Unidades - Medix			

Anexo I			
Lote 001	Luvas de Procedimentos M cx c/100	CX	57,06
Item 575		1.200,00	68.472,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 61,76): Município de MARAPANIM/PA - 05.171.681/0001-74 Nº 20250056 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 38.028.373/0001-43 - R S LOBATO NETO EIRELI UN: CAIXA QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 61,76 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M, CX C/100 UND			
LICITANET (R\$ 49,99): MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: CAIXA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100 UNIDADE			
BLL (R\$ 65,70): MUNICÍPIO DE UARINI/AM Nº 024/2025/CC - 103/2025/SEMSA Data: 09/06/2025 Fornecedor: LIMA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA UN: CAIXA QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 65,70 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 Unid.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 56,16): MUNICÍPIO DE IBIUNA/SP Nº 0007 - 16 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 05656853000108 - TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS LTDA UN: CX QTDE: 1.459,00 VALOR: R\$ 56,16 DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO, CONFECIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL E LISA. EMBALAGEM: CAIXA COM FÁCIL ABERTURA CONTENDO 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 51,67): MUNICÍPIO DE NOVA AMERICA DA COLINA/PR Nº 13/2025 - 27/2025 Data: 27/03/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI UN: CAIXA QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 51,67 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ CAIXA COM 100 UND TAMANHO M			

Anexo I			
Lote 001	Luvas de Procedimentos P cx c/100	CX	53,70
Item 576		1.200,00	64.440,00
LICITANET (R\$ 49,99): MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - 41.228.310/0001-45 UN: CAIXA QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100 UNIDADE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 57,51): Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental do Município de Orleans/SC Nº 1/2025 - 2 Data: 20/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 57,51 DESCRIÇÃO: Luva de procedimento não cirúrgica em nitrilo, tamanho P. Sem látex e nem pó bioabsorvível. Microtexturizada nos dedos. Proteção contra agentes biológicos. Caixa com 100 luvas. Validade mínima de 3 anos após a data de faturamento.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 51,20): MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN Nº 0033 - 57 Data: 23/04/2025 Fornecedor: 70319678000117 - MÁXIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES UN: Cx QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 51,20 DESCRIÇÃO: LUVA P/ PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM P CX C/ 100			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 58,79): COORD GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF Nº 353175 - 4 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: CTE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 58,79 DESCRIÇÃO: Luva Latex Medix Descartavel Procedimento Com Po P CX 100UN			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 51,00): MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 51,00 DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO P:LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ATOXICA, AMBIDESTRA, DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO - CAIXA COM 100 UNIDADES..:			

Anexo I			
Lote 001	Cateter Oxigênio Nº 06	und	0,89
Item 577		2.000,00	1.780,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,88): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 0512005/2024F Data: 05/12/2024 Fornecedor: 03.876.316/0001-30 - ASM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO ADULTO			
LICITANET (R\$ 0,89): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO/TO Nº 14/2024 - 1223/2024 Data: 14/10/2024 Fornecedor: CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 32.534.969/0001-39 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,89 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (ADULTO)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,90): Prefeitura Municipal de Lagoa Seca/PB Nº 28/2025 - 250217PE00028 Data: 24/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 4.875,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO			
BLL (R\$ 0,88): MUNICIPIO DE PORTO FIRME/MG Nº 0029/2024 - 174/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE QUIXABEIRA/BA Nº 0004 - 20 Data: 14/02/2025 Fornecedor: 14896908000130 - COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 06.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE BODOCO/PE Nº 12/2025-FMS - 27/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unidades QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS/NASAL -			

Anexo I		und	0,90
Lote 001	Cateter Oxigênio Nº 12		
Item 580		2.000,00	1.800,00
LICITANET (R\$ 0,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTENÁRIO/TO/TO Nº 3/2025 - 1032/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.545.222/0001-90 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: Cateter para oxigênio cal;12			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,90): Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/PB Nº 000002/2025 - 250321PE00002 Data: 27/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÁCULOS ADULTO N 12FR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE QUIXABEIRA/BA Nº 0004 - 20 Data: 14/02/2025 Fornecedor: 14896908000130 - COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 12.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANORTE/TO Nº 23/2024 - 1160/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: MC CIRURGICA EIRELI-ME UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO 105CM 12FR			

Anexo I		und	2,17
Lote 001	Cateter Tipo Óculos Adulto		
Item 581		1.200,00	2.604,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,98): Município de BONITO/PA - 00.000.001/5016-00 Nº 20250144 Data: 12/06/2025 Fornecedor: 08.691.632/0001-50 - E T MARQUES EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,98 DESCRIÇÃO: CATETER P/ OXIG. TIPO OCULOS ADULTO			
LICITANET (R\$ 2,41): MUNICIPIO DE XAMBIOÁ/TO/TO Nº 12/2025 - 84/2025 Data: 01/04/2025 Fornecedor: LEANDRO BORGES SILVA - 08.308.984/0002-65 UN: Unid. QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 2,41 DESCRIÇÃO: Cateter tipo óculos adulto			
BLL (R\$ 2,00): MUNICIPIO DE BARRETOS/SP Nº 0031/2025 - 0353/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL TIPO OCULOS - ADULTO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,29): MUNICIPIO DE CARAA/RS Nº 0251 - 154 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 24934384000188 - SAT MEDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2,29 DESCRIÇÃO: Cateter nasal para oxigênio, Adulto, tipo óculos			

Anexo I		und	2,31
Lote 001	Cateter Tipo Óculos Infantil		
Item 582		600,00	1.386,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,33): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20250042 Data: 03/01/2025 Fornecedor: 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 2,33 DESCRIÇÃO: CATÉTER TIPO ÓCULOS INFANTIL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,37): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA Nº 001/2025 - 007/2025 Data: 22/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,37 DESCRIÇÃO: Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos infantil			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,50): MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS Nº 0080 - 713 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 00411441000186 - M K PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA UN: un QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: CATETER TIPO OCULOS INFANTIL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,05): MUNICIPIO DE ARARUNA/PR Nº 37/2025 - 105/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 2,05 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL PARA OXIGENIO - TIPO ÓCULOS INFANTIL - BR 0282205			

Anexo I		und	1,02
Lote 001	Clamp Umbilical		
Item 583		3.000,00	3.060,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,02): PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ/RJ Nº 90052/2025 Data: 16/04/2025 Fornecedor: 49060404000160 - FLEXMED 2 - COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 163,00 VALOR: R\$ 1,02 DESCRIÇÃO: (BR447065) MATERIAL HOSPITALAR, TIPO:CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES:PLÁSTICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,09): Prefeitura Municipal Casserengue/PB Nº 8/2025 - 250206PE00008 Data: 12/02/2025 Fornecedor: UN: UNID. QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,09 DESCRIÇÃO: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.			
BLL (R\$ 1,00): MUNICIPIO DE PITANGA/PR Nº 49/2024 - 227/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,07): MUNICIPIO DE AXIXA/MA Nº 0019 - 61 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 69420040000199 - CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,07 DESCRIÇÃO: CLAMP UMBILICAL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,05): SESAI/SC Nº 10185 - 1 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 27105456000172 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 1,05 DESCRIÇÃO: CLAMP UMBILICAL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 013/2025 - 00204009/25 Data: 21/05/2025 Fornecedor: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: CLAMP UMBILICAL			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 584	Escova para Acepzia com PVPI	und 3.000,00	2,90 8.700,00
<p>LICITANET (R\$ 2,85): FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT/MT Nº 1/2025 - 000005/2025 Data: 21/02/2025 Fornecedor: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 41.500.407/0001-65 UN: UN QDTE: 800,00 VALOR: R\$ 2,85 DESCRIÇÃO: ESCOVA P/ DEGERMACAO PRE-OPERATORIA DAS MAOS - COM PVPI.,DESCARTAVEL COM ESPONJA,EMBALAGEM ESTERIL, CONTENDO PROCEDENCIA,LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,00): Prefeitura Municipal de São Tomé/RN Nº 03/2025 - 11039171-2025 Data: 06/05/2025 Fornecedor: UN: UN QDTE: 100,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: ESCOVA CIRURGICA A BASE DE PVPI</p> <p>BLL (R\$ 2,78): MUNICIPIO DE MARCELANDIA/MT Nº 07/2025 - 014/2025 Data: 26/05/2025 Fornecedor: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA UN: un QDTE: 500,00 VALOR: R\$ 2,78 DESCRIÇÃO: ESCOVA DE ASSEPSIA COM PVPI 10%</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,30): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/RJ Nº 0145 - 192 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 39763128000142 - MTS COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QDTE: 5.000,00 VALOR: R\$ 3,30 DESCRIÇÃO: ESCOVA ASSEPSIA COM PVPI</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,72): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA/BA Nº 34770 - 1 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 15230581000125 - 4 UNIDOS COM. ATAC. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME UN: UNIDAD QDTE: 156,00 VALOR: R\$ 2,72 DESCRIÇÃO: ESCOVA C/ PVPI 10ML (RIODEINE)</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,72): MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE/AL Nº 017/2024 - 1001080600092024 Data: 31/10/2024 Fornecedor: CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: UND QDTE: 300,00 VALOR: R\$ 2,72 DESCRIÇÃO: ESCOVA DE PVPI</p>			

Anexo I Lote 001 Item 585	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und 600,00	0,97 582,00
<p>LICITANET (R\$ 0,94): MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE/MG/MG Nº 75/2024 - 14511 Data: 24/12/2024 Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21 UN: UN QDTE: 80,00 VALOR: R\$ 0,94 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL COM VALVULA Nº 10</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,00): Prefeitura Municipal de Assunção/PB Nº 3/2025 - 250110PE00003 Data: 24/01/2025 Fornecedor: UN: UN QDTE: 10,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 10: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA, TUBO VINÍLICO COM ORIFÍCIOS PROPORCIONAIS AO CALIBRE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONEXÃO DO TUBO VINÍLICO COMPATÍVEL COM O CALIBRE DA SONDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE.</p> <p>BLL (R\$ 0,96): MUNICIPIO DE BOTELHOS/MG Nº 23-2025 - 46-2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA UN: UN QDTE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,96 DESCRIÇÃO: Sonda de aspiração traqueal nº 10</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/ES Nº 000005 - 9 Data: 10/07/2025 Fornecedor: 23708186000133 - VIVAMED COM DE MED E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QDTE: 50,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 10</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,98): HOSPITAL GERAL DE SALVADOR/BA Nº 11541 - 1 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 14433455000105 - SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L UN: UNIDAD QDTE: 300,00 VALOR: R\$ 0,98 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRACAO TRAQEAL N.10</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,94): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APARECIDA DO RIO DOCE/GO Nº 003/2025 - 18553/2025 Data: 15/05/2025 Fornecedor: MB VARIEDADES EIRELI UN: UND QDTE: 30,00 VALOR: R\$ 0,94 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº10 - SONDA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESTINADA À ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DAS VIAS AÉREAS, CONFECIONADA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO ASPIRADO. POSSUI EXTREMIDADE DISTAL COM FURO LATERAL E PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR TRAUMAS, ALÉM DE CONECTOR UNIVERSAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE ASPIRAÇÃO.</p>			

Anexo I Lote 001 Item 586	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und 600,00	1,15 690,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,13): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QDTE: 198,00 VALOR: R\$ 1,13 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº12</p> <p>LICITANET (R\$ 1,13): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA - 10.941.502/0001-70 UN: UNIDADE QDTE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,13 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASP. TRAQEAL Nº 12</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,12): Município de Nova Ramada/RS Nº 10/2025 - 129 Data: 02/05/2025 Fornecedor: UN: UN QDTE: 3,00 VALOR: R\$ 1,12 DESCRIÇÃO: Sonda de aspiração traqueal nº 12 (com registro na ANVISA)</p> <p>BLL (R\$ 1,10): MUNICIPIO DE MARCELANDIA/MT Nº 07/2025 - 014/2025 Data: 26/05/2025 Fornecedor: COMPANY HOSPITALAR LTDA UN: un QDTE: 20,00 VALOR: R\$ 1,10 DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº.12</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,50): MUNICIPIO DE SANTA RITA/MA Nº 08/2024 - 10 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 02277138000168 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QDTE: 500,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº12</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,04): HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/AM Nº 3488 - 1 Data: 28/01/2025 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: UNIDAD QDTE: 50,00 VALOR: R\$ 1,04 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRACAO TRAQEAL N.12, DESCARTAVEL, ESTERIL</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,05): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA/PE Nº FMS 009/24 - FMS 012/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: FJS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA UN: UND QDTE: 7.200,00 VALOR: R\$ 1,05 DESCRIÇÃO: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal Tamanho: 12 Fr Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Conector: Conectores Padrão Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual</p>			

Anexo I Lote 001 Item 587	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und 500,00	1,28 640,00
---------------------------------	--------------------------------	---------------	-----------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,35): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 198,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16</p>			
<p>LICITANET (R\$ 1,15): CISBARC-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA BACIA DO RIO CORRENTE/BA/BA Nº 3/2025 - 016/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 42.377.611/0001-01 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,15 DESCRIÇÃO: SONDA, de aspiração traqueal, n. 16, descartável, de uso único, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; o rotulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informa coes, escritas no idioma em português: nome do fabricante, nome e marca do produto, código do lote, data de fabricação, prazo de validade, composição, método de esterilização, validade da esterilização, nº do registro na ANVISA /MS, nome do responsável técnico; a embalagem secundária deve ser conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme legislação vigente da ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo.</p>			
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,50): Prefeitura Municipal de Assunção/PB Nº 3/2025 - 250110PE00003 Data: 24/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA, TUBO VINÍLICO COM ORIFÍCIOS PROPORCIONAIS AO CALIBRE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONEXÃO DO TUBO VINÍLICO COMPATÍVEL COM O CALIBRE DA SONDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>			
<p>BLL (R\$ 1,16): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARENÓPOLIS/GO Nº 12/2025 - 790/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,16 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N16</p>			
<p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,25): MUNICIPIO DE BARBOSA/SP Nº 0005 - 7 Data: 12/05/2025 Fornecedor: 25245772000114 - L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: SONDA ASP. TRAQUEAL 16</p>			

Anexo I		und	1,14
Lote 001	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18		
Item 588		500,00	570,00

<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,21): Município de SAO JOAO DE PIRABAS/PA - 22.981.153/0001-08 Nº 20250020 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 37.556.213/0001-04 - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 1,21 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18</p>			
<p>LICITANET (R\$ 1,15): MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA/RO/RO Nº 39/2024 - 3414/2024 Data: 06/11/2024 Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09 UN: UND. QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,15 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONTENDO VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, DEVE CONTER TRÊS ORIFÍCIOS NA SUA EXTREMIDADE DE ESTALO E CONECTOR NA EXTREMIDADE PROXIMAL PARA INTERMEDIÁRIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA.</p>			
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,20): Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT Nº 003/2025 - 008/2025 Data: 27/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, NÚMERO 18, EM POLIVINIL ATOXICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, SILICONIZADA.</p>			
<p>BLL (R\$ 1,06): MUNICIPIO DE ITIRAPINA/SP Nº 79/2024 - 1209/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 1,06 DESCRIÇÃO: SONDA SUGA ASPIRACAO TRAQUEAL N 18</p>			
<p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,21): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARACACUME/MA Nº 0018 - 9 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 03748673000112 - ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 1,21 DESCRIÇÃO: Sonda aspiração traqueal nr 18</p>			
<p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,01): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APARECIDA DO RIO DOCE/GO Nº 003/2025 - 18553/2025 Data: 15/05/2025 Fornecedor: MB VARIEDADES EIRELI UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1,01 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 - SONDA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESTINADA À ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DAS VIAS AÉREAS, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO ASPIRADO. POSSUI EXTREMIDADE DISTAL COM FURO LATERAL E PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR TRAUMAS, ALÉM DE CONECTOR UNIVERSAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE ASPIRAÇÃO.</p>			

Anexo I		und	1,06
Lote 001	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8		
Item 589		1.200,00	1.272,00

<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,97): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 198,00 VALOR: R\$ 0,97 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08</p>			
<p>LICITANET (R\$ 1,14): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 9/2024 - 2024/10150-00 Data: 03/12/2024 Fornecedor: SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA - 10.941.502/0001-70 UN: UNIDADE QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,14 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASP. TRAQUEAL Nº 8</p>			
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,00): Prefeitura Municipal de Assunção/PB Nº 3/2025 - 250110PE00003 Data: 24/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA, TUBO VINÍLICO COM ORIFÍCIOS PROPORCIONAIS AO CALIBRE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONEXÃO DO TUBO VINÍLICO COMPATÍVEL COM O CALIBRE DA SONDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>			
<p>BLL (R\$ 1,16): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARENÓPOLIS/GO Nº 12/2025 - 790/2025 Data: 02/06/2025 Fornecedor: MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,16 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N8</p>			
<p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,10): MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO/MG Nº 0078 - 128 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 71336101000186 - VALE COMERCIAL EIRELI UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,10 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA 08</p>			
<p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,00): MUNICIPIO DE BORRAZOPOLIS/PR Nº 010/2025 - 022/2025 Data: 05/05/2025 Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME UN: Unid. QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. Cateter para aspiração traqueal. material: PVC atóxico flexível, Tipo uso: Descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>			

Anexo I		und	32,90
Lote 001	Saco p/ cadáver P		
Item 590		120,00	3.948,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 31,30): Prefeitura Municipal de Brejinho/PE Nº 04/2025 - 04/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 31,30 DESCRIÇÃO: SACO PARA ÓBITO C/ ZÍPER FRONTAL TAMANHO P			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 31,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PILAR/PB Nº 0004 - 1 Data: 02/04/2025 Fornecedor: 32380176000102 - T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS UN: Unidades QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 31,90 DESCRIÇÃO: SACO PARA ÓBITO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 35,50): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 0188 - 2 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 50816998000175 - PALAMIX UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 35,50 DESCRIÇÃO: SACO CADAVER PLASTICO			

Anexo I		und	33,73
Lote 001	Saco p/ cadaver M		
Item 591		120,00	4.047,60
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 31,30): Prefeitura Municipal de Brejinho/PE Nº 04/2025 - 04/2025 Data: 21/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 31,30 DESCRIÇÃO: SACO PARA ÓBITO C/ ZÍPER FRONTAL TAMANHO M			
BLL (R\$ 34,40): MUNICIPIO DE CRICIUMA/SC Nº 040/FMS/2024 - 704733/2024 Data: 14/02/2025 Fornecedor: MIXMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 34,40 DESCRIÇÃO: SACO PARA CADAVER ADULTO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 35,50): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 0188 - 2 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 50816998000175 - PALAMIX UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 35,50 DESCRIÇÃO: SACO CADAVER PLASTICO			

Anexo I		und	39,49
Lote 001	Saco p/ cadaver G		
Item 592		120,00	4.738,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 39,08): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250271 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 39,08 DESCRIÇÃO: SACO PARA CADAVER TAMANHO GRANDE - MEDIDAS APROXIMADAS: 90 CM X 220 CM. CARACTER			
BLL (R\$ 34,40): MUNICIPIO DE CRICIUMA/SC Nº 040/FMS/2024 - 704733/2024 Data: 14/02/2025 Fornecedor: MIXMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 34,40 DESCRIÇÃO: SACO PARA CADAVER ADULTO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 45,00): MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM Nº 0007 - 33 Data: 16/10/2024 Fornecedor: 00488689000145 - RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA UN: Unidade QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: Saco para óbito, tamanho G (0,90x2,10), confeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta p/ identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos.			

Anexo I		und	3,26
Lote 001	Tala para imobilização em papelão tam P		
Item 593		1.000,00	3.260,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,13): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Nº 20250215 Data: 25/04/2025 Fornecedor: 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,13 DESCRIÇÃO: TALA DE PAPELÃO 90X20CM			
BLL (R\$ 3,32): MUNICIPIO DE PITANGA/PR Nº 49/2024 - 227/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME UN: UN QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 3,32 DESCRIÇÃO: TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS INFERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,32): MUNICIPIO DE PATO BRAGADO/PR Nº PCE 53 - 96 Data: 09/07/2025 Fornecedor: 51740794000160 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE (UN) QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,32 DESCRIÇÃO: TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO CATMAT BR0288509			

Anexo I		und	3,53
Lote 001	Tala para imobilização em papelão tam M		
Item 594		1.000,00	3.530,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,13): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Nº 20250215 Data: 25/04/2025 Fornecedor: 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,13 DESCRIÇÃO: TALA DE PAPELÃO 90X20CM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,68): Prefeitura Municipal de Açu/RS Nº 07/2025 - 48 Data: 31/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,68 DESCRIÇÃO: TALA P/IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO DESCARTÁVEL GG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,77): MUNICIPIO DE GUIMARANIA/MG Nº 0034 - 40 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 41926487000115 - NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,77 DESCRIÇÃO: TALA IMOBILIZADORA DE PAPELÃO TAMANHO 20 X 80 CM.			

Anexo I		und	3,61
Lote 001	Tala para imobilização em papelão tam G		
Item 595		1.000,00	3.610,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,13): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Nº 20250215 Data: 25/04/2025 Fornecedor: 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,13 DESCRIÇÃO: TALA DE PAPELÃO 90X20CM			
BLL (R\$ 3,32): PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR/PR Nº 53/2025 - 88/2025 Data: 09/07/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,32 DESCRIÇÃO: TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL CATMAT BR0288511			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,38): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO LITORAL DO PARANA - CISLIPA/PR Nº 0015 - 12 Data: 22/05/2025 Fornecedor: 51339854000138 - 51.339.854 GALDENCIO PONTES DA SILVA JUNIOR UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,38 DESCRIÇÃO: Tala de papelão G			

Anexo I		und	35,98
Lote 001	Termômetro Digital		
Item 596		1.000,00	35.980,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 32,95): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240373 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 42.047.949/0001-97 - JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIR UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 32,95 DESCRIÇÃO: TERMOMETRO CLINICO, AJUSTE DIGITAL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 39,99): Prefeitura Municipal de Guaiba/RS Nº 46/2025 - 31820 Data: 14/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 39,99 DESCRIÇÃO: termometro digital com registro de temperatura, maxima e minima, com dois sensores um no corpo do termometro e outro na extremidade do cabo extensor. termometro digital com registro de temperatura, maxima e minima, com dois sensores um no corpo do termometro e outro na extremidade do cabo extensor.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE RUY BARBOSA/RN Nº 23050001 - 80 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 07623886000179 - V H INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP UN: Und. QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: Termômetro digital com display LCD termômetro digital - com ponta rígida vem com display LCD de fácil visualização e alarme de febre.			

Anexo I		und	56,06
Lote 001	Tela em polipropileno 15x20cm (para reparação de hernias)	1.000,00	56.060,00
Item 597			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 53,25): Município de SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - 83.211.391/0001-10 Nº 20250155 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 28.863.972/0001-29 - MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 53,25 DESCRIÇÃO: TELA EM POLIPROPILENO INORG ESTERIL 15 X 20CM			
BLL (R\$ 56,03): MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ/PR Nº 06/2025 - 15/2025 Data: 06/05/2025 Fornecedor: SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNID QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 56,03 DESCRIÇÃO: TELA CIRURGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 20 CM, 15 CM, TIPO MARLEX, ESTÉRIL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 58,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/RJ Nº 0007 - 91 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 35310607000152 - CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: Unid QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 58,90 DESCRIÇÃO: TELA CIRURGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 20 CM, 15 CM, TIPO MARLEX, ESTERIL TELA CIRURGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 20 CM, 15 CM, TIPO MARLEX, ESTERIL.			

Anexo I		und	1,03
Lote 001	Torneirinhas de 3 Vias	7.200,00	7.416,00
Item 599			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,20): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Nº 20240483 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.949.490/0001-91 - A L F SILVA CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: TORNEIRINHA 3 VIAS;			
LICITANET (R\$ 0,97): MUNICIPIO DE PUXINANÁ-PB/PB Nº 25/2025 - 250505PE00025 Data: 08/05/2025 Fornecedor: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 17.227.485/0001-53 UN: UND QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,97 DESCRIÇÃO: Torneiras 3 vias			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,96): Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN Nº 12/2025 - 677/2025 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,96 DESCRIÇÃO: TORNEIRA CONEXÃO 3 VIAS LUER LOCK			
BLL (R\$ 1,03): MUNICIPIO DE PIRACAIA/SP Nº PE 010/2025 - 256/2025 Data: 27/03/2025 Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA UN: UN QTDE: 375,00 VALOR: R\$ 1,03 DESCRIÇÃO: TORNEIRINHA 3 VIAS ? BICO LUER LOCK - DISPOSITIVOS UTILIZADOS PARA INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVENOSAS, PERMITINDO O FLUXO SIMULTÂNEO OU A INTERRUPTÃO EM QUALQUER UMA DAS VIAS; - CONEXÃO 6% LUER E 6% LUER ROTATIVO (MODELO LUER LOCK) QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO. - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; - NÃO PIROGÊNICO, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO PADRÃO, SELADO TERMICAMENTE (PGC); - ESTÉRIL.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,00): MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS/GO Nº 002/2025 - 323 Data: 07/07/2025 Fornecedor: 28194914000230 - LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: TORNEIRINHA DESCARTÁVEL 3 VIAS LOCK Apresentação: POLICARBONATO Forma Farmacéutica: CONEXÃO MACHO LUER LOCK; CORPO TRANSPARENTE; MANÍPULO GIRATÓRIO 360, VERMELHO, COM SETAS PARA DIRECIONAMENTO DE FLUXO; PARA CONECTAR E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE 3 LINHAS DISTINTAS; ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLICARBONATO.			

Anexo I		pct	32,62
Lote 001	Touca Sanfonada Pctc/100und	360,00	11.743,20
Item 600			
LICITANET (R\$ 31,86): MUNICIPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA/MA Nº 7/2024 - 2.027 Data: 09/12/2024 Fornecedor: CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA - 13.614.627/0001-84 UN: CX QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 31,86 DESCRIÇÃO: Touca, tipo descartável sanfonada, material TNT, aplicação uso doméstico, características adicionais tamanho único com elástico, Pct com 100 und.			
BLL (R\$ 32,80): MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA Nº 9/2025-002 - 9/2025-002 Data: 16/07/2025 Fornecedor: UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA UN: Pacotes QTDE: 1.406,00 VALOR: R\$ 32,80 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL - Especificação: sanfonada, com elástico, (tipo gorro) e confeccionada matéria/produto têxtil em peça de TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, descartável, para utilização diversa com finalidade em especial de higiene, embaladas em pacotes com 100 toucas. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 33,21): MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS/MG Nº 0063 - 114 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 13582905000169 - JFB EMPREENHIMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 33,21 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM ELASTICO REVESTIDO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNI			

Anexo I		pct	166,18
Lote 001	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pctc/15mt	50,00	8.309,00
Item 601			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 178,90): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO - MG/MG Nº 90023/2024 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 13513088000197 - JN DIAGNOSTICA LTDA UN: ROLÓ 15,00 M QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 178,90 DESCRIÇÃO: (BR459110) TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:SILICONE TRANSPARENTE, REFERÊNCIA:Nº 204, DIÂMETRO INTERNO:CERCA DE 6,0 MM, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL (Tubo Hospitalar Material: Silicone Transparente, Referência: Nº 204, Diâmetro Interno: Cerca De 6,0 Mm, Esterilidade: Autoclavável)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 153,99): Prefeitura Municipal de São Francisco/MG Nº 4/2025 - 028/2025 Data: 24/03/2025 Fornecedor: UN: PAC QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 153,99 DESCRIÇÃO: TUBO DE SILICONE P/ OXIG.. TUBO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA n. 204. Tubo hospitalar de silicone, N? 204, circular, liso, transparente, di?metro interno 6 MM, di?metro externo 12 MM, tamanho: 15 metros.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 176,85): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/GO Nº (1622) 135-0 - 40 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 47761551000131 - APGYN DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 176,85 DESCRIÇÃO: TUBO DE SILICONE P/OXIGENIO 204 15 MT			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 155,00): NUCLEO DE GRUPAMENTO DE APOIO DO DF - GAP DF/DF Nº 0017 - 1 Data: 26/12/2024 Fornecedor: 53910702000179 - MEDREI FARMACEUTICA LTDA UN: PEÇA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 155,00 DESCRIÇÃO: Tubo de Silicone 204 (6x12mm) c/15m Medicone			



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I			
Lote 001	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m n° 200	pct	63,46
Item 602		50,00	3.173,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 55,00): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250269 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 16.647.278/0001-95 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: ROLO QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: TUBO DE LATEX Nº 200			
LICITANET (R\$ 63,49): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE/SE Nº 7/2025 - 33 Data: 20/02/2025 Fornecedor: ALL SERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - 53.942.344/0001-86 UN: PCT QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 63,49 DESCRIÇÃO: TUBO LÁTEX N-200 (GARROTE) 15 METROS,			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 74,00): Prefeitura Municipal de Toropi/RS Nº 013/2024 - 454/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: UN: RL QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 74,00 DESCRIÇÃO: TUBO DE LATEX Nº 200.ROLO 15 METROS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 64,81): MUNICIPIO DE RUY BARBOSA/RN Nº 29010002 - 33 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 06912821000180 - KIREI TECNOLAB LTDA UN: Pct. QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 64,81 DESCRIÇÃO: TUBO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL Nº200 (PACOTE C/15 METROS).			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 60,00): COMANDO DO EXERCITO BASE DE AVIAÇÃO DE TAUBATE/SP Nº 2967 - 1 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 08093976000168 - HOFFMANN & GOMES LTDA EPP UN: ROL QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: TUBO DE LATEX NR. 200 C/15 METROS			

Anexo I			
Lote 001	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m n° 204	pct	156,85
Item 603		50,00	7.842,50
BLL (R\$ 138,06): MUNICIPIO DE OURO BRANCO/MG Nº 064/2024 - 200/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA UN: PACOTE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 138,06 DESCRIÇÃO: GARROTE LATEX NÁ°204GARROTE LATEX NÁ°204 - Tubo de latex nr. 204, diametro externo de 12mm e interno de 6mm, confeccionado em latex flexivel, transparente, resistente, cor natural, isento de substancias toxicas a saude, resistentes aos processos usuais de lavagem e esterilizacao por por meio de			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 171,33): MUNICIPIO DE ARAIOSES/MA Nº PE SRP 021 - 20 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 74068008000126 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: PCT QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 171,33 DESCRIÇÃO: TUBO DE LATEX 204 C/ 15 MTS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 179,00): GRUPEMTO DE NAVIOS HIDROCEANOGRAFICOS/RJ Nº 0112 - 1 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 31419978000116 - TP ABASTECIMENTOS E SERVIÇOS NAVAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 179,00 DESCRIÇÃO: TUBO ELÁSTICO DE LÁTEX 204 GARROTE COM 15M			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 139,00): MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO/MG Nº 049/2025 - 049/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 139,00 DESCRIÇÃO: TUBO DE LATEX N 204 COM 15 METROS:TUBO DE LATEX PARA GARROTE N 204, EMBALAGEM COM 15 METROS, COR NATURAL. O TUBO POR SUAS CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS, GRANDE FLEXIBILIDADE E ALONGAMENTO, TEM LARGA APLICACAO PARAPRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS COMO: GARROTE PARA FLEBOTOMIA PRENDENDO A CIRCULACAO, POSSIBILITANDO A DIMINUIÇAO DO FLUXO SANGUINEO, FACILITANDO ASSIM A APLICACAO DE INJECCOES INTRAVENOSAS...			

Anexo I			
Lote 001	Unificador P/ Oxigênio cp250ml	und	38,77
Item 604		120,00	4.652,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 33,35): Município de PARAUPEBAS/PA - 22.980.999/0001-15 Nº 20250271 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 10.897.117/0001-73 - J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 222,00 VALOR: R\$ 33,35 DESCRIÇÃO: FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO -FRASCOS PLÁSTICO DE 250 ML, COM NÍVEIS MÍNIMO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 46,00): Prefeitura Municipal de Rondon do Pará/PA Nº 022/2025 - 0442/2025 SEMAD Data: 05/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 46,00 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 250 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 38,60): FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL DE REAPARELHAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/GO Nº 10168 - 1 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 21831246000185 - TECH SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 38,60 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML ENCAIXE UNIVERSAL-UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML ENCAIXE UNIVERSAL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 34,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS/GO Nº 51454 - 1 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 10492871000123 - MEDLINN HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 34,90 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR DE OXIGENIO - ROSCA DE METAL 250ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 41,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO/PE Nº 011/2024 - 011/2024 Data: 08/01/2025 Fornecedor: PAULO PEREIRA DA SILVA EQUIPAMENTOS ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 41,00 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA. PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.			

Anexo I			
Lote 001	Vaselina Liquida	litro	48,19
Item 605		120,00	5.782,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 42,60): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20250351 Data: 05/06/2025 Fornecedor: 37.676.047/0001-80 - ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: LITRO QTDE: 34,00 VALOR: R\$ 42,60 DESCRIÇÃO: VASELINA LIQUIDA 01 LITROS			
LICITANET (R\$ 50,78): MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES/MG/MG Nº 36/2024 - 20704 Data: 11/11/2024 Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21 UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 50,78 DESCRIÇÃO: VASELINA LIQUIDA EMBALAGEM COM 1 LITRO EMBALAGEM COM 1L. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA VIPI OU RIOQUÍMICA. EMBALAGEM COM 1L. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA VIPI OU RIOQUÍMICA.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 49,00): Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES Nº 000002/2025 - 000000696/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 49,00 DESCRIÇÃO: VASELINA LIQUIDA 1000ML			
BLL (R\$ 50,74): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BARRA DO QUARAI RS/RS Nº 16/2024 - 495/2024 Data: 21/11/2024 Fornecedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI UN: Unid. QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 50,74 DESCRIÇÃO: Vaselina líquida, frasco de 1 litro.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 51,04): MUNICIPIO DE SAO TOME/RN Nº 0003 - 21 Data: 28/05/2025 Fornecedor: 44611020000174 - VITAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 51,04 DESCRIÇÃO: VASELINA LIQUIDA 1000ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 45,00): MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE/AL Nº 017/2024 - 1001080600092024 Data: 31/10/2024 Fornecedor: CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: KG/LITRO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: VASELINA LIQUIDA			

Anexo I			
Lote 001	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	125,50
Item 606		200,00	25.100,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 124,00): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240396 Data: 25/10/2024 Fornecedor: 07.606.575/0001-00 - P P F COM E SERV LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 124,00 DESCRIÇÃO: Esfigmomanômetro Adulto:			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 142,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA Nº 001/2025 - 007/2025 Data: 22/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 74,00 VALOR: R\$ 142,00 DESCRIÇÃO: Aparelho de pressão adulto: kit fecho, velco e estetoscópio			
BLL (R\$ 113,99): MUNICIPIO DE MATELÂNDIA/PR Nº 71/2024 - 214/2024 Data: 04/02/2025 Fornecedor: FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 113,99 DESCRIÇÃO: KIT APARELHO PRESSÃO FECHO METAL ESTETOSCÓPIO NTL PRESSURE.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 122,00): MUNICIPIO DE NOVA GUARITA/MT Nº 0024 - 52 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 17439244000178 - DR VEDOVOTO & CIA LTDA ME UN: un QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 122,00 DESCRIÇÃO: APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL, ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE, FECHO DE BOTAO PRETO COM ESTETOSCOPIO DUPLO EM ACO INOX.			

Anexo I		UNID	80,81
Lote 001	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	60,00	4.848,60
Item 607			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 80,00): Município de Farroupilha/RS Nº 45/2025 - 225 / 2025 - 2474 Data: 13/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 80,00 DESCRIÇÃO: GLICOSÍMETRO - APARELHO PARA MEDIÇÃO DA DOSAGEM DE GLICOSE NO SANGUE. COM KIT 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR			
BLL (R\$ 70,00): MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE MINAS/MG Nº 048/2024 - 107/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: CONECTAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP UN: Unid. QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: Aparelho Medidor de Glicose compatível com as tiras da marca Accu-Chek Active: Glicosímetro utilizado no monitoramento de glicemia, fornece uma leitura rápida e precisa utilizando apenas 0,5L de volume de amostra sanguínea. Utiliza Tiras Reagentes a Glicose Accu-Chek Active.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 89,00): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB/SC Nº 0062 - 64 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 09222496000112 - Cirurgica Oeste Paulista Ltda UN: Kit QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 89,00 DESCRIÇÃO: Kit aparelho medidor de glicose (glicemia); composição do kit: monitor, tiras de glicose, lanceta, lancetador.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 84,23): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS/GO Nº 57/2025 - 1304/2025 Data: 03/07/2025 Fornecedor: FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 84,23 DESCRIÇÃO: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA, MONITOR PORTATIL PARA MEDIÇÃO DA GLICOSE, MEMORIA PAR ARMAZENAR 700 TESTES, ACEITA SEGUNDA GOTA, POSSIBILIDADE DE REALIZAR O TESTE COM A TIRA DORA DO APARELHO, METODOLOGIA FOTOMETRIA, QUIMICA DESIDROGENASE, AUTO CODIFICADO E BATERIA CR-22.			

Anexo I		CX	94,66
Lote 001	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	360,00	34.077,60
Item 608			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 89,85): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250176 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 23.384.022/0001-06 - MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA UN: CAIXA QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 89,85 DESCRIÇÃO: TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU CHECK			
LICITANET (R\$ 90,00): MUNICIPIO DE JESÚPOLIS/GO/GO Nº 2/2025 - 08/2025 Data: 19/02/2025 Fornecedor: BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA - 10.761.735/0001-91 UN: UN QTDE: 29,00 VALOR: R\$ 90,00 DESCRIÇÃO: TIRAS P/ TESTE DE DETECÇÃO DE GLICEMIA TRUERAD FACIL PCT COM 50 UND			
BLL (R\$ 98,99): FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA/PR Nº 3327/2024 - 3327/2024 Data: 21/03/2025 Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: cx QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 98,99 DESCRIÇÃO: TIRA TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA: G-TECH FREE 1 Obs: Produto deve ser da marca especificada, tendo em vista a compatibilidade com o equipamento utilizado.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 98,99): FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAI/SP Nº FMJ-2024-187-1 - 157 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 51836772000107 - 51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO ME UN: FRASCO QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 98,99 DESCRIÇÃO: Cota Principal - TIRAS REAGENTES DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, C/ 50 TIRAS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 95,46): 12 BATALHAO DE ENGENHARIA COMB. BLINDADO/RS Nº 106505 - 1 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 11145401000156 - LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 95,46 DESCRIÇÃO: TIRAS GLICEMIA G-TECH FREE CX/50 UND			

Anexo I		CX	30,66
Lote 001	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	2.400,00	73.584,00
Item 609			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 26,66): Município de OBIDOS/PA - 05.131.180/0001-64 Nº 014/2024/PE Data: 19/11/2024 Fornecedor: 05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COM. E REP. E EXP. LTDA UN: CAIXA QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 26,66 DESCRIÇÃO: Lancetas Desc. 100 unid.			
BLL (R\$ 32,00): MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Nº 006/2025 - 22422/2024 Data: 03/04/2025 Fornecedor: CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI UN: CX QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 32,00 DESCRIÇÃO: LANCETAS ESTÉREIS DE SEGURANÇA PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ATENDER A NR32			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 32,00): PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA/PR Nº 90073 - 74 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 39999415000156 - BARBIN EMPRESARIAL LTDA UN: Caixa 100,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 32,00 DESCRIÇÃO: Lanceta			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 32,00): MINISTERIO DA SAUDE/MT Nº 0120 - 0 Data: 27/05/2025 Fornecedor: 37859554000159 - VICENZOTTI & SILVA LTDA UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 32,00 DESCRIÇÃO: LANCETA ULTRA FINA CX COM 100UN			

Anexo I		CX	////
Lote 001	LANCETA HIPODÉRMICA CAIXA COM 100 UND	600,00	
Item 610			
Nenhuma fonte encontrada			

Anexo I		UND	0,62
Lote 001	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	2.400,00	1.488,00
Item 611			



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,62): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250104 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 47.891.691/0001-24 - MAZZETTO DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,62 DESCRIÇÃO: PORTA LÂMINA (TUBETE)</p>			
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,70): EBA-CONSORCIO PUB.INTERFEDERATIVO DE SAUDE Nº 90003/2024 Data: 15/10/2024 Fornecedor: 37926522000129 - GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,70 DESCRIÇÃO: (BR412639) PORTA LÂMINA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL:COM DIVISÓRIAS (Porta Lâmina Material: Polipropileno , Capacidade: Até 3 Lâminas , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Adicional: Com Divisórias)</p>			
<p>LICITANET (R\$ 0,61): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE/SE Nº 7/2025 - 33 Data: 20/02/2025 Fornecedor: ALL SERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - 53.942.344/0001-86 UN: UND QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,61 DESCRIÇÃO: TUBO PLÁSTICO PORTA LAMINA</p>			
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,60): Prefeitura Municipal de Tibau do Sul/RN Nº 34/2024 - 144 Data: 10/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: 0035068 - Porta lâmina (descartável com Tampa) para material biológico</p>			
<p>BLL (R\$ 0,60): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE ENTRE OS VALES DO MUCURI E/MG Nº 008/2024 - 014/2024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 0,60 DESCRIÇÃO: COLETOR PARA BIÓBSIA PORTA LÂMINA - CAPACIDADE 3 LÂMINAS</p>			
<p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,65): MUNICIPIO DE PORTO REAL/RJ Nº 90008 - 12 Data: 24/04/2025 Fornecedor: 29843853000177 - R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 0,65 DESCRIÇÃO: Porta lâmina</p>			
<p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 0,57): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IATI/PE Nº 001/2025 FMS - 003/2025 FMS Data: 20/03/2025 Fornecedor: MIX DISTRIBUIDORA LTDA UN: Unidade QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 0,57 DESCRIÇÃO: PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS.</p>			

